
 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS  

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2021.gada 12.augustā                                                Nr.6 
 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ivo Bernats, Artūrs Caucis, Dainis Dukurs, Erlends Eisaks, 

Aivars Garančs, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Uģis Mitrevics, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, 

Zane Segliņa, Solvita Strausa, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Jānis Zilvers, Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās: Zane Berdinska (personīgu iemeslu dēļ) 

  

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektores vietniece D. Vītola, 

izpilddirektores vietnieks A. Ozoliņš, Juridiskās pārvaldes vadītāja M. Skrastiņa, vadītājas vietniece 

I. Lazdāne, juriste A. Kalniņa, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja S. Brikmane, Personāla 

nodaļas vadītāja S. Grāvīte, Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I. Zālīte, Izglītības pārvaldes 

vadītāja S. Tukiša, Finanšu pārvaldes vadītāja D. Rengarte, Krimuldas pagasta Juridiskās nodaļas 

juriste B. Jēkabsone, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vecākais datortīklu administrators Dz. Strads 

 

Piedalās: Daina Klints, Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja K. Freiberga 

 

Protokolē: domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.08 
 

Sēdes vadītājs informē, ka Konkurences padome ir publicējusi ziņojumu par lēmumu t.s. “būvnieku 

karteļa” lietā, kurā ir pieminēti 2 būvniecības objekti Siguldā, un šobrīd norisinās pārbaudes būvdarbu 

iepirkumu dokumentācijā. 

 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam izstrādes uzsākšanu 

un Darba uzdevuma grozījumiem. 

2. Par Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2045. gadam  projekta 

redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu 

apstiprināšanu. 

4. Par Siguldas novada veidojošo bijušo pašvaldību administrāciju struktūrvienību un 

iestāžu reorganizāciju.  

5. Par pašvaldības aģentūru "Mālpils sociālais dienests" un "Sociālās aprūpes māja 

"Gauja"” reorganizāciju. 

6. Par Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu. 



2 

7. Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa” 

nolikuma apstiprināšanu. 

8. Par  Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Siguldas novada 

pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” apstiprināšanu. 

9. Par Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

10. Par Siguldas novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas nolikuma 

apstiprināšanu. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības Transporta nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

12. Par Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu. 

13. Par Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

14. Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

15. Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests” nolikuma apstiprināšanu. 

16. Par Siguldas novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu. 

17. Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu. 

18. Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības 

nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

19. Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas 

nolikuma apstiprināšanu. 

20. Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības 

nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

21. Par Siguldas novada pašvaldības Transporta būvju nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

22. Par Siguldas novada Būvniecības kontroles pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

23. Par Siguldas novada Būvvaldes nolikuma un Būvvaldes komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

24. Par Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

25. Par Siguldas novada pašvaldības Personāla pārvaldes nolikuma apstiprināšanu. 

26. Par Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas nolikuma apstiprināšanu. 

27. Par Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

28. Par Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas nolikuma 

un Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

29. Par Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma un 

komisijas sastāva apstiprināšanu. 

30. Par Siguldas novada pašvaldības Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas 

sastāva un nolikuma apstiprināšanu. 

31. Par Siguldas novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas ekspertu 

grupas nolikuma apstiprināšanu. 

32. Par Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu. 

33. Par  Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības  

komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības 

komisijas sastāva apstiprināšanu. 

35. Par Siguldas novada vēlēšanu komisijas izveidošanu un Siguldas novada veidojošo 

bijušo pašvaldību vēlēšanu komisiju darbību izbeigšanu. 

36. Par „Siguldas pilsētvides un ainavu valdes” nosaukuma maiņu, nolikuma un komisijas 

sastāva apstiprināšanu. 

37. Par Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu. 



3 

38. Par Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu. 

39. Par Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma un Dzīvojamo māju 

privatizācijas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

40. Par Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikuma  

un Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu. 

41. Par Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu. 

42. Par Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu. 

43. Par komisijas objektu pieņemšanai ekspluatācijā darbības izbeigšanu. 

44. Par Siltumapgādes jautājumu komisijas darbības izbeigšanu. 

45. Par Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisijas 

izveidošanu.  

46. Par Siguldas novada pašvaldības Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas nolikuma 

un Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

47. Par Mālpils novada domes Objektu apsekošanas komisijas un Licencēšanas komisijas 

darbības izbeigšanu. 

48. Par Laurenču sākumskolas nolikuma apstiprināšanu. 

49. Par Allažu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

50. Par Mores pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

51. Par Siguldas 1. pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

52. Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

53. Par Siguldas pilsētas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

54. Par Inčukalna pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

55. Par Mālpils novada vidusskolas nosaukuma maiņu un nolikuma apstiprināšanu. 

56. Par Krimuldas vidusskola nolikuma apstiprināšanu. 

57. Par Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte”  

nosaukuma maiņu un nolikuma apstiprināšanu. 

58. Par Mālpils novada pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” nosaukuma maiņu un 

nolikuma apstiprināšanu. 

59. Par Inčukalna novada pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” nosaukuma maiņu un 

nolikuma apstiprināšanu. 

60. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” nolikuma apstiprināšanu. 

61. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” nolikuma apstiprināšanu. 

62. Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

63. Par Mālpils Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu. 

64. Par Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” nolikuma apstiprināšanu. 

65. Par Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolas nosaukuma maiņu un 

nolikuma apstiprināšanu. 

66. Par  Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras centrs” nolikuma 

apstiprināšanu. 

67. Par  Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada bibliotēka ” nolikuma 

apstiprināšanu. 

68. Par Siguldas novada Jaunrades centra  nolikuma apstiprināšanu. 

69. Par atbalstu līguma slēgšanai dalībai nodarbinātības pasākumā „Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi”. 

70. Par zemes iznomāšanu. 

71. Par zemes vienības daļas iznomāšanu. 

72. Par zemes vienības daļas iznomāšanu. 

73. Par zemes vienības daļas iznomāšanu. 

74. Par sadarbību ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību projektā “Starptautiskās 

konkurētspējas veicināšana Gaujas Nacionālā parka teritorijā”. 

75. Par adreses [adrese] piešķiršanu. 



4 

76. Par adreses [adrese] piešķiršanu. 

77. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” apstiprināšanu. 

78. Par zemes iznomāšanu. 

79. Par zemes iznomāšanu. 

80. Par finansējuma piešķiršanu dalībai Pasaules čempionātā galda hokejā. 

81. Par finansējumu infrastruktūras projektam. 

82. Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai. 

83. Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai. 

84. Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai. 

85. Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai. 

86. Par pašvaldībai piekritīgās zemes iznomāšanu. 

87. Par pašvaldībai piekritīgās zemes iznomāšanu. 

88. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Iekšējā audita veikšanas 

kārtība” apstiprināšanu. 

89. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Nekustamā īpašuma 

nodokļa administrēšanas noteikumi Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu.  

90. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 19.decembra lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības kritērijiem nomas maksas gradācijai un 

piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta piešķiršanai samazinātas nomas 

maksas veidā Siguldas Pils kvartāla nomniekiem” (prot.Nr.18, 54.§). 

91. Par nekustamā īpašuma Zemdegu iela,  Sigulda, Siguldas nov., pirkšanu. 

92. Par elektroniskās izsoļu vietnes izmantošanu un sadarbības līguma slēgšanu ar Tiesu 

administrāciju. 

93. Par  biedrības “Notici sev” iesnieguma izskatīšanu. 

94. Par finansējumu tīmekļa vietnes www.sigulda.lv pārveidei un attīstībai. 

95. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra lēmuma 

“Par Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto  maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” pielikumā. 

96. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

97. Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Krimuldas vidusskolā. 

98. Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – morga saldētavas KZM-40/1200, morga 

saldētavas iekārtas un katafalka – pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

99. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”. 

100. Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija nolikumā 

Nr.1/2021 „Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām 

garantijām”. 

101. Par neatgūstamā parāda izslēgšanu no uzskaites. 

102. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Mazā Saules iela 8, Sigulda, 

Siguldas novads,  nodošanu atsavināšanai. 

103. Par saistošo noteikumu „Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 

transportā” apstiprināšanu. 

104. Par iekšējo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un 

pieejas karšu izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu. 

105. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par sociālajiem 

pakalpojumiem Siguldas novadā”” apstiprināšanu. 



5 

106. Par nekustamā īpašuma nodokļa 2021.gadam maksāšanas paziņojuma Nr.21-196 

apstrīdējumu. 

107. Par Inčukalna pagasta uzņemšanas komisiju pirmsskolas izglītības iestādēs sastāva 

apstiprināšanu. 

108. Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā. 

109. Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos 

iecelšanu amatā. 

110. Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka klientu apkalpošanas 

jautājumos iecelšanu amatā. 

111. Par atbrīvošanu no amata. 

112. Par pilnvarojumu dalībai Latvijas Pašvaldību savienības 31.kongresā un biedru 

sapulcē. 

113. Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt sēdes darba kārtību 

ar 3 (trīs) papildjautājumiem: Nr. 114 “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12.jūlija lēmumā “Par dalības maksu iekasēšanu” (prot.Nr.4, 10.§)”, Nr. 115 “Par 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Inčukalna Mūzikas un mākslas skola” direktora pienākumu 

izpildītāja iecelšanu amatā”, Nr. 116 “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 17.jūnija lēmumā (prot.Nr.8, 20.§)”. 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 3 (trīs) papildjautājumiem:  

 

114. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumā “Par 

dalības maksu iekasēšanu” (prot.Nr.4, 10.§). 

115. Par profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Inčukalna Mūzikas un mākslas skola” 

direktora pienākumu izpildītāja iecelšanu amatā. 

116. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 17.jūnija lēmumā 

(prot.Nr.8, 20.§). 

 

Deputāti A. Caucis, K. Zaļais, un R. Kalvāns izsaka priekšlikumus izskatīt reizē un lemt vienā 

balsojumā par dienas kārtības jautājumiem: 

1. Nr. 6 – Nr. 34; 

2. Nr. 36 – Nr. 47; 

3. Nr. 48 – Nr. 65; 

4. Nr. 70 – Nr. 73; 

5. Nr. 82 – Nr. 85. 

 

Deputāts E. Eisaks ierosina darba kārtības jautājumu Nr. 8 “Par  Siguldas novada pašvaldības domes 

saistošo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

nolikums” apstiprināšanu” skatīt atsevišķā balsojumā. Sēdes vadītājs U. Mitrevics izsaka 

priekšlikumu darba kārtības jautājumu Nr. 8 izskatīt kā pirmo. 

 

Atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. darba kārtības jautājumus Nr. 6, Nr.7, Nr. 9 – Nr. 34 izskatīt reizē; 



6 

2. lēmumus par darba kārtības jautājumiem Nr. 6, Nr.7, Nr. 9 – Nr. 34 pieņemt vienā balsojumā; 

3. darba kārtības jautājumus Nr. 36 – Nr. 47 izskatīt reizē; 

4. lēmumus par darba kārtības jautājumiem Nr. 36 – Nr. 47 pieņemt vienā balsojumā 

5. darba kārtības jautājumus Nr. 48 – Nr. 65 izskatīt reizē; 

6. lēmumus par darba kārtības jautājumiem Nr. 48 – Nr. 65 pieņemt vienā balsojumā 

7. darba kārtības jautājumus Nr. 70 – Nr. 73 izskatīt reizē; 

8. lēmumus par darba kārtības jautājumiem Nr. 70 – Nr. 73 pieņemt vienā balsojumā 

9. darba kārtības jautājumus Nr. 82 – Nr. 85 izskatīt reizē; 

10. lēmumus par darba kārtības jautājumiem Nr. 82 – Nr. 85 pieņemt vienā balsojumā; 

11. darba kārtības lēmumprojektu Nr. 8 “Par  Siguldas novada pašvaldības domes saistošo 

noteikumu “Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” 

apstiprināšanu” izskatīt kā pirmo darba kārtības jautājumu. 

 

1. § 

Par  Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 16.panta otro 

daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, kā 

arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 4.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – 2 ( E. Eisaks,  A. Pētersone), atturas – nav, dome 

nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Siguldas novada 

pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

 

2. § 

Par Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam izstrādes uzsākšanu un 

Darba uzdevuma grozījumiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1.punktu, pašvaldībām, lai izpildītu 

savas funkcijas likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums izstrādāt pašvaldības teritorijas attīstības 

programmu un teritorijas plānojumu. 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmā daļa nosaka, vietējā pašvaldība izstrādā 

un apstiprina vietējās pašvaldības attīstības stratēģiju, attīstības programmu, teritorijas plānojumu, 

lokālplānojumus, detālplānojumus un tematiskos plānojumus. 

Pirms Attīstības programmas izstrādes uzsākšanas, nepieciešams izstrādāt un apstiprināt Darba 

uzdevumu, kurš tika apstiprināts ar Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisijas 

2020.gada 30.oktobra lēmumu “Par Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 

2045.gadam un Siguldas novada attīstības programmas 2021. – 2027.gadam Darba uzdevumu 



7 

apstiprināšanu” un 2020.gada 12.novembra Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu “Par 

Siguldas novada Attīstības programmas 2021.-2027.gadam darba uzdevuma apstiprināšanu” (Nr.14, 

22.§).  

Ņemot vērā, ka Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021. – 2045.gadam ir veiksmīgi 

uzsākta un ir izstrādāts tās projekts, ir iespējams ātrāk uzsākt Attīstības programmas izstrādi, veicot 

grozījumus tās izstrādes grafikā, atbilstoši pielikumā esošai informācijai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem" 66. punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par attīstības programmas 

izstrādes uzsākšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa  

un sabiedrības līdzdalības plāns. Noteikumu 21.punkts nosaka, ka attīstības programmu izstrādā, 

ievērojot pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un izvērtējot nacionālā līmeņa, attiecīgā 

plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas dokumentus” un  tā ietver 22.punktā 

noteiktās daļas. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. 

panta pirmās daļas 3. punktu, 12. panta pirmo daļu, 22.pantu, 2014. gada 14. oktobra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem 66.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 6.punkta 6.2.apakšpunktu, Covid-19 infekcijas 

izplatības pārvaldības likuma 21. pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 2.§), Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 51.§) un Finanšu komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 3.§), ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj:  

 

1. Uzsākt Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam izstrādi, saskaņā ar 

Darba uzdevumu un tā grozījumiem. 

2. Noteikt par izstrādes vadītāju Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāju. 

3. Izveidot Vadības grupu šādā sastāvā: 

3.1. Domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics; 

3.2. Domes priekšsēdētāja vietnieki: 

3.2.1. Līga Sausiņa; 

3.2.2. Linards Kumskis; 

3.3. Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja Inga Zālīte; 

3.4. Deputāts Mārtiņš Zīverts; 

3.5. Deputāts Ivo Bernāts; 

3.6. Deputāte Solvita Strausa. 

4. Lēmumu par Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027 gadam izstrādes 

uzsākšanu un aicinājumu iedzīvotājiem sniegt priekšlikumus Attīstības programmas 

2021. – 2027. gadam izstrādei, piecu darba dienu laikā ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā, publicēt pašvaldības mājaslapā www.sigulda.lv, 

informatīvajā izdevumā „Siguldas Novada Ziņas”. 

5. Lēmumu par Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027 gadam izstrādes 

uzsākšanu nosūtīt Rīgas Plānošanas reģionam. 

 

 

 

 

 

 



8 

3. § 

Par Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2045. gadam  projekta redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2021.–2045. gadam (turpmāk – stratēģija) ir 

ilgtermiņa plānošanas dokuments, kurā tiek noteikts novada attīstības redzējums jeb vīzija, 

stratēģiskie mērķi, prioritātes, teritorijas specializācija un novada telpiskās struktūra, vērtējot novada 

teritorijas attīstību ilgtermiņā. 

Lai 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā pašvaldības dome varētu uzsākt pildīt savas 

funkcijas un uzdevumus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, ir nepieciešams izstrādāt jaunā 

Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju, kurš dod stratēģisko ietvaru novada attīstības 

programmas 2021.–2027. izstrādei un jaunizveidotā novada teritorijas plānojumam. Siguldas novadā 

apvienojamo pašvaldību finanšu komisija 2020.gada 30.oktobrī pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. – 2045.gadam un Siguldas novada attīstības 

programmas 2021. – 2027.gadam Darba uzdevumu apstiprināšanu un izstrādes uzsākšanu” 

(prot.Nr.7, 4.§) un 2021.gada 11.janvārī pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021. – 2045.gadam izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr.1, 1.§). Siguldas novada pašvaldības 

dome 2020.gada 12.novembrī  pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021.-2045.gadam darba uzdevuma apstiprināšanu” (prot.Nr. 14, 22.§) un 2021.gada 

28.janvārī pieņēma lēmumu „Par Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2045. 

gadam izstrādes uzsākšanu” (prot.Nr.2, 2.§). 

Stratēģijas tiesisko pamatu veido likums “Par pašvaldībām”, Teritorijas attīstības plānošanas 

likums, Attīstības plānošanas sistēmas likums, Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumi Nr. 970 

“Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” un Ministru kabineta 14.10.2014. 

noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 

Stratēģija izstrādāta atbilstoši Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas izstrādātajiem Metodiskajiem ieteikumiem ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības 

programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī (aktualizēta 2019. gadā) un Vadlīnijām pašvaldību 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības programmu izstrādei (2021. gada projekts). 

Pašreizējās situācijas raksturojumā izmantoti gan iedzīvotāju anketēšanas rezultāti, gan 

tematisko darba grupu rezultāti. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 10.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, 12. panta pirmo daļu, 21.pantu, 2014. gada 14. oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 

628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 67.punktu, Ministru 

kabineta 25.08.2009. noteikumiem Nr. 970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 

procesā” 6.punkta 6.2.apakšpunktu, Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 21.pantu, kā 

arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2021.gada 4.augusta (prot.Nr.2, 10.§), 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 1.§), 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

52.§) un Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 2.§), atklāti balsojot ar 

18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Nodot Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.–2045. gadam projektu 

publiskajai apspriešanai. 

2. Noteikt Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2045. gadam projekta 

publiskās apspriešanas termiņu no 2021.gada 23.augusta līdz 24.septembrim un publiskās 

apspriešanas sanāksmi organizēt 2021.gada 6.septembrī. 



9 

3. Noteikt par sabiedrības līdzdalības nodrošināšanu atbildīgo amatpersonu- Siguldas 

novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāju. 

4. Paziņojumu par Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.–2045. gadam 

projekta nodošanu publiskai apspriešanai un publiskās apspriešanas sanāksmi publicēt 

Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv un laikrakstā “Siguldas 

Novada Ziņas”, kā arī iesniegt Rīgas plānošanas reģionam publicēšanai tā mājaslapā un 

ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

5. Informēt Rīgas plānošanas reģionu par atzinuma sniegšanas nepieciešamību. 

 

4. § 

Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu 

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldības administratīvā struktūra ir noteikta Siguldas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr. 3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 7., 9. 

un 10.punktā.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  pašvaldības dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt domes 

priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu 

vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību. 

Ievērojot   Valsts  un  pašvaldību  institūciju  amatpersonu  un  darbinieku atlīdzības  likuma 

7.pantu, 11.panta  pirmo  daļu un 3.pielikumu, Ministru kabineta  2010.gada  30.novembra  

noteikumiem  Nr.1075  “Valsts  un  pašvaldību institūciju amatu katalogs”, Ministru kabineta 

2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264  ,,Noteikumi  par  Profesiju  klasifikatoru,  profesijai  

atbilstošiem pamatuzdevumiem  un  kvalifikācijas pamatprasībām”, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 26.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

3 (E. Eisaks,  A. Pētersone,  I. Stupele), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt  Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu un 

amatu klasifikāciju lēmuma pielikumos pievienotajā redakcijā; 

2. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.oktobrī. 

 

5. § 

Par Siguldas novada veidojošo bijušo pašvaldību administrāciju struktūrvienību un iestāžu 

reorganizāciju 

Ziņo Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 36.punktu, no 

2021.gada 1.jūlija Siguldas novada pašvaldības teritorijā ietilpst Siguldas novads un bijušie 

Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novadi.  

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr.3 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas nosaka Siguldas novada pašvaldības organizatorisko 

struktūru. Minēto saistošo noteikumu 149.punkts nosaka, ka noteikumos norādītās jaunveidojamās 

struktūrvienības un iestādes uzsāk darbu ar brīdi, kad normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

noslēdzas novada veidojošo bijušo pašvaldību struktūrvienību, iestāžu un aģentūru reorganizācijas 

process. 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta sēdē ir apstiprināti jaunveidojamo 

pašvaldības struktūrvienību un iestāžu nolikumi un amatu saraksti. Ņemot vērā, ka atbilstoši 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam “ar 2021.gada 



10 

pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 

domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja (..)”, Siguldas novada pašvaldība ir bijušo Siguldas, Inčukalna, 

Krimuldas un Mālpils novada pašvaldību saistību un tiesību pārņēmēja, t.sk. darba tiesisko attiecību 

jomā, ir nepieciešams lemt par bijušā Siguldas novada, Inčukalna novada, Krimuldas novada un 

Mālpils novada pašvaldību administrāciju struktūrvienību un iestāžu reorganizācijas uzsākšanu. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu tiešās pārvaldes 

iestādi reorganizē, apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

30.panta otro daļu “Attiecībā uz pastarpinātās pārvaldes iestādi piemērojami šā likuma 15.panta 

trešās, ceturtās, piektās un sestās daļas un 17.panta pirmās un otrās daļas noteikumi”. 

Lai nodrošinātu pašvaldības darbības pilnveidošanu un pārvaldes efektīvāku organizēšanu, 

balstoties uz labas pārvaldības principu, ar mērķi nodrošināt Siguldas novada pašvaldības 

administrācijas un pašvaldības iestāžu darba optimizāciju, efektīvu resursu izmantošanu, uzlabot un 

pilnveidot iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu kvalitāti, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas noteic, ka pašvaldības iestādes var izveidot, reorganizēt un 

likvidēt pašvaldības dome, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu un 

30.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 27.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 2 (E. Eisaks, A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. Ar 2021.gada 13.augustu uzsākt bijušā Siguldas novada, Inčukalna novada, Krimuldas novada 

un Mālpils novada pašvaldību administrāciju struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju 

apvienošanas kārtībā, reorganizējot šādas struktūrvienības un iestādes:  

1.1.  Siguldas novada pašvaldības administrācija, kuras sastāvā ir: 

1.1.1. iekšējā tiesiskuma un lietderības auditors; 

1.1.2. datu un informācijas drošības vadītājs; 

1.1.3. domes sekretārs; 

1.1.4. Finanšu pārvalde: 

1.1.4.1. Grāmatvedības nodaļa; 

1.1.4.2. Ekonomikas nodaļa; 

1.1.5. Juridiskā pārvalde; 

1.1.6. Personāla nodaļa; 

1.1.7. Sabiedrisko attiecību pārvalde; 

1.1.8. Informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

1.1.9. Klientu apkalpošanas pārvalde: 

1.1.9.1. Allažu pagasta pārvalde;  

1.1.9.2. Mores pagasta pārvalde. 

1.1.10. Teritorijas attīstības pārvalde: 

1.1.10.1. Investīciju nodaļa; 

1.1.10.2. Īpašumu un vides pārvaldības nodaļa; 

1.1.11. Būvniecības kontroles nodaļa; 

1.1.12. Transporta nodaļa; 

1.1.13. Izglītības pārvalde; 

1.1.14. Sporta pārvalde; 

1.2. Mālpils pagasta administrācija, kuras sastāvā ir: 

1.2.1. Mālpils pagasta administrācija; 

1.2.2. Finanšu un ekonomikas daļa; 

1.2.3. Attīstības un īpašumu apsaimniekošanas daļa; 

1.2.4. Kanceleja; 



11 

1.2.5. Pašvaldības policija; 

1.2.6. Mālpils sporta komplekss; 

1.2.7. Dienesta viesnīca; 

1.2.8. Mālpils novada kultūras centrs; 

1.2.9. Mālpils novada bibliotēka; 

1.2.10. Sidgundas bibliotēka; 

1.3. Inčukalna pagasta administrācija, kuras sastāvā ir: 

1.3.1. Kanceleja; 

1.3.2. Finanšu un grāmatvedības daļa; 

1.3.3. Dzimtsarakstu nodaļa; 

1.3.4. Būvvalde; 

1.3.5. Inčukalna novada bibliotēka ar filiālbibliotēku: 

1.3.6. Inčukalna tautas nams; 

1.3.7. Inčukalna sporta komplekss; 

1.3.8. Inčukalna pagasta ēku un teritorijas apsaimniekošanas daļa; 

1.3.9. Sabiedrisko attiecību daļa; 

1.3.10. Juridiskā daļa; 

1.4. Krimuldas pagasta administrācija, kuras sastāvā ir: 

1.4.1. Attīstības nodaļa; 

1.4.2. Finanšu nodaļa; 

1.4.3. Juridiskā nodaļa; 

1.4.4. Kultūras nodaļa; 

1.4.5. Lēdurgas dendroparks; 

1.4.6. Lietvedības nodaļa; 

1.4.7. Sabiedrisko attiecību nodaļa; 

1.4.8. Sporta un jaunatnes lietu nodaļa; 

1.4.9. Krimuldas novada būvvalde; 

1.4.10. Sabiedriskās kārtības nodaļa; 

1.5. Siguldas novada Kultūras centrs, kura sastāvā ir: 

1.5.1. Siguldas pagasta Kultūras nams: 

1.5.2. Jūdažu sabiedriskais centrs; 

1.5.3. Allažu pagasta Tautas nams; 

1.5.4. Mores pagasta Tautas nams; 

1.5.5. Siguldas novada bibliotēka; 

1.5.5.1. Siguldas pagasta Centra bibliotēka; 

1.5.5.2. Siguldas pagasta Jūdažu bibliotēka;  

1.5.5.3. Allažu pagasta bibliotēka;  

1.5.5.4. Mores pagasta bibliotēka; 

1.6. Krimuldas Tautas nams; 

1.7. Lēdurgas kultūras nams; 

1.8. Inciema bibliotēka; 

1.9. Krimuldas bibliotēka; 

1.10. Atmodas bibliotēka; 

1.11. Turaidas bibliotēka; 

1.12. Lēdurgas bibliotēka; 

1.13. Siguldas novada pašvaldības sociālās aprūpes māja „Gaismiņas”; 

1.14. Sporta un atpūtas centrs „Namiņš”; 

1.15. Veco ļaužu mītne “Pēterupe”; 

1.16. Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa; 

1.17. Siguldas novada Bāriņtiesa; 

1.18. Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests, kuras sastāvā ir: 

1.18.1. Ģimenes atbalsta centrs;  



12 

1.18.2. Dienas centrs;  

1.18.3. Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības nodaļa;  

1.19. Krimuldas pagasta Sociālais dienests; 

1.20. Inčukalna pagasta sociālais dienests; 

1.21. Pašvaldības policija; 

1.22. Mālpils novada būvvalde; 

1.23. pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra”, kuras sastāvā ir: 

1.23.1. Tūrisma informācijas centrs;  

1.23.2. Livonijas Ordeņa Siguldas pils; 

1.23.3. Siguldas pils kvartāls; 

1.23.4. Uzņēmējdarbības atbalsta punkts;  

1.23.5. Tūrisma informācijas centrs “Gūtmaņala”;  

1.23.6. Pilsētvides plānošanas nodaļa;  

1.23.7. Jaunā pils; 

1.24. pašvaldības aģentūra “Mālpils sociālais dienests”; 

1.25. pašvaldības aģentūra „Sociālās aprūpes māja „Gauja””; 

1.26. Laurenču sākumskola. 

 

2. Uz lēmuma 1.punktā minēto struktūrvienību un iestāžu bāzes izveidot šādas Siguldas novada 

pašvaldības administrācijas struktūrvienības  un pašvaldības iestādes: 

2.1. Siguldas novada pašvaldības administrācija, kuras sastāvā ir: 

2.1.1. iekšējā tiesiskuma un lietderības auditors; 

2.1.2. datu un informācijas drošības vadītājs; 

2.1.3. darba un civilās aizsardzība speciālists; 

2.1.4. izpilddirektora palīgs kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos; 

2.1.5. Iepirkumu nodaļa; 

2.1.6. Finanšu pārvalde, kuras sastāvā ir: 

2.1.6.1. Finanšu kontroles nodaļa; 

2.1.6.2. Grāmatvedības nodaļa; 

2.1.6.3. Ekonomikas nodaļa; 

2.1.7. Informācijas tehnoloģiju nodaļa; 

2.1.8. Būvniecības kontroles pārvalde; 

2.1.9. Izglītības pārvalde; 

2.1.10. Personāla pārvalde; 

2.1.11. Klientu apkalpošanas pārvalde, kuras sastāvā ir: 

2.1.11.1. Klientu apkalpošanas nodaļa; 

2.1.11.2. Dokumentu pārvaldības nodaļa; 

2.1.11.3. Allažu pagasta pārvalde; 

2.1.11.4. Inčukalna pagasta pārvalde; 

2.1.11.5. Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības pārvalde; 

2.1.11.6. Mālpils pagasta pārvalde; 

2.1.11.7. Mores pagasta pārvalde; 

2.1.12. Sporta pārvalde; 

2.1.13. Juridiskā pārvalde; 

2.1.14. Teritorijas attīstības pārvalde, kuras sastāvā ir: 

2.1.14.1. Vides pārvaldības nodaļa; 

2.1.14.2. Īpašumu pārvaldības nodaļa; 

2.1.14.3. Investīciju nodaļa; 

2.1.15. Transporta būvju nodaļa; 

2.1.16. Transporta nodaļa; 

2.1.17. Krimuldas un Lēdurgas pagastu pārzinis; 

2.1.18. Inčukalna pagasta pārzinis; 



13 

2.1.19. Mālpils pagasta pārzinis; 

2.2. Siguldas novada pašvaldības iestādes: 

2.2.1. Dzimtsarakstu nodaļa; 

2.2.2. Sociālais dienests, kura sastāvā ir: 

2.2.2.1. Ģimenes atbalsta nodaļa; 

2.2.2.2. Sociālo pakalpojumu nodaļa; 

2.2.2.3. Sociālā darba ar pilngadīgām personām nodaļa; 

2.2.2.4. Sociālās palīdzības nodaļa; 

2.2.3. Pašvaldības policija; 

2.2.4. Siguldas novada Kultūras centrs, kura sastāvā ir: 

2.2.4.1. Allažu Tautas nams; 

2.2.4.2. Inčukalna Tautas nams; 

2.2.4.3. Krimuldas Tautas nams, kura sastāvā ir: 

2.2.4.3.1. “Anšlava Eglīša ekspozīcija”; 

2.2.4.4. Mālpils Kultūras centrs, kura sastāvā ir: 

2.2.4.4.1. “Skulmju dzimtas mājas” ekspozīcija; 

2.2.4.5. Lēdurgas kultūras nams; 

2.2.4.6. Mores Tautas nams; 

2.2.4.7. Siguldas pagasta Kultūras nams; 

2.2.5. Siguldas novada bibliotēka, kuras sastāvā ir; 

2.2.5.1. Allažu bibliotēka;  

2.2.5.2. Inciema bibliotēka; 

2.2.5.3. Inčukalna bibliotēka; 

2.2.5.4. Krimuldas bibliotēka, kuras sastāvā ir; 

2.2.5.4.1. Turaidas bibliotēka; 

2.2.5.5. Lēdurgas bibliotēka, kuras sastāvā ir; 

2.2.5.5.1. Atmodas bibliotēka; 

2.2.5.6. Mālpils bibliotēka, kuras sastāvā ir: 

2.2.5.6.1. Sidgundas bibliotēka; 

2.2.5.7. Mores bibliotēka; 

2.2.5.8. Siguldas pagasta bibliotēka; 

2.2.5.9. Jūdažu bibliotēka un sabiedriskais centrs;  

2.2.6. pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra”, kuras sastāvā ir: 

2.2.6.1. Uzņēmējdarbības atbalsta punkts;  

2.2.6.2. Sabiedrisko attiecību nodaļa; 

2.2.6.3. Livonijas Ordeņa Siguldas pils; 

2.2.6.4. Siguldas pils kvartāls; 

2.2.6.5. Tūrisma informācijas centrs;  

2.2.6.6. Tūrisma informācijas centrs “Gūtmaņala”;  

2.2.6.7. Pilsētvides plānošanas nodaļa;  

2.2.6.8. Jaunā pils; 

2.2.6.9. Lēdurgas dendroparks; 

2.2.7. Siguldas novada Bāriņtiesa; 

2.2.8. Sociālās aprūpes centrs, kura sastāvā ir: 

2.2.8.1. Mālpils Sociālās aprūpes māja; 

2.2.8.2. sociālās aprūpes māja „Gaismiņas”; 

2.2.8.3. sociālās aprūpes māja „Gauja”; 

2.2.8.4. sociālās aprūpes māja “Pēterupe”; 

2.2.8.5. veco ļaužu nams “Krimulda”. 

2.2.9. Laurenču sākumskola. 

3. Uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam klientu apkalpošanas jautājumos 

nodrošināt 2021.gada 12.augusta sēdes Siguldas novada pašvaldības domes lēmuma “Par Mālpils 



14 

pašvaldības aģentūras “Mālpils sociālais dienests” un Inčukalna pašvaldības aģentūras “Sociālās 

aprūpes māja “Gauja” reorganizāciju” izpildi.  

4. Uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektoram ar rīkojumu izveidot reorganizācijas 

komisiju. Reorganizācijas komisijai izstrādāt vērtēšanas kritērijus un veikt pašvaldības darbinieku 

izglītības un profesionālās pieredzes atbilstības izvērtēšanu, lai izvērtētu darbinieku priekšrocības 

turpināt darba attiecības darbinieku skaita samazināšanas gadījumā. 

5. Uzdot Personāla nodaļai iepazīstināt ar šo lēmumu pašvaldības administrācijas struktūrvienību 

vadītājus, darbiniekus, reorganizējamo iestāžu vadītājus, reorganizējamo iestāžu vadītājiem 

informēt iestādes darbiniekus. 

6. Uzdot Personāla nodaļai viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās veikt ar šī lēmuma izpildi 

saistītas darbības - nodrošināt Darba likumā noteikto darba devēja pienākumu izpildi, mainoties 

darbinieku darba līgumu nosacījumiem, ievērojot lēmuma 4.punktā minētās reorganizācijas 

komisijas lēmumus. 

7. Noteikt, ka pašvaldības administrācijas un iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 

2021. gada 30.septembrim. 

8. Uzdot domes sekretārei informāciju par šajā lēmumā norādīto iestāžu reorganizāciju nosūtīt 

institūcijām, kas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īsteno uzraudzību pār attiecīgajām 

iestādēm vai atsevišķu to funkciju īstenošanu (ja attiecināms). 

9. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Siguldas novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

6. § 

Par pašvaldības aģentūru "Mālpils sociālais dienests" un "Sociālās aprūpes māja "Gauja"” 

reorganizāciju 

Ziņo:  Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

[..] 

 

1. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 6.punktu ar 

2021.gada 1.jūlija  jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais 

Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma 

vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils 

pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un izbeidzas visu bijušo pašvaldību 

domju pilnvaras. Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Saistību pārņemšanas ietvaros konstatēts, ka apvienotajās 

pašvaldībās: 

1.1.  sociālo palīdzību organizēja: 

1.1.1. Mālpils novada pašvaldībai - pašvaldības aģentūra "Mālpils sociālais dienests"; 

1.1.2. Inčukalna novada pašvaldībai - iestāde “Inčukalna novada pašvaldības Sociālais 

dienests”; 

1.1.3. Krimuldas novada pašvaldībai - iestāde “Krimuldas novada Sociālais dienests”; 

1.1.4. Siguldas novada pašvaldībai - iestāde “Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests”. 

1.2. ilgstošas sociālās aprūpes institūcijas pakalpojumus pensijas vecuma personām un 

pilngadīgām personām ar funkcionāliem traucējumiem nodrošināja: 

1.2.1. Mālpils novada pašvaldībai - pašvaldības aģentūras "Mālpils sociālais dienests" 

struktūrvienība “Mālpils sociālās aprūpes centrs”; 

1.2.2. Inčukalna novada pašvaldībai – pašvaldības aģentūra "Sociālās aprūpes māja 

“Gauja”’” ; 

1.2.3. Krimuldas novada pašvaldībai  - iestāde “Veco ļaužu mītne "Pēterupe"”; 

1.2.4. Siguldas novada pašvaldībai - iestāde “Sociālās aprūpes mājas “Gaismiņas””. 

2. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 



15 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.). Minētā likuma 14.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes. 

3. Sociālo palīdzības jomu detalizētāk regulē Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums. 

Minētā likuma: 

3.1.  9.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldībai ir pienākums (uzdevums) nodrošināt personai, 

kura pašvaldībā ir reģistrējusi savu pamatdzīvesvietu, iespēju saņemt tās vajadzībām 

atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību. Minētā likuma 28.pants noteic, 

ka viens no sociālo pakalpojumu veidiem ir ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojums 

pensijas vecuma personām un pilngadīgām personām ar funkcionāliem traucējumiem. 

Likuma 9.panta ceturtā daļa noteic, ka pašvaldība šo pakalpojumu var īstenot pati, 

izveidojot attiecīgus sociālo pakalpojumu sniedzējus, vai ja tādi nav izveidoti - slēdz 

līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai ar citām 

pašvaldībām par minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un samaksu; 

3.2. 10.panta otrā daļa noteic, ka lai nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu, katra pašvaldība izveido pašvaldības iestādi 

— sociālo dienestu. 

4. Jaunveidotā Siguldas novada pašvaldības dome ar 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprinājusi 

saistošos noteikumus Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka 

jauno Siguldas novada pašvaldības struktūru un to iestāžu struktūru. Noteikumu 8.punkts 

paredz, ka pašvaldības funkciju realizēšanai pašvaldības pakļautībā saskaņā ar šo nolikumu ir 

iestāde: 

4.1. Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests, kura sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

Ģimenes atbalsta nodaļa;  Sociālo pakalpojumu nodaļa; Sociālās palīdzības nodaļa; 

Sociālā darba ar pilngadīgām personām nodaļa; 

4.2. Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrs, kura sastāvā ir šādas 

struktūrvienības: Sociālās aprūpes māja “Pēterupe”; Mālpils Sociālās aprūpes māja; 

Sociālās aprūpes māja “Gaismiņas”; Sociālās aprūpes māja “Gauja”; Veco ļaužu nams 

“Krimulda”. 

Iestādi  “Sociālais dienests” paredzēts izveidot uz Mālpils sociālā dienesta,  Inčukalna novada 

pašvaldības Sociālā dienesta, Krimuldas novada Sociālā dienesta un Siguldas novada pašvaldības 

Sociālā dienesta bāzes apvienošanas rezultātā. Savukārt iestādi “Sociālās aprūpes centrs” paredzēts 

izveidot uz Mālpils sociālās aprūpes centra, aģentūras "Sociālās aprūpes māja “Gauja”’”, ilgstošas 

sociālās aprūpes iestāžu "Pēterupe" un “Gaismiņas”,  veco ļaužu nama “Krimulda” bāzes 

apvienošanas rezultātā. 

5. Ņemot vērā, ka atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktam Siguldas novada pašvaldība ir bijušo Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils 

novada pašvaldību saistību un tiesību pārņēmēja, lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības 

darbību atbilstoši apstiprinātajam nolikumam un struktūrai ir nepieciešams lemt par aģentūru 

"Mālpils sociālais dienests" un "Sociālās aprūpes māja "Gauja"” reorganizāciju, pievienojot to 

funkcijas Siguldas novada pašvaldības radniecīgajām iestādēm, proti, ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijas funkciju  - Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centram, savukārt sociālās 

palīdzības funkciju -  Siguldas novada pašvaldības Sociālajam dienestam.  

6. Publisko aģentūru likuma 19.pants noteic, ka  pašvaldības aģentūru reorganizē un likvidē 

pašvaldības dome pēc savas iniciatīvas, ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.pantā 

noteiktās prasības. Reorganizējot vai likvidējot pašvaldības aģentūru, pašvaldības dome izvērtē 

tās reorganizēšanas vai likvidēšanas nepieciešamību atkarībā no lietderīguma, efektivitātes un 

citiem Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajiem pamatprincipiem. Ja pašvaldības aģentūra 

tiek reorganizēta vai likvidēta, sastāda tās slēguma bilanci, norādot mantas vērtību un saistību 

apjomu. 

7. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma: 



16 

7.1. 15.panta trešo daļu tiešās pārvaldes iestādi reorganizē: 1) nododot to atvasinātām 

publiskām personām, — rezultātā iestāde turpina pastāvēt kā pastarpinātās pārvaldes 

iestāde; 2) apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — rezultātā uz 

reorganizējamo institūciju bāzes izveido jaunu iestādi; 3) nododot tās struktūrvienību vai 

vairākas struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot 

pārvaldes uzdevuma izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde turpina 

pastāvēt; 4) nododot atsevišķus valsts pārvaldes uzdevumus citai iestādei, — rezultātā 

iestāde turpina pastāvēt; 

7.2. 10.pantā nostiprinātajiem principiem - valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un 

pieejami privātpersonai, pārvalde savā darbībā pastāvīgi pārbauda un uzlabo sabiedrībai 

sniegto pakalpojumu kvalitāti. Tās pienākums ir vienkāršot un uzlabot procedūras 

privātpersonas labā. Pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Pārvaldes institucionālo 

sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido. 

8. Sociālās palīdzības organizēšana  un veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos ir 

pašvaldības viens no autonomajiem uzdevumiem. Sociālo pakalpojumu un palīdzības likums1 

paredz pašvaldībai pienākumu sociālo palīdzību visā novada teritorijā nodrošināt ar vienas 

iestādes – Sociālā dienesta starpniecību. Līdz ar to nav pamatoti atsevišķi saglabāt Mālpils 

pagasta teritorijā sociālā dienesta funkciju aģentūras  "Mālpils sociālais dienests" ietvaros. 

Savukārt sociālos pakalpojumus Sociālo pakalpojumu un palīdzības likums paredz pašvaldībai 

nodrošināt ar pašvaldības izveidotu sociālo pakalpojumu sniedzēju starpniecību. Lai 

nodrošinātu pārskatāmu, vienotu ilgstošas sociālās aprūpes institūciju pakalpojumu pārvaldību 

atsevišķi no Sociālā dienesta, aģentūras "Mālpils sociālais dienests" un aģentūras "Sociālās 

aprūpes māja "Gauja"” ilgstošās sociālās aprūpes institūcijas funkciju paredzēts pievienot 

iestādei “Sociālās aprūpes centrs”, kurai tiks pievienotas arī pārējo apvienoto novadu 

pašvaldību ilgstošās sociālās aprūpes institūciju funkcijas. 

Centralizējot apvienojamo novadu sociālās funkcijas un apvienojot iestāžu radniecīgās funkcijas, 

tiktu nodrošināta iestādēm vienota dokumentu aprite, personāljautājumu risināšana, darbinieku 

komandas veidošana (t.sk. darbinieku noslodzes plānošana), iepirkumu plānošana un veikšana 

atbilstoši normatīvajiem aktiem (ciktāl tas neietilpst Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas pienākumos), tiktu nodrošināta efektīvāka un pārskatāmāka sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojuma pārvaldība, proti, vienota sociālās palīdzības un ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma 

sniegšanas procesa plānošana, organizēšana un pārraudzīšana, vienota atbalsta pasākumu veidošana 

iestāžu mērķgrupām, kā arī vienota informatīvā nodrošinājuma organizēšana publiskajā telpā par 

sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu pieejamību. Centralizējot apvienojamo novadu sociālās 

funkcijas, tiek izslēgta pienākumu un struktūru pārklāšanās, kas radusies pēc novadu apvienošanās 

(piemēram, vairāki Sociālo dienestu vadītāji, to vietnieki).  Pēc SIA “Ernst & Young Baltic” auditoru 

sniegtā vērtējuma Sociālo dienestu apvienošanas rezultātā aptuvenās ietaupījumu aplēses gada 

griezumā  - 167500,00 EUR.  

Sociālās aprūpes iestādes apvienojot un izveidojot tās kā struktūrvienības iestādei “Sociālās 

aprūpes centrs”, tiktu izslēgta atšķirīgā pieeja pakalpojumu nodrošināšanā. Struktūrvienībām tiktu 

dota iespēja vairāk koncentrēties uz pakalpojuma kvalitāti. Līdz šim dēļ nelielā klientu skaita sociālās 

aprūpes iestādes (izņemot iestādi “Gauja”) nespēja nodrošināt  sociālā darba speciālistiem  pilnu 

slodzi vienas iestādes ietvaros, kas negatīvi ietekmējis personālsastāva mainību un radījis iestādēm 

problēmas jaunu speciālistu piesaistei. Savukārt reorganizācijas rezultātā ir iespēja apvienot 

cilvēkresursus,  uz pusslodzi nodarbinātajam sociālā darba speciālistam nodrošināt pilnu slodzi, dalot 

šo slodzi pa struktūrvienībām, ko līdz šim vienas iestādes ietvaros nebija iespējams nodrošināt.    

Nododot aģentūru funkcijas iestādēm, mazinātos administratīvais slogs sociālās aprūpes 

institūciju cenrāža aktualizēšanai. Atbilstoši Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturtajai daļai 

aģentūrām pakalpojumu cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Saskaņā ar 

likumu “Par pašvaldībām” 43.1pantu, izstrādājot saistošo noteikumu projektu, tam papildus jāgatavo 

 
1 10.pants. 



17 

paskaidrojuma raksts. Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts pirms tā apstiprināšanas 

publicējams pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī jānodrošina to pieejamību pašvaldības domes ēkā 

un pagasta vai pilsētas pārvaldēs. Minētā likuma 45.pants noteic, ka domes apstiprinātie saistošie 

noteikumi un paskaidrojuma raksts triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā jānosūta atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. Pēc pozitīva atzinuma saņemšanas pašvaldība var publicēt saistošos noteikumus, lai tie 

stātos spēkā. Savukārt, ja iestāde nav reģistrēta kā aģentūra,  maksas pakalpojuma apstiprināšanai 

pietiek ar domes lēmumu. 

Publisko aģentūru likuma 16.panta pirmā daļas noteic, ka pašvaldības aģentūra veic no 

pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes uzdevumus, sniedzot pakalpojumus un īstenojot 

pašvaldību un starptautiskus projektus un programmas. Minētā likuma 17.panta otrā daļas noteic, ka 

pašvaldības uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar 

pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus. 

Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests kā iestāde pēc veicamajām funkcijām un uzdevumiem 

pēc būtības neatbildīs pašvaldības aģentūras darbības formai, jo Sociālā dienesta pamatuzdevums nav 

saistīts ar uzdevumu nodrošināšanu maksas pakalpojumu veidā.  Sociālā dienesta uzdevums ir 

nodrošināt iedzīvotājiem profesionālu atbalstu sociālo problēmu risināšanā un iespēju saņemt 

atbilstošu sociālo palīdzību. Sociālais dienests kā aģentūra nespēs nodrošināt ekonomisko patstāvību 

un būs atkarīgs no pašvaldības budžeta dotācijas. 

Pamatojoties uz minēto, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, kas noteic, ka “publiska persona (..) rīkojas 

ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko 

finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

kas noteic, ka pašvaldības iestādes var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības dome, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu, Publisko aģentūru likuma 19.pantu, kā arī 

ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 

11.§) un Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 24.§), atklāti balsojot ar 

18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. līdz 2021.gada 30.septembrim reorganizēt: 

1.1. pašvaldības aģentūru "Mālpils sociālais dienests", reģistrācijas Nr.90001737947, sadalot 

tās funkcijas starp Siguldas novada pašvaldības Sociālo dienestu un Sociālās aprūpes 

centru; 

1.2. pašvaldības aģentūru "Sociālās aprūpes māja "Gauja", reģistrācijas Nr. 90001818186, 

nododot tās funkcijas Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centram; 

2. noteikt, ka ar 2021.gada 1.oktobri: 

2.1. Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests pārņem aģentūras "Mālpils sociālais 

dienests" sociālā dienesta funkcijas; 

2.2. Sociālais aprūpes centrs pārņem: 

2.2.1. aģentūras "Mālpils sociālais dienests" struktūrvienības “Mālpils sociālās aprūpes 

centrs” funkcijas; 

2.2.2. aģentūras "Sociālās aprūpes māja "Gauja"  funkcijas; 

3. noteikt, ka:  

3.1. Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests ar lēmuma nolemjošās daļas 

2.1.apapkšpunktā noteikto funkciju pārņemšanu ir aģentūras "Mālpils sociālais dienests"  

sociālā dienesta (ciktāl tas neattiecas uz struktūrvienību “Mālpils sociālās aprūpes 

centrs”)  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs (t.sk. lietvedības un arhīva); 

3.2. Siguldas novada pašvaldības Sociālais aprūpes centrs ar lēmuma nolemjošās daļas 

2.2.apapkšpunktā noteikto funkciju pārņemšanu ir aģentūras "Mālpils sociālais dienests" 



18 

struktūrvienības “Mālpils sociālās aprūpes centrs” un aģentūras "Sociālās aprūpes māja 

"Gauja"” finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmējs (t.sk. lietvedības un arhīva);  

4. izpilddirektoram: 

4.1.  izveidot Aģentūru reorganizācijas komisiju (turpmāk – komisija); 

4.2. līdz 2021.gada 30.septembrim nodrošināt Siguldas novada pašvaldības iestāžu 

(Sociālais dienests un Sociālais aprūpes centrs)  darbības uzsākšanai nepieciešamo 

dokumentu sagatavošanu un parakstīšanu aģentūru personāljautājumos jomās, kas 

attiecas uz aģentūru reorganizāciju un šī ietvaros Darba likumā noteikto pienākumu 

izpildi; 

5. komisijai līdz 2021.gada 30.septembrim nodrošināt aģentūru "Mālpils sociālais dienests" un 

"Sociālās aprūpes māja "Gauja"”: 

5.1. materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, kā arī attiecīgo finanšu līdzekļu, mantas, 

saistību, arhīva un lietvedības nodošanu pašvaldības iestādēm, kurām pievienotas 

aģentūru funkcijas; 

5.2. slēguma bilanču sagatavošanu, norādot mantas vērtību un saistību apjomu; 

6. uzdot pašvaldības aģentūras "Mālpils sociālais dienests" vadītājai un Inčukalna novada 

pašvaldības aģentūras "Sociālās aprūpes māja "Gauja" vadītājai iesniegt izpilddirektoram un 

komisijai darbam nepieciešamos dokumentus; 

7. izdevumus, kas saistīti ar aģentūru reorganizāciju, segt no reorganizējamo aģentūru  budžeta 

līdzekļiem; 

8. izpilddirektora vietniekam klientu apkalpošanas jautājumos nodrošināt reorganizējamo 

aģentūru izslēgšanu no valsts reģistriem ar to darbību izbeigšanās brīdi. 

 

7. § 

Par Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu un 

likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 2.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

8. § 

Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



19 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

1.punktu un Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 3.§), atklāti 

balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa” 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

9. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 5.§), 

atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

10. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 6.§), 

atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

 

11. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Transporta nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa  

 



20 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 7.§), 

atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Transporta nodaļas nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

 

12. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 8.§), 

atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

 

13. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 9.§), atklāti 

balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā 



21 

 

14. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūlija  

jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais Siguldas novads ar 

administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, 

Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas 

pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada 

pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Atbilstoši administratīvi teritoriālās reformas rezultātiem ir izstrādāts jauns Siguldas novada 

pašvaldības Izglītības pārvaldes nolikums.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Izglītības likuma 18. panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu un 73.panta pirmās daļas 1.punktu, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu,  likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 8.punktu un 41. panta 2.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 12.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

15. § 

Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 2.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests” nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

16. § 

Par Siguldas novada Bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu un Ministru kabineta 

19.12.2016. noteikumu Nr.1037 „Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, kā arī ņemot vērā 

Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.2, 7.§), 

atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 



22 

  apstiprināt Siguldas novada Bāriņtiesas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

17. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa  

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 10.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

 

18. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības 

nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa  

 

 Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

11.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes īpašumu 

pārvaldības nodaļas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

19. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 



23 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

12.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Investīciju nodaļas 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

20. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības nodaļas 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa  

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

13.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības 

nodaļas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

21. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Transporta būvju nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa  

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

14.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Transporta būvju nodaļas nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

 

 

 



24 

22. § 
Par Siguldas novada pašvaldības Būvniecības kontroles pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

15.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Būvniecības kontroles pārvaldes nolikumu 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 
2.  atzīt par spēku zaudējušu, Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3. februāra  

nolikumu Nr. 5/2016 “Siguldas novada Būvniecības kontroles nodaļas nolikums” 

(prot.Nr.2, 10.§). 

 

23. § 

Par Siguldas novada Būvvaldes nolikuma un Būvvaldes komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§) (turpmāk – Nolikums), kas 

nosaka jauno Siguldas novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

apvienojot bijušo Siguldas novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada 

pašvaldību. Nolikuma 15.punkts noteic, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības 

administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Pašvaldības dome no deputātiem, Pašvaldības 

administrācijas darbiniekiem, Siguldas novada iedzīvotājiem un pieaicinātiem speciālistiem ir 

izveidojusi komisijas, t.sk. Siguldas novada Būvvaldi, ir nepieciešams apstiprināt Siguldas novada 

Būvvaldes sastāvu. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 16.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada Būvvaldes nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 
2. apstiprināt Būvvaldes komisiju šādā sastāvā:  

2.1. Rudīte Bete – komisijas priekšsēdētāja;  

2.2. Ivo Kalvelis – komisijas loceklis;  

2.3. Māra Steķe – komisijas locekle;  

2.4. Aivars Struka– komisijas loceklis;  
2.5. Zane Gatere – komisijas locekle; 

2.6. Zaiga Jēkabsone – komisijas locekle; 



25 

3. lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.oktobrī. 

 

24. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

Ievērojot iepriekš minēto un, lai nodrošinātu lietderīgu un efektīvu pašvaldības resursu 

izmantošanu pašvaldības funkciju īstenošanai, lai nodrošinātu grāmatvedības uzskaiti pašvaldībā, 

veiktu visu finanšu līdzekļu pārvaldi pašvaldībā atbilstoši normatīvo aktu prasībām un kompetencē 

esošajām funkcijām finanšu un grāmatvedības uzskaites jomā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 4.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

25. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Personāla pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldības. 

Ievērojot iepriekš minēto un, lai nodrošinātu lietderīgu, efektīvu un vienotu personāla vadības 

procesu organizēšanu pašvaldībā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 5.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Personāla pārvaldes nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

26. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 



26 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 6.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Iepirkumu nodaļas nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

  

27. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. Ir priekšlikums 

apstiprināt Iepirkuma komisijas nolikumu, kā arī Iepirkuma komisiju jaunā  sastāvā. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, Publisko iepirkumu likuma 24., 25. un 26.pantu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 7.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm 

par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. apstiprināt Iepirkuma komisiju šādā sastāvā: 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētāja:  Inga Zālīte; 

Iepirkuma komisijas locekļi:   Rudīte Bete; 

       Linards Kumskis; 

       Andis Ozoliņš; 

       Signe Pavasare; 

       Laura Vīksne; 

       Zane Reizniece. 

3. noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2021.gada 13.augustā. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos 

atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 25.janvāra 

lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisiju” (prot.Nr.2, 13.§), 

Krimuldas novada domes 2009.gada 10.jūlija lēmumu “Normatīvajos aktos paredzēto 

komisiju izveide” (prot.Nr.3, 6.§), Mālpils novada domes 2017.gada 21.jūnija lēmumu 

“Par izmaiņām novada domes komisiju sastāvā” (prot.Nr.8, 3.§), Inčukalna novada domes 

2017.gada 19.jūlija lēmumu “Par Inčukalna novada Iepirkuma komisijas nolikuma 

apstiprināšanu un Iepirkuma komisijas izveidošanu” (prot.Nr.3, 28.§). 

 

 

 

 



27 

28. § 

Par Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas nolikuma un 

Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. Ir priekšlikums 

apstiprināt komisijas nolikumu jaunā redakcijā un apstiprināt jaunu komisijas sastāvu.   

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 8.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm 

par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisiju šādā 

sastāvā:  

2.1. Gunta Mūrmane – komisijas priekšsēdētāja;  

2.2. Laura Vīksne – komisijas locekle; 

2.3. Jeļena Oglobļina – komisijas locekle;  

2.4. Lolita Sīka – komisijas locekle;  

2.5. Rudīte Stukle – komisijas locekle;  

2.6. Anna Višķere – komisijas locekle; 

2.7. Aija Zvidriņa – komisijas locekle. 

3. ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē:  

3.1. Krimuldas novada domes 2014.gada 14.februāra lēmums “Par Krimuldas 

novada domes Izsoles komisijas izveidošanu un komisijas locekļu ievēlēšanu” 

(prot.Nr.2, 18.§); 

3.2. Inčukalna novada domes 2017.gada 9.jūlija lēmums “Par izsoles komisijas 

apstiprināšanu” (prot.Nr.3, 30.§); 

3.3. Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 20.februāra lēmums “Par 

grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 8.februāra 

nolikumā Nr.7/2017 “Siguldas novada Domes pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” un izmaiņām Siguldas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā” (prot.Nr.3, 

42.§); 

3.4. Krimuldas novada domes 2021.gada 26.marta lēmums “Par izmaiņām komisiju 

sastāvā” (prot.Nr.3.23.p). 

 

29. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma un komisijas 

sastāva apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 



28 

Ņemot vērā pašvaldību administratīvi teritoriālo reformu, lai nodrošinātu pedagoģiski 

medicīniskās komisijas darbību jaunizveidotā Siguldas novada pašvaldībā un pieejamību jaunveidotā 

Siguldas novadā deklarētajiem izglītojamiem ar speciālām vajadzībām, nepieciešams  apstiprināt 

Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu un komisijas sastāvu. 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g. apakšpunktu, 24.punktu, 61.panta pirmo un trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta 

trešās daļas 19. punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu jautājumu komitejas 

2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 23.§) un Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 9.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikumu 

pielikumā pievienotajā redakcijā. 

2. apstiprināt Pedagoģiski medicīniskās komisiju šādā sastāvā : 

2.1. komisijas vadītāja –  speciālais pedagogs Kristīne Karnīte; 

2.2. komisijas locekļi: 

2.2.1. klīniskais psihologs  Baiba Martinsone; 

2.2.2. logopēds Vita Brivka; 

2.2.3. speciālais pedagogs Ineta Kalniņa; 

2.2.4. pediatrs Ilze Silanža; 

3. atzīt par spēku zaudējušu  Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 2.decembra 

lēmumu ,,Par Siguldas novada pašvaldības Pedagoģiski medicīniskās komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot.Nr.20, 11.§). 

 

30. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas sastāva un 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Lai nodrošinātu efektīvu pārvaldību Pašvaldības atbalsta uzņēmējdarbībai izvērtēšanā un 

piešķiršanā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes 

atzinumu (prot.Nr.1, 10.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1.  Dace Rengarte – komisijas priekšsēdētāja; 

1.2.  Madara Skrastiņa – komisijas priekšsēdētāja vietniece; 

1.3.  Kristīne Bērze – komisijas locekle; 

2. noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanos darbību izbeidz: 

2.1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 21.maija lēmumu (prot.Nr.6, 27.§) 

izveidotā Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisija; 

2.2.  ar Krimuldas novada domes 2020.gada 9.aprīļa lēmumu (prot.Nr.7, 8.§) izveidotā 

Publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas 

nomas maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanas sakarā ar Covid-19 

izplatību komisija; 



29 

3. apstiprināt Atbalsta uzņēmējdarbībai piešķiršanas komisijas nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

 

31. § 

Par Siguldas novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas ekspertu 

grupas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūliju stājies 

spēkā  jaunizveidotais Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas 

teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas 

pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas 

noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Saskaņā  ar Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas otro punktu Invazīvo augu sugu 

izplatības ierobežošanas pasākumu īstenošanai republikas novada pašvaldība izveido ekspertu grupu, 

kuras sastāvā iekļauj Valsts augu aizsardzības dienesta pārstāvi. Ekspertu grupa izstrādā attiecīgās 

pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas pasākumu plānu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 61.panta trešā daļa noteic, ka darba grupas darbojas saskaņā ar 

domes apstiprinātajiem nolikumiem. Ņemot vērā minēto, invazīvo augu sugu izplatības 

ierobežošanas pasākumu īstenošanai ir nepieciešams apstiprināt jaunveidotā Siguldas novada 

pašvaldības ekspertu grupai nolikumu.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, 61.panta trešo daļu, Augu aizsardzības likuma 18.1 panta sestās daļas otro punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 17.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas 

ekspertu grupas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 1.aprīļa Siguldas 

novada pašvaldības Invazīvo augu sugu izplatības ierobežošanas ekspertu grupas 

nolikumu. 

 

32. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūliju stājies 

spēkā  jaunizveidotais Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas 

teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas 

pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas 

noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprinājusi saistošos  noteikumus 

Nr.3 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4, 1.§). Noteikumu 15.punktā ir uzskaitītas 

komisijas, kas izveidotas atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai, t.sk. Medību koordinācijas komisija. Ņemot vērā likuma “Par pašvaldībām” 

61.panta trešajā daļā noteikto, komisijas darbības nodrošināšanai ir nepieciešams apstiprināt Siguldas 

novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikumu. 



30 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, 61.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr.269 “Noteikumi 

par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 

2.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 18.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikumu 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 18.februāra 

Siguldas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas nolikumu (prot.Nr.10, 3.§); 

3. atzīt par spēku zaudējušu Inčukalna novada domes 2015.gada 21.janvāra Inčukalna 

novada domes Medību koordinācijas komisijas nolikumu (prot.Nr.1-19.§); 

4. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 2015.gada 25.septembra Krimuldas 

novada Medību koordinācijas komisijas nolikumu (prot.Nr.10., 16.p.); 

5. atzīt par spēku zaudējušu Mālpils novada domes 2016.gada 30.marta Medību 

koordinācijas komisijas nolikumu (prot.Nr.3/26). 

 

33. § 

Par  Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības  komisijas 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūliju stājies 

spēkā  jaunizveidotais Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas 

teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas 

pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas 

noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprinājusi saistošos  noteikumus 

Nr.3 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§). Noteikumu 15.punktā ir uzskaitītas 

komisijas, kas izveidotas atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai, t.sk. Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisija. Ņemot vērā 

likuma “Par pašvaldībām” 61.panta trešajā daļā noteikto, komisijas darbības nodrošināšanai ir 

nepieciešams apstiprināt jaunveidotā  Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju 

darījumu uzraudzības komisijas nolikumu.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, 61.panta pirmo daļu, likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1 panta pirmo daļu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes 

atzinumu (prot.Nr.1, 19.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības  

komisijas nolikumu jaunā redakcijā saskaņā pielikumu; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 22.aprīļa   

Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas 

nolikumu (prot.Nr.6, 9.§); 



31 

3. atzīt par spēku zaudējušu Inčukalna novada domes 2015.gada 21.janvāra Inčukalna 

novada ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskuma uzraudzības komisijas 

nolikumu (prot.Nr.1, 24.§); 

4. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 2015.gada 29.maija Krimuldas 

novada pašvaldības lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas nolikumu 

(prot.Nr.6, 15.§). 

 

34. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas 

sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 

1.jūliju stājies spēkā jaunizveidotais Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst 

šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas 

pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, kā arī ņemot vērā, ka 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā apstiprinājusi saistošos  noteikumus Nr.3 

„Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4, 1.§), kuru 15.punktā ir uzskaitītas komisijas, kas 

izveidotas atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai pašvaldības administratīvās teritorijas 

pārvaldīšanai, t.sk. Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisija, ir nepieciešams 

apstiprināt jaunveidotā Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības 

komisijas sastāvu. 

Ir priekšlikums apstiprināt Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisiju šādā 

sastāvā: Teritorijas attīstības pārvaldes galvenā lauku attīstības speciāliste Ineta Eriksone, Teritorijas 

attīstības pārvaldes nekustamā īpašuma speciāliste Gunta Mūrmane, Teritorijas attīstības pārvaldes 

nekustamā īpašuma speciāliste Revita Jakupāne, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece Inese 

Lazdāne, Pašvaldības domes deputāts Jānis Zilvers, Pašvaldības domes deputāts Ivo Bernats, 

nekustamā īpašuma un zemes lietu speciāliste Anita Viškere, nekustamā īpašuma speciāliste Dace 

Jakubovska. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, 

Ministra kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumu 748 “Noteikumi par darījumiem ar 

lauksaimniecības zemi” 16.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 20.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – 1 (A. Pētersone), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības 

komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Ineta Eriksone–komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. Gunta Mūrmane–komisijas locekle; 

1.3. Revita Jakupāne–komisijas locekle;  

1.4. Inese Lazdāne –komisijas locekle; 

1.5. Jānis Zilvers –komisijas loceklis; 

1.6. Ivo Bernats –komisijas loceklis; 

1.7. Anita Viškere–komisijas locekle; 

1.8. Dace Jakubovska–komisijas locekle; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija 

lēmumu “Par Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 12.§); 

3. atzīt par spēku zaudējušu Mālpils novada domes 2017.gada 21.jūnija lēmumu “Par 



32 

izmaiņām novada domes komisiju sastāvā” (prot.Nr.8. turpin/3); 

4. atzīt par spēku zaudējušu Mālpils novada domes 2020.gada 30.septembra lēmumu “Par 

izmaiņām komisiju sastāvos” (prot.Nr.13, 13/13.); 

5. atzīt par spēku zaudējušu Inčukalna novada domes 2014.gada 17.decembra lēmumu “Par 

Inčukalna novada ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskuma uzraudzības 

komisijas izveidošanu” (prot.Nr.22, 59.§); 

6. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 2014.gada 28.novembra lēmumu “Par 

Lauksaimniecības zemju darījumu uzraudzības komisijas izveidošanu” (prot.Nr.13, 

18.§). 

 

35. § 

Par Siguldas novada vēlēšanu komisijas izveidošanu un Siguldas novada veidojošo bijušo 

pašvaldību vēlēšanu komisiju darbību izbeigšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma (turpmāk –  Likums) 2. 

panta pirmā daļa nosaka, ka vēlēšanu komisija kā pastāvīga pašvaldību institūcija darbojas visu 

attiecīgās domes pilnvaru laiku. Komisijas pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad jaunievēlētā dome ir 

izveidojusi jaunu vēlēšanu komisiju. 

Likuma 1. pants nosaka Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas 

nobalsošanas, kā arī pašvaldības domes (turpmāk — dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā 

valstspilsētas pašvaldībā un novada pašvaldībā no vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi valstspilsētas 

pašvaldības vēlēšanu komisija un novada pašvaldības vēlēšanu komisija 7—15 locekļu sastāvā. 

Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome. 

Saskaņā ar Likuma 5.panta pirmo daļu vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos vēlēšanu 

komisijas locekļus ievēlē attiecīgās pašvaldības dome triju mēnešu laikā pēc domes ievēlēšanas vai 

viena mēneša laikā pēc domes izveidošanas. 

Likuma 7. pants paredz, ka “tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir 

reģistrēto politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības 

institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem Latvijas 

pilsoņiem (turpmāk — vēlētāju grupa). Katras politiskās partijas vai politisko partiju apvienības, 

deputāta vai vēlētāju grupas izvirzīto un pieteikto kandidātu skaits nedrīkst būt lielāks par attiecīgajā 

vēlēšanu komisijā ievēlējamo locekļu skaitu.” 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu “Par Siguldas novada 

vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu” (prot.Nr.4, 5.§) noteikts 

Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekļu skaits (7 (septiņi) locekļi) un Siguldas novada vēlēšanu 

komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņš līdz 2021.gada 30.jūlijam. 

Noteiktajā termiņā saņemti šādi pieteikumi: 

1. Sigulda novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica izvirzītais kandidāts 

vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja amatam – Anna Kalniņa, personas kods [personas 

kods], Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes juriste; 

2. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Sausiņas 

izvirzītais kandidāts vēlēšanu komisijas locekļa amatam – Elīna Dakša, personas kods 

[personas kods], Siguldas novada pašvaldības domes sekretāre; 

3. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Sausiņas 

izvirzītais kandidāts vēlēšanu komisijas locekļa amatam – Zane Reizniece, personas 

kods [personas kods], Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes Ekonomikas 

nodaļas galvenās ekonomistes vietniece; 

4. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Linarda Kumska 

izvirzītais kandidāts vēlēšanu komisijas locekļa amatam – Madara Liepiņa, personas 

kods [personas kods], Siguldas novada pašvaldības Komunikācijas projektu vadītāja; 



33 

5. Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka Linarda Kumska 

izvirzītais kandidāts vēlēšanu komisijas locekļa amatam – Danute Staka, personas 

kods [personas kods], Krimuldas vidusskolas skolotāja; 

6. Vēlētāju grupas (12 balsstiesīgi Latvijas pilsoņi) izvirzītais kandidāts vēlēšanu 

komisijas locekļa amatam – Lolita Sīka, personas kods [personas kods], Siguldas 

novada pašvaldības Dzīvesvietu deklarēšanas speciāliste; 

7. Siguldas novada pašvaldības domes deputātes Solvitas Strausas izvirzītais kandidāts 

vēlēšanu komisijas locekļa amatam – Iveta Krieviņa, personas kods [personas kods], 

Siguldas novada pašvaldība, Personāldaļas vadītāja. 

Saskaņā ar Likuma 10.panta pirmo daļu pašvaldības dome pārbauda, vai pieteiktais kandidāts 

atbilst likumā noteiktajām prasībām. 

Saskaņā ar Likuma 6.pantu “(1) Vēlēšanu komisijas un iecirkņu komisijas izveidojamas no 

Latvijas pilsoņiem, kuri prot latviešu valodu un kuriem ir vismaz vispārējā vidējā izglītība. 

(2) Par vēlēšanu komisijas vai iecirkņa komisijas locekli nevar būt Saeimas, attiecīgās pašvaldības 

domes deputāts. 

(3) Par iecirkņa komisijas locekli nevar būt persona, kura ir pieteikta par deputāta kandidātu vai ir 

kandidātu saraksta iesniedzēja. 

(4) Viena un tā pati persona, izņemot 1.panta ceturtajā daļā noteiktos gadījumus, nevar būt vairākās 

komisijās”. 

Atbilstoši Likuma 10.panta otrajai, trešajai, ceturtajai un piektajai daļai “(2) Par katru 

kandidātu balso atsevišķi. Par ievēlētiem uzskatāmi tie kandidāti, kuri saņēmuši visvairāk balsu, taču 

ne mazāk, kā nepieciešams lēmuma pieņemšanai. 

(3) Tie kandidāti, kuri saņēmuši ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet neiekļūst vēlēšanu 

komisijā, tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā. 

(4) Vēlēšanu komisijas un iecirkņa komisijas locekļiem dome izsniedz Centrālās vēlēšanu komisijas 

apstiprināta parauga apliecības. 

(5) Dome par vēlēšanu komisijas izveidošanu un tās sastāvu piecu dienu laikā pēc vēlēšanu komisijas 

ievēlēšanas paziņo Centrālajai vēlēšanu komisijai. Paziņojumā jānorāda informācija, kas par katru 

komisijas locekli sniegta pieteikumā (8.panta pirmā daļa)”.  

Vērtējot pieteikto Siguldas novada vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikumos norādīto 

informāciju un tās Likumā noteiktajām prasībām, konstatējams: pieteiktie kandidāti atbilst Likuma 

prasībām. 

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu 

ar 2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo 

pašvaldību domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Savukārt saskaņā ar minētā likuma Pārejas noteikumu 

4.punktu Siguldas novada pašvaldības vēlēšanu komisija, reģ.Nr.40900035071, tika izveidota tikai 

2021.gada pašvaldību vēlēšanu nodrošināšanai. Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams lemt par šo 

komisiju darbības izbeigšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 4. un 6.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu, 

2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 6.pantu, 7.pantu, 10.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 21.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. ievēlēt par Siguldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju Annu Kalniņu, personas kods 

[personas kods] ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav; 



34 

2. ievēlēt par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekli Elīnu Dakšu, personas kods [personas 

kods] ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav ; 

3. ievēlēt par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekli Zani Reiznieci, personas kods 

[personas kods] ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav; 

4. ievēlēt par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekli Madaru Liepiņu, personas kods 

[personas kods] ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav; 

5. ievēlēt par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekli Danuti Staku, personas kods [personas 

kods] ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav; 

6. ievēlēt par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekli Lolitu Sīku, personas kods [personas 

kods] ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav; 

7. ievēlēt par Siguldas novada vēlēšanu komisijas locekli Ivetu Krieviņu, personas kods, 

[personas kods] ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav; 

8. noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi darbību izbeidz: 

8.1. Siguldas novada pašvaldības vēlēšanu komisija, reģ.Nr.40900035071; 

8.2. Krimuldas novada vēlēšanu komisija, reģ.Nr.90009355877; 

8.3. Mālpils novada vēlēšanu komisija, reģ.Nr.90009350456; 

8.4. Inčukalna novada vēlēšanu komisija, reģ.Nr.90009368388; 

9. ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu: 

9.1. Inčukalna novada domes 2017.gada 20.septembra lēmumu “Par pašvaldības vēlēšanu 

komisijas izveidošanu” (prot.Nr.7, 20.§); 

9.2. Krimuldas novada domes 2017.gada 29.septembra lēmumu “Par Krimuldas novada 

vēlēšanu komisijas sastāva ievēlēšanu” (prot.Nr.11, 25.§); 

9.3. Mālpils novada domes 2017.gada 30.augusta lēmumu “Par pašvaldības vēlēšanu 

komisijas izveidi” (prot.Nr.11, 13.§); 

9.4. Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu apstiprināšanu un Siguldas novada vēlēšanu 

komisijas izveidošanu” (prot.Nr.14, 8.§); 

9.5. Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību deputātu kopsapulces 2020.gada 5.novembra 

lēmumu (prot.Nr.2, 1.§). 

10. uzdot Klientu apkalpošanas pārvaldei veikt nepieciešamās darbības šī lēmuma nolemjošās daļas 

8.punktā norādīto komisiju izslēgšanai no LR Uzņēmumu reģistra; 

11. uzdot Finanšu pārvaldei veikt nepieciešamās darbības šī lēmuma izpildei Valsts ieņēmumu 

dienesta Elektroniskās deklarēšanas sistēmā; 

12. uzdot Siguldas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājai ne vēlāk kā mēneša laikā no šī lēmuma 

spēkā stāšanās dienas organizēt šī lēmuma nolemjošās daļas 8.punktā norādīto komisiju vēlēšanu 

materiālu, t.sk. dokumentu pārņemšanu;  

13. domes sekretārei piecu dienu laikā nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai šo lēmumu un 

nepieciešamās ziņas par vēlēšanu komisijas locekli atbilstoši Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likumā noteiktajam; 

14. noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā 2021.gada 13.augustā. 



35 

 

36. § 

Par „Siguldas pilsētvides un ainavu valdes” nosaukuma maiņu, nolikuma un komisijas 

sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteikto 

2021.gada 1.jūlijā stājusies spēkā administratīvi teritoriālā reforma, darbu uzsāk jaunais Siguldas 

novads, kura sastāvā ir Siguldas pilsēta, Allažu pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Inčukalna 

pagasts, Krimuldas pagasts un Mālpils pagasts, un 2021.gada 13.jūlijā stājušies spēkā Siguldas 

novada pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, domes saistošie noteikumi Nr.3 „Siguldas novada 

pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4, 1.§), turpmāk – Nolikums, kuru 15.punkts noteic, ka atsevišķu 

pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Pašvaldības 

dome no deputātiem, Pašvaldības administrācijas darbiniekiem, Siguldas novada iedzīvotājiem un 

pieaicinātiem speciālistiem ir izveidojusi komisijas, t.sk. Siguldas pilsētvides un ainavu valdi. 

Nolikuma 15.20.apakšunktā minētais komisijas – Siguldas pilsētvides un ainavu valde,  

nosaukums ir precizējams, jo tas var nesniegt patiesu priekšstatu par izveidoto institūciju. Proti, ar 

vārdu “valde” visbiežāk saprot komercsabiedrības vai biedrības izpildinstitūciju.  Nepieciešams 

izdarīt grozījumus Nolikuma 15.20.apakšunktā, aizstājot vārdus “Siguldas pilsētvides un ainavu 

valde” ar vārdiem “Siguldas novada pilsētvides un ainavu komisija”, turpmāk – Komisija.  

Ņemot vērā iepriekš minēto ir nepieciešams no jauna apstiprināt Komisijas nolikumu un 

Komisijas sastāvu. 

Ir priekšlikums apstiprināt Siguldas novada pilsētvides un ainavu komisiju šādā sastāvā: domes 

priekšsēdētājs U.Mitrevics, domes priekšsēdētāja vietniece L. Sausiņa, domes priekšsēdētāja 

vietnieks L.Kumskis, PA “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore D. Preisa, PA “Siguldas Attīstības 

aģentūra” pilsētvides plānotāja Z. Gatere, Būvvaldes vadītāja vietnieks, galvenais arhitekts 

I. Kalvelis, Būvvaldes vadītāja, galvenā arhitekte Māra Steķe. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo, otro un trešo daļu, 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 22.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Juridiskajai pārvaldei sagatavot grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

15.20.apakšunktā, aizstājot vārdus “Siguldas pilsētvides un ainavu valde” ar vārdiem 

“Siguldas novada pilsētvides un ainavu komisija”; 

2. apstiprināt nolikumu “Siguldas novada pilsētvides un ainavu komisijas nolikums” 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

3. apstiprināt Siguldas novada pilsētvides un ainavu komisiju šādā sastāvā: 

Uģis Mitrevics – komisijas priekšsēdētājs; 

Līga Sausiņa – komisija locekle; 

Linards Kumskis – komisijas loceklis; 

Dace Preisa – komisijas locekle; 

Zane Gatere – komisijas locekle; 

Ivo Kalvelis – komisijas loceklis; 

Māra Steķe – komisijas locekle; 

4. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa 

lēmumu “Par Siguldas pilsētvides un ainavu valdes sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.9, 

3.§). 

 



36 

37. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteikto 

2021.gada 1.jūlijā stājusies spēkā administratīvi teritoriālā reforma, darbu uzsāk jaunizveidotais 

Siguldas novads, kurā ietilpst Siguldas novads, Krimuldas novads, Mālpils novads un Inčukalna 

pagasts,  kā arī ņemot vērā, ka 2021.gada 12.jūlijā stājušies spēkā Siguldas novada pašvaldības, 

turpmāk – Pašvaldība, domes saistošie noteikumi Nr.3 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

(prot.Nr.4, 1.§), kuru 15.punkts noteic, atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības 

administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Pašvaldības dome no deputātiem, Pašvaldības 

administrācijas darbiniekiem, Siguldas novada iedzīvotājiem un pieaicinātiem speciālistiem ir 

izveidojusi komisijas, t.sk. Administratīvo komisiju, ir nepieciešams apstiprināt Siguldas novada 

pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu jaunā redakcijā. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktā noteikts, ka  

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 

plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 

1.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 23.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

2. noteikt, ka līdz brīdim, kad atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 17.punktam stājas spēkā jaunie saistošie noteikumi, Administratīvā 

komisija pieņem lēmumus par administratīvajiem pārkāpumiem saskaņā ar spēkā 

esošajiem novada veidojošo attiecīgo bijušo pašvaldību saistošajiem noteikumiem 

atbilstoši to teritoriālajai piederībai. 

 

38. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Ņemot vērā, ka saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteikto 2021.gada 

1.jūlijā stājusies spēkā administratīvi teritoriālā reforma, darbu uzsāk jaunais Siguldas novads, kura 

sastāvā ir Siguldas pilsēta, Allažu pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, Inčukalna pagasts, 

Krimuldas pagasts un Mālpils pagasts, kā arī ņemot vērā, ka 2021.gada 12.jūlijā stājušies spēkā 

Siguldas novada pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, domes saistošie noteikumi Nr.3 „Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4, 1.§), kuru 15.punkts noteic, ka atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai vai Pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Pašvaldības dome no 

deputātiem, Pašvaldības administrācijas darbiniekiem, Siguldas novada iedzīvotājiem un 

pieaicinātiem speciālistiem ir izveidojusi komisijas, t.sk. Administratīvo komisiju, ir nepieciešams no 

jauna apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvu. 

Ir priekšlikums apstiprināt Administratīvo komisiju šādā sastāvā: uz 2021.gada 29.janvāra Darba 

līguma Nr.10.-3./031 pamata Santa Morovska, Siguldas novada pašvaldības policijas inspektore, 



37 

lietvedības sekretāre Kristīne Žunda, Juridiskās pārvaldes vadītāja Madara Skrastiņa, Sociālā dienesta 

sociālā darbiniece Rita Balode, Siguldas novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece Kristīne 

Līvmane, Krimuldas novada Bāriņtiesas priekšsēdētājas vietniece Ilze Pētersone, Datu un 

informācijas drošības vadītājs Aldis Vecvanags, Mālpils novada domes Attīstības un īpašumu 

apsaimniekošanas daļas vadītāja Ineta Broka, Siguldas novada Bāriņtiesas locekle /Siguldas novada 

iedzīvotāja Alla Ādamsone, Mālpils novada iedzīvotājs Pēteris Ozoliņš. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, kā 

arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 24.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Administratīvo komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Santa Morovska–komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. Kristīne Žunda–komisijas locekle; 

1.3. Madara Skrastiņa–komisijas locekle;  

1.4. Rita Balode –komisijas locekle; 

1.5. Kristīne Līvmane –komisijas locekle; 

1.6. Ilze Pētersone - komisijas locekle; 

1.7. Aldis Vecvanags –komisijas loceklis; 

1.8. Ineta Broka–komisijas locekle; 

1.9. Alla Ādamsone–komisijas locekle; 

1.10. Pēteris Ozoliņš – komisijas loceklis. 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija 

lēmumu “Par Administratīvās komisijas izveidošanu” (prot.Nr.13, 4 .§); 

3. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes Krimuldas novada domes 2017.gada 

27.jūnija lēmums “Par komisiju izveidi” (prot. Nr.8, 9.p.); 

4. atzīt par spēku zaudējušu Inčukalna novada domes 2017.gada 19.jūlija lēmumu “Par 

Inčukalna novada Administratīvo pārkāpumu komisijas un tās nolikuma apstiprināšanu” 

(prot.Nr.3, 7.§); 

5. atzīt par spēku zaudējušu Mālpils novada domes 2017.gada 21.jūnija lēmumu “Par 

izmaiņām  novada domes komisiju sastāvā” (prot.Nr.8, 3.§). 

 

39. § 

Par Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikuma un Dzīvojamo māju privatizācijas 

komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§) (turpmāk – Nolikums), kas 

nosaka jauno Siguldas novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

apvienojot bijušo Siguldas novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada 

pašvaldību. 

Nolikuma 15.punkts noteic, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības 

administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Pašvaldības dome no deputātiem, Pašvaldības 

administrācijas darbiniekiem, Siguldas novada iedzīvotājiem un pieaicinātiem speciālistiem ir 

izveidojusi komisijas, t.sk. Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju, turpmāk - Komisija, ir 

nepieciešams no jauna apstiprināt Komisijas nolikumu un Komisijas sastāvu. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo, otro un trešo daļu, 41.panta 

2.punktu, saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”57.pantu, kā arī 



38 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 25.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

  

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju šādā 

sastāvā: 

1.1. Dagnija Liepiņa – komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. Gunta Mūrmane – komisijas priekšsēdētaja vietniece; 

1.3. Revita Jakupāne – komisijas locekle; 

1.4. Aldis Vecvanags - komisijas loceklis; 

1.5. Anita Viškere – komisijas locekle; 

1.6. Rudīte Stukle - komisijas locekle; 

1.7. Dace Jakubovska – komisijas locekle; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 23.jūlija 

lēmumu „Par Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.13, 8.§); 

3. atzīt par spēku zaudējušu Mālpils novada domes 2017.gada 21.jūnija lēmumu “Par 

izmaiņām novada domes komisiju sastāvā” (prot.Nr.8, 8.turpin/3); 

4. atzīt par spēku zaudējušu Inčukalna novada domes 2009.gada 25.augusta lēmumu “Par 

Privatizācijas komisijas izveidošanu” (prot.Nr.5.2.#2); 

5. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes Dzīvojamo māju privatizācijas  komisijas 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

6. Ar nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2018.gada 15.martāSiguldas 

novada pašvaldības domes apstiprināto nolikumu „Siguldas novada pašvaldības domes 

Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas nolikums” (prot. Nr.5, 7.§). 

 

40. § 

Par Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikuma  un 

Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§) (turpmāk – Nolikums), kas 

nosaka jauno Siguldas novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

apvienojot bijušo Siguldas novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada 

pašvaldību. 

 Nolikuma15.punkts noteic, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības 

administratīvās teritorijas pārvaldīšanai Pašvaldības dome no deputātiem, Pašvaldības 

administrācijas darbiniekiem, Siguldas novada iedzīvotājiem un pieaicinātiem speciālistiem ir 

izveidojusi komisijas, t.sk. Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisiju, 

turpmāk - Komisija, ir nepieciešams no jauna apstiprināt Komisijas nolikumu un Komisijas sastāvu. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 24.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

  



39 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. priekšsēdētāja vietniece Līga Sausiņa – komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. Pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks Kristaps Freimanis – komisijas 

priekšsēdētājas vietnieks; 

1.3. Kultūras centra “Siguldas devons” galvenā speciāliste profesionālās mākslas 

jautājumos Dace Pleša – komisijas locekle; 

1.4. PA “Siguldas Attīstības aģentūra” direktore Dace Preisa – komisijas locekle; 

1.5. Sporta pārvaldes vadītāja Zanda Abzalone – komisijas locekle; 

1.6. Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja Sindija Brikmane – komisijas locekle; 

1.7. Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja Inga Zālīte – komisijas locekle. 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 19.jūnija lēmumu 

„Par komisiju izveidošanu” 10.punktu (prot.Nr.14, 6.§); 

3. apstiprināt Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

4. ar nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības 

domes 2015.gada 15.jūlija nolikumu „Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu 

izskatīšanas komisijas nolikums” (prot.Nr.10, 33.§). 

 

41. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību.  Noteikumu 15.punktā 

ir uzskaitītas komisijas, kas izveidotas atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības 

administratīvās teritorijas pārvaldīšanai, t.sk. Dzīvokļu komisija. Ņemot vērā likuma “Par 

pašvaldībām” 61.panta trešajā daļā noteikto, komisijas darbības nodrošināšanai ir nepieciešams 

apstiprināt šīs komisijas nolikumu. Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 61.panta trešo daļu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot. Nr.2, 8.§), atklāti balsojot 

ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

42. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Ņemot vērā, ka saskaņā ar likumā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

noteikto 2021.gada 1.jūlijā stājusies spēkā administratīvi teritoriālā reforma, darbu uzsāk jaunais 

Siguldas novads, kura sastāvā ir Siguldas pilsēta, Allažu pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, 

Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts un Mālpils pagasts, kā arī ņemot vērā, ka 

2021.gada 12.jūlijā stājušies spēkā Siguldas novada pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, domes 

saistošie noteikumi Nr.3 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot. Nr.4, 1.§), kuru 15.punkts 

noteic, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai Pašvaldības administratīvās teritorijas 

pārvaldīšanai Pašvaldības dome no deputātiem, Pašvaldības administrācijas darbiniekiem, Siguldas 



40 

novada iedzīvotājiem un pieaicinātiem speciālistiem ir izveidojusi komisijas, t.sk. Dzīvokļu komisiju, 

ir nepieciešams apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāvu. 

Ir priekšlikums apstiprināt Dzīvokļu komisiju šādā sastāvā: Revita Jakupāne, Laura Vīksne, 

Kristīne Freiberga, Inese Lazdāne, Indra Hofmane, Olga Volosatova, Ginta Diļevka.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, 

kā arī ņemot vērā Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot. Nr.2, 9.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Revita Jakupāne–komisijas priekšsēdētāja; 

1.2. Laura Vīksne–komisijas locekle; 

1.3. Kristīne Freiberga –komisijas locekle;  

1.4. Inese Lazdāne –komisijas locekle; 

1.5. Indra Hofmane –komisijas loceklis; 

1.6. Olga Volosatova –komisijas loceklis; 

1.7. Ginta Diļevka–komisijas locekle; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra 

lēmumu “Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāvā” 

(prot.Nr.14, 13.§) un Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija lēmumu “Par 

dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 7.§); 

3. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 2017.gada 27.oktobra lēmumu “Par  

Mājokļu komisijas izveidošanu un komisijas locekļu ievēlēšanu” (prot.Nr.12, 17.§). 

 

43. § 

Par komisijas objektu pieņemšanai ekspluatācijā darbības izbeigšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Būvniecības likuma 5.panta pirmās daļas 2.punkta i) apakšpunkts noteic, ka likuma izpildei 

Ministru kabinets izdod speciālos būvnoteikumus, kuros nosaka būves novietojuma uzmērījumu 

veikšanas kārtību un kārtību, kādā būve pieņemama ekspluatācijā.  

Speciālajos būvnoteikumos noteikts, ka būvi vai tās daļu ekspluatācijā pieņem institūcija, kura 

veic būvvaldes funkcijas un būve vai tās daļa ir uzskatāma par pieņemtu ekspluatācijā ar dienu, kad 

institūcija, kura pilda būvvaldes funkcijas, būvniecības informācijas sistēmā ir izdarījusi atzīmi par 

būvdarbu pabeigšanu. 

Līdz ar to būvju pieņemšanai ekspluatācijā nav nepieciešams izveidot komisiju, likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktā noteiktās funkcijas realizācijai. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu pirmo teikumu, otro daļu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 26.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

izbeigt komisijas objektu pieņemšanai ekspluatācijā darbību. 

 

44. § 

Par Siltumapgādes jautājumu komisijas darbības izbeigšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 



41 

 

Saskaņā ar Augstākās tiesas Senāta tiesu praksi, daudzdzīvokļu ēkās, kurās ir vienota 

siltumapgādes sistēma, atsevišķu dzīvokļu atslēgšana nav pieļaujama, jo šādas darbības bojā un rada 

traucējumus ēkas kopējai siltumapgādei. Tāpat arī ilglaicīgi nav saņemti dzīvokļu īpašnieku 

iesniegumi atļauju saņemšanai atsevišķu dzīvokļu atslēgšanai no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas 

kopējās siltumapgādes sistēmas, līdz ar to, nav lietderīgi uzturēt atsevišķu struktūrvienību, likuma 

“Par pašvaldībām”  15.panta pirmās daļas 1.pantā noteiktās funkcijas realizācijai. 

Ievērojot iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

pirmo teikumu, otro daļu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 27.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izbeigt Siltumapgādes jautājumu komisijas darbību; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija 

lēmumu “Par Siltumapgādes jautājumu komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 

11.§). 

 

45. § 

Par Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisijas izveidošanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Likuma “Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu” 4.panta pirmā daļa nosaka, 

ka Nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu piešķir tā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā personai ir deklarēta dzīvesvieta, ja darbību nacionālās pretošanās kustībā apliecina ar 

šādiem dokumentiem [..], savukārt 5.pants nosaka, ka iesniegto materiālu iepriekšējai izskatīšanai 

pašvaldība izveido komisiju, kurā iekļaujami arī likumos noteiktajā kārtībā reģistrēto Otrā pasaules 

kara dalībnieku un politiski represēto personu biedrību pārstāvji. 

Ir priekšlikums apstiprināt Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas 

komisiju šādā sastāvā: izpilddirektore J. Zarandija, Klientu apkalpošanas pārvaldes vadītājas 

vietniece pašvaldības pakalpojumu jautājumos I. Mežecka, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja 

S. Brikmane, biedrības “Latvijas Politiski represēto apvienība” Siguldas nodaļas vadītājs J. I. Čivčs. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 24.punktu, likuma “Par nacionālās pretošanās kustības dalībnieka statusu” 5.pantu, kā arī ņemot 

vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

28.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. izveidot Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas komisiju 

šādā sastāvā:  

1.1. Komisijas priekšsēdētāja - Jeļena Zarandija;  

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietniece/komisijas sekretāre – Ingrīda Mežecka; 

1.3. Komisijas locekle – Sindija Brikmane; 

1.4. Komisijas loceklis – Juris Ivars Čivčs, biedrības “Latvijas Politiski represēto 

apvienība” Siguldas nodaļas vadītājs.  

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra 

lēmumu ,,Par Nacionālās pretošanās kustības dalībnieku iesniegumu izskatīšanas 

komisijas izveidošanu” (prot. Nr.3, 22.§). 

 

 



42 

46. § 
Par Siguldas novada pašvaldības Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas nolikuma un 

Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

 Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§) (turpmāk -nolikums), kas 

nosaka jauno Siguldas novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 

apvienojot bijušo Siguldas novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada 

pašvaldību. Nolikuma 15.11.punkts paredz izveidot Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisiju, tādēļ 

sagatavots priekšlikums apstiprināt  Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas nolikumu, kā arī 

Avārijas ēku (būvju) komisiju jaunā sastāvā.  
Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.panta trešo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, Publisko iepirkumu likuma 24., 25. un 26.pantu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

29.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 
2. atzīt par spēku zaudējušu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15. augusta 

lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas 

nolikuma un Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot.Nr.11, 57.§); 
3. atzīt par spēku zaudējušu, Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 15. augusta  

nolikumu Nr. 9/2019 “Siguldas novada pašvaldības Avārijas ēku (būvju) apsekošanas 

komisijas nolikums”; 
4. atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 2016.gada 25.novembra sēdes 

lēmumu “Par vides degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvju darba 

grupas locekļu ievēlēšanu” (prot.Nr.12, 8.); 
5. apstiprināt Avārijas ēku (būvju) apsekošanas komisiju šādā sastāvā:  

5.1. Rudīte Bete – komisijas priekšsēdētāja;  

5.2. Kristaps Freimanis – komisijas loceklis;  

5.3. Revita Jakupāne – komisijas locekle;  

5.4. Anna Kalniņa – komisijas locekle;  

5.5. Kristīne Bērze – komisijas locekle; 

5.6. Ivo Kalvelis- komisijas loceklis. 

5.7. Māra Steķe – komisijas locekle; 

5.8. Aivars Struka – komisijas loceklis; 

5.9. Anita Viškere – komisijas locekle; 

5.10. Ineta Broka – komisijas locekle. 
 

47. § 

Par Mālpils novada domes Objektu apsekošanas komisijas un Licencēšanas komisijas 

darbības izbeigšanu 

Ziņo Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 



43 

Mālpils novada dome 2013.gada  26.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.8/18 “Par novada domes 

komisiju apstiprināšanu”. Saskaņā ar minēto lēmumu, cita starpā, tika izveidotas Objektu 

apsekošanas komisija un Licencēšanas komisija. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punkts nosaka, ka ar 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu likumu ieceltas 

pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Novada 

pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. Tā kā Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļautās Mālpils novada pašvaldības 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja, tad tās kompetencē ir jautājumu izlemšana 

par Mālpils novada pašvaldības izveidoto institūciju darbības turpināšanu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 61.panta pirmā daļa nosaka, ka atsevišķu pašvaldības funkciju 

pildīšanai vai pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai domes no domes deputātiem un 

attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot valdes, komisijas vai darba grupas. Siguldas novada 

pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā pieņēma saistošos noteikumus Nr. 3 “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”, kuru 15.punkts nosaka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai 

Pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai nepieciešamās komisijas.  

Ievērojot to, ka Mālpils novada domes izveidotās komisijas nav nepieciešamas pašvaldības 

funkciju pildīšanai un Pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai, pieņemams lēmums par 

minēto komisiju darbības izbeigšanu. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, pirmo teikumu, otro daļu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 30.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izbeigt Mālpils novada domes izveidotās Objektu apsekošanas komisijas darbību. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Mālpils novada domes 2013.gada  26.jūnija lēmuma Nr.8/18 

“Par novada domes komisiju apstiprināšanu” 6.punktu. 

3. Izbeigt Mālpils novada domes izveidotās Licencēšanas komisijas darbību. 

4. Atzīt par spēku zaudējušu Mālpils novada domes 2013.gada  26.jūnija lēmuma Nr.8/18 

“Par novada domes komisiju apstiprināšanu” 7. punktu. 

 

48. § 

Par Laurenču sākumskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Laurenču sākumskolas nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 

4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz 

pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, Laurenču sākumskolas  nolikums sagatavots jaunā 

redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 7.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Laurenču sākumskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

 



44 

49. § 

Par Allažu pamatskolas nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Allažu pamatskolas nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 

4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz 

pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, Allažu pamatskolas nolikums sagatavots jaunā 

redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 4.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Allažu pamatskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

50. § 

Par Mores pamatskolas nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Mores pamatskolas nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 

4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz 

pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, Mores  pamatskolas nolikums sagatavots jaunā 

redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, 

Vispārējās izglītības likuma 8. un 9.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 6.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Mores pamatskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

51. § 

Par Siguldas 1. pamatskolas nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Siguldas 1. pamatskola nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 

4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz 

pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, Siguldas 1. pamatskolas nolikums sagatavots jaunā 

redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu,  Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 5.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 



45 

apstiprināt Siguldas 1. pamatskola nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

52. § 

Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes 

dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam un administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātiem. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma 

punktu apjoma, Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 11.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

53. § 

Par Siguldas pilsētas vidusskolas nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Siguldas pilsētas vidusskolas nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 

2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms 

sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma normu apjoma, Siguldas pilsētas vidusskolas 

nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu,  Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 3.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas pilsētas vidusskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

54. § 

Par Inčukalna pamatskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Inčukalna pamatskolas nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 

4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam un administratīvi teritoriālās reformas rezultātiem. Ņemot 

vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, 

Inčukalna pamatskolas nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 9.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 



46 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Inčukalna pamatskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

55. § 

Par Mālpils novada vidusskolas nosaukuma maiņu un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūlija  

jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais Siguldas novads ar 

administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, 

Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas 

pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada 

pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir nepieciešams mainīt Mālpils novada pašvaldības dibinātās 

vispārējās izglītības iestādes nosaukumu Mālpils novada vidusskola uz Mālpils vidusskola, kā arī 

aktualizēt vispārējās izglītības iestādes nolikumu, atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 

4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz 

pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma un tiek veiktas izmaiņas arī vispārējās izglītības iestādes 

nosaukumā, nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. 

pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru 

kabineta noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju 

reģistrācijas kārtība” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 8.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. mainīt vispārējās izglītības iestādei Mālpils novada vidusskola nosaukumu uz Mālpils 

vidusskola; 

2. apstiprināt Mālpils vidusskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

3. uzdot Mālpils vidusskolas direktorei veikt nepieciešamās darbības vispārējās izglītības 

iestādes nosaukuma maiņai Izglītības iestāžu reģistrā. 

 

56. § 

Par Krimuldas vidusskola nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Krimuldas vidusskolas nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 

4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam un administratīvi teritoriālās reformas rezultātiem. Ņemot 

vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, 

Krimuldas vidusskolas nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 10.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 



47 

 

apstiprināt Krimuldas vidusskolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

57. § 

Par Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte”  nosaukuma 

maiņu un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā, ka ir paplašināta administratīvās teritorijas teritoriālā iedalījuma vienība – Siguldas 

pilsētas robeža, tajā iekļaujot daļu no Siguldas pagasta, ir nepieciešams mainīt Siguldas novada 

pašvaldības dibinātās pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” nosaukumu uz Siguldas novada 

Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”.  Nosaukuma maiņas ietvaros aktualizēts 

minētās pirmsskolas izglītības iestādes nolikums, sagatavojot to jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

Ministru kabineta noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju 

reģistrācijas kartība” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 22.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. mainīt pirmsskolas izglītības iestādei Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas 

izglītības iestāde “Saulīte” nosaukumu  uz Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Saulīte”; 

2. apstiprināt Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” 

nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

3. uzdot Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītājai 

veikt nepieciešamās darbības pirmsskolas izglītības iestādes nosaukuma maiņai Izglītības 

iestāžu reģistrā. 

 

58. § 

Par Mālpils novada pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” nosaukuma maiņu un 

nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūlija  

jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais Siguldas novads ar 

administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, 

Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas 

pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada 

pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir nepieciešams mainīt Mālpils novada pašvaldības dibinātās 

pirmsskolas izglītības iestādes nosaukumu Mālpils novada pirmsskolas izglītības iestāde “Māllēpīte” 

uz Mālpils pirmsskolas izglītības iestāde “Māllēpīte”, kā arī aktualizēt pirmsskolas izglītības iestādes 

nolikumu. 

Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes „Māllēpīte” nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības 

kvalitātes dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo 

punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma normu apjoma un tiek veiktas izmaiņas 

arī pirmsskolas izglītības iestādes nosaukumā, nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 



48 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas 

kārtība” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 

4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 19.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. mainīt pirmsskolas izglītības iestādei Mālpils novada pirmsskolas izglītības iestāde 

“Māllēpīte” nosaukumu uz Mālpils pirmsskolas izglītības iestāde “Māllēpīte”; 

2. apstiprināt Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

3. uzdot Mālpils pirmsskolas izglītības iestādes “Māllēpīte” vadītājas pienākumu izpildītājai 

veikt nepieciešamās darbības pirmsskolas izglītības iestādes nosaukuma maiņai Izglītības 

iestāžu reģistrā.  

 

59. § 

Par Inčukalna novada pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” nosaukuma maiņu un 

nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūlija  

jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais Siguldas novads ar 

administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, 

Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas 

pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada 

pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, ir nepieciešams mainīt Inčukalna novada pašvaldības dibinātās 

pirmsskolas izglītības iestādes nosaukumu Inčukalna novada pirmsskolas izglītības iestāde “Minka” 

uz Inčukalna pirmsskolas izglītības iestāde “Minka”, kā arī aktualizēt pirmsskolas izglītības iestādes 

nolikumu. 

Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes „Minka” nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības 

kvalitātes dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo 

punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma normu apjoma un tiek veiktas izmaiņas 

arī pirmsskolas izglītības iestādes nosaukumā, nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas 

kārtība” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 

4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 20.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. mainīt pirmsskolas izglītības iestādei Inčukalna novada pirmsskolas izglītības iestāde 

“Minka” nosaukumu uz Inčukalna pirmsskolas izglītības iestāde “Minka”; 

2. apstiprināt Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā; 

3. uzdot Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes “Minka” vadītājai veikt nepieciešamās 

darbības pirmsskolas izglītības iestādes nosaukuma maiņai Izglītības iestāžu reģistrā.  

 



49 

60. § 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Pirmsskolas izglītības iestādes „Ezerciems” nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes 

dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam un administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātiem. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma 

punktu apjoma, pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 18.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes “Ezerciems” nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

61. § 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Pirmsskolas izglītības iestādes „Krimulda” nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes 

dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam un administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātiem. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma 

punktu apjoma, pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Vispārējās izglītības likuma 8. un 9. pantu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 21.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

62. § 

Par Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas, dejas izglītības iestādes “Krimuldas Mūzikas un 

mākslas skola” nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 4.martā 

apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no 

spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas nolikums sagatavots 

jaunā redakcijā.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 

15. panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 15.§), 

atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 



50 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

63. § 

Par Mālpils Mūzikas un mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Profesionālās ievirzes mākslas un mūzikas izglītības iestādes “Mālpils Mūzikas un mākslas 

skola” nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam 

paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā 

nolikuma punktu apjoma, Mālpils Mūzikas un mākslas skolas nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 

15.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 14.§), 

atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Mālpils Mūzikas un mākslas skolas nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

64. § 

Par Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Profesionālās ievirzes Mākslu skolas “Baltais flīģelis” nolikums aktualizēts atbilstoši 

Izglītības kvalitātes dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka 

grozāmo punktu apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, nolikums 

sagatavots jaunā redakcijā.  

Pamatojoties uz Izglītības likuma 22. panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 

15. panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 17.§), 

atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

65. § 

Par Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un mūzikas skolas nosaukuma maiņu un 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā to, ka profesionālās ievirzes izglītības iestāde Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas 

un mūzikas skola neīsteno mūzikas programmas, ir nepieciešams mainīt Krimuldas novada 

pašvaldības dibinātās profesionālās ievirzes izglītības iestādes nosaukumu uz Maijas Pīlāgas 

Lēdurgas mākslas skola, kā arī attiecīgi aktualizēt šīs profesionālās ievirzes izglītības iestādes 

nolikumu. 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes 

dienesta 2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu 



51 

apjoms sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma punktu apjoma, nolikums sagatavots jaunā 

redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu, Profesionālās izglītības likuma 15.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta noteikumu Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto 

institūciju reģistrācijas kārtība” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 16.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. mainīt profesionālās ievirzes izglītības iestādei Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un 

mūzikas skola nosaukumu uz Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skola; 

2. apstiprināt Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas nolikumu pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

3. uzdot Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas skolas direktorei veikt nepieciešamās darbības 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes nosaukuma maiņai Izglītības iestāžu reģistrā.  

 

66. § 

Par  Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras centrs” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Kultūras institūciju likuma 13.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 25.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada Kultūras centrs” nolikumu 

pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

67. § 

Par  Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada bibliotēka ” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), kas nosaka jauno Siguldas 

novada pašvaldības struktūru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros apvienojot bijušo Siguldas 

novada, Mālpils novada, Inčukalna novada un Krimuldas novada pašvaldību. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā 

arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu 



52 

(prot.Nr.2, 26.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada bibliotēka” nolikumu 

pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

68. § 

Par Siguldas novada Jaunrades centra  nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Siguldas novada Jaunrades centra nolikums aktualizēts atbilstoši Izglītības kvalitātes dienesta 

2021.gada 4.martā apstiprinātajam paraugnolikumam. Ņemot vērā, ka grozāmo punktu apjoms 

sasniedz gandrīz pusi no spēkā esošā nolikuma normu apjoma, Siguldas novada Jaunrades centra  

nolikums sagatavots jaunā redakcijā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo un otro daļu,  kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 13.§), atklāti balsojot ar 18 

balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada Jaunrades centra nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

69. § 

Par atbalstu līguma slēgšanai dalībai nodarbinātības pasākumā „Algoti pagaidu  

sabiedriskie darbi” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Pamatojoties uz Nodarbinātības valsts aģentūras, turpmāk – NVA, Siguldas filiāles 2021.gada 

1.jūlija rīkojumu Nr.42.1-1/ par darba vietu sadalījumu ESF projekta “Subsidētās darbavietas 

bezdarbniekiem” (Nr.9.1.1.1/15/I/001) aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algoti pagaidu sabiedriskie 

darbi” (turpmāk - aktīvais nodarbinātības pasākums) īstenošanai, Siguldas novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) teritorijā 2021.gada jūlija – 2021.gada decembra mēnešos ir apstiprinātas 14 

(četrpadsmit) algotu pagaidu sabiedrisko darbu (turpmāk – pagaidu darbi) vietas: Allažu pagastā, 

Mores pagastā, Siguldas pagastā, Siguldas pilsētā – kopā 5 pagaidu darbu vietas, Krimuldas pagastā, 

Lēdurgas pagastā – kopā 4 pagaidu darbu vietas, Mālpils pagastā – 5 pagaidu darbu vietas. NVA 

Siguldas filiāle uzaicina slēgt līgumu par aktīvā nodarbinātības pasākuma īstenošanu (turpmāk – 

līgums) 2021.gada 2.pusgadā (06.07.2021. vēstule Nr.42.2-1.1/439). Aktīvā nodarbinātības 

pasākuma mērķis ir dot bezdarbniekiem iespēju iegūt vai uzturēt darba iemaņas, kā arī veicināt 

bezdarbnieku aktivitāti sabiedrības labā. 

Lai īstenotu aktīvo nodarbinātības pasākumu un atbilstoši līguma nosacījumiem, pašvaldība 

aktīvā nodarbinātības pasākuma laikā nekomerciāliem mērķiem izveidotajās pagaidu darbu vietās 

pašvaldības institūcijās (izņemot pašvaldības komercsabiedrības), biedrībās vai nodibinājumos 

nodrošina NVA Siguldas filiāles norīkoto bezdarbnieku nodarbināšanu pagaidu darbos. 

Ja pagaidu darbu vietas, atbilstoši līguma 1.pielikumam, organizē biedrības vai nodibinājumi, 

kuru darbības mērķis, kā arī pagaidu darbu aktivitāšu rezultātā sasniedzamais ieguvums, ir saistīts ar 

sociālā labuma radīšanu sabiedrībai, pašvaldība slēdz sadarbības līgumu par aktīvā nodarbinātības 

pasākuma īstenošanu. 

Uzsākot pagaidu darbus, pašvaldība nodrošina darba koordinētāju, kas pašvaldībā organizē 

pagaidu darbu procesu, nodrošina darba vadītāju/us, kas organizē praktisko apmācību, palīdz 



53 

bezdarbniekiem nostiprināt darba iemaņas un zināšanas, veic pagaidu darbu pārraudzību un 

bezdarbniekiem uzticēto pienākumu izpildes kontroli, kā arī nodrošina aktīvā nodarbinātības 

pasākumā iesaistītos bezdarbniekus ar nepieciešamajiem materiāliem, inventāru, t.sk. 

nepieciešamajiem individuālajiem darba aizsardzības līdzekļiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 25.janvāra noteikumiem Nr.75 “Noteikumi par aktīvo 

nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas un 

finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem”, Ministru kabineta 2014.gada 

23.decembra noteikumiem Nr.835 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt nelabvēlīgākā situācijā esošu bezdarbnieku iekļaušanos darba 

tirgū" 9.1.1.1. pasākuma "Subsidētās darbavietas nelabvēlīgākā situācijā esošiem bezdarbniekiem" 

īstenošanas noteikumi” un līguma projekta nosacījumiem NVA sedz izmaksas par bezdarbnieku 

nodarbināšanu laika periodā no 2021.gada 1.augusta līdz 2021.gada 31.decembrim pagaidu darbos 

18 250,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro) apmērā, ko veido: 

1) izmaksas pagaidu darbos nodarbināto bezdarbnieku ikmēneša atlīdzībai, ikmēneša atlīdzības 

apmērs vienam bezdarbniekam – 250,00 EUR (divi simti  piecdesmit euro); 

2) izmaksas pagaidu darbu koordinētāja ikmēneša dotācijai 150,00 EUR (viens simts piecdesmit 

euro) apmērā proporcionāli nostrādātajām darba dienām. 

Kā arī NVA sedz faktiskos izdevumus par normatīvajos aktos paredzēto veselības pārbaužu veikšanu 

pagaidu darbos iesaistītajiem bezdarbniekiem, ne vairāk kā 30,00 EUR (trīsdesmit euro) par vienu 

pagaidu darbos iesaistīto bezdarbnieku, un faktiskos izdevumus par individuālo aizsardzības līdzekļu 

iegādi, lai mazinātu Covid-19 inficēšanās riskus un nodrošinātu bezdarbniekus ar darba specifikai 

atbilstošiem individuālajiem aizsardzības līdzekļiem, ne vairāk kā 50,00 EUR (piecdesmit euro) par 

vienu pagaidu darbos iesaistīto bezdarbnieku. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 

5.punktu, 15.panta pirmās daļas 7. un 10. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 

31.§) un Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 11.§), atklāti balsojot ar 

18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt līguma slēgšanu ar Nodarbinātības valsts aģentūru, reģ. Nr.90001634668, par 

aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanu Siguldas 

novadā projekta “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” (Nr.9.1.1.1/15/I/001) ietvaros 

(līguma projekts pielikumā); 

2. pilnvarot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku saimnieciskajos 

jautājumos slēgt sadarbības līgumus ar biedrībām vai nodibinājumiem, atbilstoši līguma 

par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” īstenošanu 

1.pielikumam; 

3. Finanšu pārvaldei iekļaut budžetā aktīvā nodarbinātības pasākuma „Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi” īstenošanai nepieciešamos līdzekļus, t.sk., paredzēt pašvaldības 

2021.gada budžetā 176,93 EUR (viens simts septiņdesmit seši euro deviņdesmit trīs centi) 

kā pašvaldības līdzfinansējumu aktīvā nodarbinātības pasākumā „Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi", ko veido valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksu  darba 

devēja likmes daļa 23,59% apmērā no pagaidu darbu koordinētāja dotācijas. 

 

70. § 

Par zemes iznomāšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [V.D.], dzīvesvietas adrese [adrese], pilnvarotās personas [T.S.], dzīvesvietas adrese 

[adrese], 2021.gada 12.jūlija iesniegumu ar lūgumu iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes vienības 



54 

Zaļkalna ielā 12K, Allažos, Allažu pagastā, Siguldas novadā, daļu uz zemes vienības esošas kūts 

daļas (kadastra apzīmējums 8042 004 0223 001), uzturēšanai, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 20.februāra lēmumu “Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai” (prot.Nr.4, 9.§) zemes vienība “Centra kūtis”, Allaži, Allažu 

pagasts, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 8042 004 0223 (ar  Siguldas novada 

Būvvaldes 2015.gada 22.aprīļa lēmumu “Par adresēm” (prot.Nr.15, 11.§) mainīta adrese no 

“Centra kūtis”, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads uz adresi Zaļkalna iela 12K, Allaži, 

Allažu pagasts, Siguldas novads) (turpmāk – zemes vienība), piekrīt Siguldas novada 

pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība);  

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz zemes 

vienības atrodas kūts ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0223 001 (turpmāk – kūts), kurai 

īpašuma tiesības nav reģistrētas, un tā nav kadastrāli uzmērīta;  

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 14.novembra un 2019.gada 

19.decembra lēmumiem, pašvaldība ir iznomājusi zemes vienības daļu 8/9 domājamo daļu 

apmērā privātpersonām (kūts lietotājiem). [V.D.] lietošanā ir 1/9 daļa no kūts ēkas;  

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 134.punktu, kas 

noteic, ja uz zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā 

nereģistrēta būve, attiecīgās būves lietotājs maksā maksu par faktisko zemesgabala lietošanu 

līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanai;  

5. MK noteikumu 7.punktā noteikts, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt MK noteikumu 17.punktā 

noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa 

gadā, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā 

iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz 

iznomāto zemesgabalu; 

6. ņemot vērā, ka kūts atrodas uz Siguldas novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības, un tā 

ir funkcionāli saistīta un izmantojama ēkas uzturēšanai, Siguldas novada pašvaldībai ir 

jānoslēdz zemes nomas līgums ar kūts daļas faktisko lietotāju par zemes vienības daļas nomu 

1/9 domājamās daļas apmērā.  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., 17., un 134.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 32.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt zemes vienības Zaļkalna ielā 12K, Allažos, Allažu pagastā, Siguldas novadā,  

platība 1979 m2 (kadastra apzīmējumu 8042 004 0223) daļu 1/9 domājamās daļas apmērā 

[V.D.] kūts daļas (kadastra apzīmējums 8042 004 0223 001) uzturēšanai; 

2. noteikt nomas līguma termiņu 10 (desmit) gadi vai līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanas 

dienai. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

4. Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības 

nodaļai sagatavot zemes nomas līgumu. 

 

71. § 

Par zemes vienības daļas iznomāšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 



55 

 

Izskatot [E.M.], dzīvesvietas adrese [adrese], 2021.gada 22.jūlija iesniegumu ar lūgumu 

iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8094 001 0061 daļu garāžas uzturēšanai, norādot, 

vēlamo zemes nomas līguma termiņu 5 gadi un, ka iepriekš minēto garāžu lietojusi [T.S.], dome 

konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000435854, zemes vienība “Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, platība 

10.56 ha, kadastra apzīmējums 8094 001 0061 (turpmāk – zemes vienība), ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8094 001 0094 sastāvā un ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā;   

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.janvāra lēmumu “Par zemes 

iznomāšanu” 2016.gada 11.aprīlī ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.2016/282, ar kuru 

Siguldas novada pašvaldība ir iznomājusi [T.S.] zemes vienības daļu 0,0280 ha platībā, 

garāžas uzturēšanai. Zemes nomas līguma termiņš 2021.gada 13.janvāris; 

3. 2016.gada 11.aprīļa zemes nomas līguma Nr.2016/283 grafiskā pielikumā attēlotā [T.S.] 

lietošanā esošā garāžas ēka, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

reģistrēta ar kadastra apzīmējumu 8094  001 0094 014, un tā reģistrēta kā būve bez subjekta;  

4. 2021.gada 22.jūlija iesniegumā [E.M.] norāda, ka ir minētās garāžas ēkas lietotāja; 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 134.punktu, kas 

noteic, ja uz zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā 

nereģistrēta būve, attiecīgās būves lietotājs maksā maksu par faktisko zemesgabala lietošanu 

līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanai;  

6. MK noteikumu 7.punktā noteikts, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt MK noteikumu 17.punktā 

noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa 

gadā, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā 

iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz 

iznomāto zemesgabalu; 

7. ņemot vērā, ka garāžas ēka atrodas uz Siguldas novada pašvaldībai piederošas zemes vienības, 

un tās daļa ir funkcionāli saistīta un izmantojama ēku uzturēšanai, Siguldas novada 

pašvaldībai ir jānoslēdz zemes nomas līgums ar garāžas ēkas faktisko lietotāju [E.M.].  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., 17., un 134.punktiem, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 33.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt [E.M.] zemes vienības “Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads,  kadastra 

apzīmējumu 8094 001 0094, kopējā platība 10,56 ha, daļu 0,0280 ha platībā garāžas ēkas 

ar kadastra apzīmējumu: 8094  001 0094 014 uzturēšanai; 

2. noteikt nomas līguma termiņu 2026.gada 12.augusts vai līdz būves tiesiskā statusa 

sakārtošanas dienai. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet 

ne mazāk kā 28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai sagatavot zemes 

nomas līgumu. 

 

 

 



56 

72. § 

Par zemes vienības daļas iznomāšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [E.S.], dzīvesvietas adrese [adrese], 2021.gada 17.jūnija iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu Nr.2016/386, ar kuru iznomāta zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8042 004 0424 daļa uz tās esošās kūtiņas ēkas uzturēšanai, nosakot zemes nomas līguma 

termiņu 5 gadi, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 20.februāra lēmumu “Par zemes 

vienību piekritību pašvaldībai” (prot.Nr.4, 9.§), zemes vienība Zaļā ielā 1, Allažos, Allažu 

pagastā, Siguldas novadā, platība 1615 m2 (kadastra apzīmējums 8042 004 0424) (turpmāk – 

zemes vienība), kas atdalīta no zemes vienības Zaļkalna iela 12K, Allažos, Allažu pagastā, 

Siguldas novadā (Siguldas novada Būvvaldes 2016.gada 22.marta lēmums “Par pašvaldībai 

piekrītošas zemes robežu pārkārtošanu Zaļkalna ielā 12K, Allažu pag., Siguldas novadā”), 

piekrīt Siguldas novada pašvaldībai;   

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu “Par zemes 

iznomāšanu” 2016.gada 29.aprīlī ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.2016/386, ar kuru 

Siguldas novada pašvaldība ir iznomājusi [E.S.] zemes vienības daļu 1/2 domājamo daļu 

apmērā, uz tās esošās kūtiņas uzturēšanai. Zemes nomas līguma termiņš 2021.gada 29.aprīlis; 

3. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas ortofoto karti, konstatēts, 

ka uz zemes vienības atrodas ēka, kas nav reģistrēta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā;  

4. [E.S.] faktiski lieto zemes vienības daļu nepārtraukti līdz šim brīdim, un tā nav nodota 

Siguldas novada pašvaldībai; 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 134.punktu, kas 

noteic, ja uz zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā 

nereģistrēta būve, attiecīgās būves lietotājs maksā maksu par faktisko zemesgabala lietošanu 

līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanai;  

6. MK noteikumu 7.punktā noteikts, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt MK noteikumu 17.punktā 

noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa 

gadā, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā 

iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz 

iznomāto zemesgabalu; 

7. ņemot vērā, ka kūtiņas ēka atrodas uz Siguldas novada pašvaldībai piederošas zemes vienības, 

un tā ir funkcionāli saistīta un izmantojama ēkas uzturēšanai, Siguldas novada pašvaldībai ir 

jānoslēdz zemes nomas līgums ar kūtiņas ēkas daļas faktisko lietotāju [E.S.].  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., 17., un 134.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 34.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt [E.S] zemes vienības Zaļā ielā 1, Allažos, Allažu pagastā, Siguldas novadā,  

kopējā platība 1615 m2 (kadastra apzīmējumu 8042 001 0424), daļu 1/2 domājamās daļas 

apmērā kūtiņas ēkas daļas uzturēšanai; 



57 

2. noteikt nomas līguma termiņu 5 (pieci) gadi vai līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanas 

dienai. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

4. noteikt, ka [E.S.] maksā iznomātājam nomas maksu par zemes faktisko lietošanu par 

periodu no 2021.gada 29.aprīļa līdz nomas līguma noslēgšanai, lēmuma lemjošās daļas 

2.punktā noteiktajā apmērā. 

5. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai sagatavot zemes 

nomas līgumu. 

 

73. § 

Par zemes vienības daļas iznomāšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [P.R.], dzīvesvietas adrese [adrese], 2021.gada 5.jūlija iesniegumu ar lūgumu 

pagarināt zemes nomas līgumu Nr.2016/283, ar kuru iznomāta zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8094 001 0061 daļa garāžas uzturēšanai, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000435854, zemes vienība “Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, platība 

10.56 ha, kadastra apzīmējums 8094 001 0061 (turpmāk – zemes vienība), ietilpst nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.8094 001 0094 sastāvā un ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā;   

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.janvāra lēmumu “Par zemes 

iznomāšanu” 2016.gada 11.aprīlī ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.2016/283, ar kuru 

Siguldas novada pašvaldība ir iznomājusi [P.R.] zemes vienības daļu 0,0150 ha platībā, 

garāžas uzturēšanai. Zemes nomas līguma termiņš 2021.gada 13.janvāris; 

3. 2016.gada 11.aprīļa zemes nomas līguma Nr.2016/283 grafiskā pielikumā attēlotās [P.R.] 

lietošanā esošās garāžas ēkas, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

reģistrētas ar kadastra apzīmējumiem: 8094  001 0094 017 un 8094 001 0094 018;  

4. [P.R] faktiski lieto zemes vienības daļu nepārtraukti līdz šim brīdim, un tā nav nodota Siguldas 

novada pašvaldībai; 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 134.punktu, kas 

noteic, ja uz zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā 

nereģistrēta būve, attiecīgās būves lietotājs maksā maksu par faktisko zemesgabala lietošanu 

līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanai;  

6. MK noteikumu 7.punktā noteikts, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt MK noteikumu 17.punktā 

noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa 

gadā, kas ir 28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā 

iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz 

iznomāto zemesgabalu; 

7. ņemot vērā, ka garāžas ēkas atrodas uz Siguldas novada pašvaldībai piederošas zemes 

vienības, un tās daļa ir funkcionāli saistīta un izmantojama ēku uzturēšanai, Siguldas novada 

pašvaldībai ir jānoslēdz zemes nomas līgums ar garāžas ēku faktisko lietotāju [P.R.].  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., 17., un 134.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 35.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 



58 

 

1. iznomāt [P.R.] zemes vienības “Nurmiži”, Siguldas pagasts, Siguldas novads,  kadastra 

apzīmējumu 8094 001 0094, kopējā platība 10,56 ha, daļu 0,0150 ha platībā garāžu ēku ar 

kadastra apzīmējumiem: 8094  001 0094 017 un 8094 001 0094 018 uzturēšanai; 

2. noteikt nomas līguma termiņu 10 (desmit) gadi vai līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanas 

dienai. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

4. noteikt, ka [P.R.] maksā iznomātājam nomas maksu par zemes faktisko lietošanu par 

periodu no 2021.gada 13.janvāra līdz nomas līguma noslēgšanai, lēmuma lemjošās daļas 

2.punktā noteiktajā apmērā. 

5. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai sagatavot zemes 

nomas līgumu. 

 

74. § 

Par sadarbību ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību projektā “Starptautiskās 

konkurētspējas veicināšana Gaujas Nacionālā parka teritorijā” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemta biedrības “Gaujas Nacionālā 

parka tūrisma biedrība”, reģ.Nr.40008050743, 30.09.2020 vēstule nr.GNPTB-09/30.09.2020 ar 

lūgumu Pašvaldībai piedalīties kopējā Gaujas Nacionālā parka sadarbības projektā “Starptautiskās 

konkurētspējas veicināšana Gaujas NP teritorijā” 2021. gadā.  

Projekts tiek īstenots kopš 2012. gada, kad deviņas Gaujas NP teritorijā esošās pašvaldības 

uzsāka kopīgu sadarbību projektā. Projekta mērķis ir veicināt tūrisma produktu, tostarp Siguldas 

novada, konkurētspēju eksporta tirgos, palielināt apmeklētāju skaitu un to uzturēšanās ilgumu tūrisma 

apskates objektos visā Gaujas NP, kā arī veicināt Gaujas NP jeb zīmola “Enter Gauja” kā vienota 

galamērķa atpazīstamību. Līdz šim veiktās aktivitātes ir ne tikai palīdzējušas izstrādāt vienotu 

mārketinga stratēģiju un zīmola kontekstā - ar jauniem tūrisma pakalpojumiem, bet arī ļāvušas 

pēdējos gados turpināt “Enter Gauja” zīmola attīstību un Gaujas NP teritoriju kā starptautiska 

galamērķa izaugsmi.   

2019. gadā Gaujas NP reģionā, salīdzinot ar 2018. gadu ir vērojams liels pieaugums – pēc 

Centrālā statistikas pārvaldes datiem apkalpoto viesu skaits ir audzis par 10% (2018. gadā tas bija 

5%), bet ārvalstu viesu pavadīto nakšu skaits palielinājies par 15% (2018. gadā tas bija 2%). Savukārt 

2020. gadā, neskatoties uz Covid-19 radītajiem ceļošanas ierobežojumiem, pēc Centrālās statistikas 

pārvaldes datiem – ievērojami audzis viesu skaits no Lietuvas (par 67.7%), Igaunijas (par 65.1%) un 

Somijas (par 44%), kā arī 2020. gada jūlijā, salīdzinot ar pagājušā gada jūliju, tūristu mītnēs apkalpoto 

Latvijas iedzīvotāju skaits audzis par 1.9%.  

Sadarbības projekta ietvaros ir izstrādāts aktivitāšu plāns 2021. gadam, kas ietver dalību 

tūrisma izstādēs un kontaktbiržās ārvalstīs, sadarbības projektu veidošanu ar medijiem un publicitāti, 

virtuālo tūru piedāvājuma izveidi, e-veikala izveidi un attīstīšanu zīmola “Enter Gauja” produktiem 

un pakalpojumiem, un citas aktivitātes, kuru īstenošanā tiek iesaistītas visas Gaujas NP pašvaldības, 

kuras ir noslēgušas līgumu par sadarbību projektā.  

Projekts īstenojams saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 1.decembra noteikumiem Nr.678 

"Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt 

augstas pievienotās vērtības produktu un pakalpojumu eksporta proporciju" 3.2.1.2. pasākuma 

"Starptautiskās konkurētspējas veicināšana" īstenošanas noteikumi". 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 10.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 1.decembra noteikumiem Nr.678 "Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.2.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt augstas 

pievienotās vērtības produktu un pakalpojumu eksporta proporciju" 3.2.1.2. pasākuma "Starptautiskās 

konkurētspējas veicināšana" īstenošanas noteikumi", kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un 



59 

sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 36.§) un Finanšu komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 15.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību ar Gaujas Nacionālā parka tūrisma biedrību dalībai projektā 

“Starptautiskās konkurētspējas veicināšana Gaujas Nacionālā parka teritorijā” un slēgt 

sadarbības līgumu; 

2. nepieciešamos finanšu līdzekļus sadarbības līguma īstenošanai segt no Siguldas novada 

pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” budžeta līdzekļiem; 

3. par šī lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Siguldas novada pašvaldības aģentūras “Siguldas 

Attīstības aģentūra” direktori Daci Preisu. 

 

75. § 

Par adreses [adrese] piešķiršanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

 Izskatot [J.G.] (turpmāk – Persona) 2021.gada 16.jūnija iesniegumu, kas Inčukalna novada 

pašvaldībā reģistrēts 2021.gada 17.jūnijā ar Nr.ND/3-7/21/SDF-616, kurā Persona lūdz piešķirt 

adresi nekustamam īpašumam [īpašuma nosaukums], ar kadastra Nr.[numurs] (turpmāk – 

Nekustamais īpašums), dome konstatē: 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

[apzīmējums]. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. [numurs]. Uz zemes vienības būvju nav. 

Atbilstoši Inčukalna novada domes 2013.gada 22.maija saistošiem noteikumiem Nr.10/2013 

“Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem un Grafisko daļu” Nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu [apzīmējums] atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS). Zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu [apzīmējums] adrese nav piešķirta. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Noteikumi) 2.8.apakšpunkta, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu [apzīmējums] ir 

adresācijas objekts. 

Noteikumu 9.punkts nosaka, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 

situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā 

precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 37.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma [īpašuma nosaukums], ar kadastra Nr.[numurs], sastāvā 

esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu [apzīmējums] adresi [adrese]. 

2. Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt uz iesniedzēja [J.G.] deklarētās dzīvesvietas adresi 

[adrese], un lēmumu ieskenētā veidā nosūtīt uz iesniedzēja e-pasta adresi: [adrese]. 

3. Lēmumu ieskenētā veidā nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai uz e-

pasta adresi: riga@vzd.gov.lv. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo 

un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mailto:jurgets.gulans@gmail.com
mailto:riga@vzd.gov.lv


60 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007. 

 

76. § 

Par adreses [adrese] piešķiršanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Izskatot [D.D.] (turpmāk – Persona) 2021.gada 6.jūlija iesniegumu, kas Siguldas novada 

pašvaldībā reģistrēts 2021.gada 8.jūlijā ar Nr.ND/3-7/21/SDF-588, kurā Persona lūdz piešķirt adresi 

nekustamam īpašumam [nosaukums] ar kadastra Nr.[numurs], kas atrodas Inčukalna pagastā, 

Siguldas novadā, (turpmāk – Nekustamais īpašums), dome konstatē: 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

[apzīmējums]. Nekustamais īpašums reģistrēts Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.[numurs]. Uz zemes vienības saskaņā ar Inčukalna novada pašvaldības Būvvaldē 

2020.gada 27.maijā saskaņoto būvprojektu tiek būvēta saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu 

[apzīmējums]. 

Atbilstoši Inčukalna novada domes 2013.gada 22.maija saistošiem noteikumiem Nr.10/2013 

“Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem un Grafisko daļu” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu [apzīmējums] atrodas 

lauksaimniecības teritorijā (L). Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu [apzīmējums] un uz tās 

esošajai saimniecības ēkai adrese nav piešķirta.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

(turpmāk – Noteikumi) 2.8., un 2.9.punktam zemes vienība ar kadastra apzīmējumu [apzīmējums] 

un uz tās būvētā saimniecības ēka ar kadastra apzīmējumu [apzīmējums] ir adresācijas objekti. 

Noteikumu 9.punkts nosaka, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot konkrēto 

situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai 

skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu 

prasībām. 

Ievērojot iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 

2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 38.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma [nosaukums] ar kadastra Nr.[numurs], kas atrodas Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā, sastāvā esošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

[apzīmējums] un saimniecības ēkai ar kadastra apzīmējumu [apzīmējums] adresi [adrese]. 

2. Vienu lēmuma eksemplāru nosūtīt uz iesniedzēja [D.D.] deklarētās dzīvesvietas adresi 

[adrese], un lēmumu ieskenētā veidā nosūtīt uz iesniedzēja e-pasta adresi: [adrese]. 

3. Lēmumu ieskenētā veidā nosūtīt Valsts zemes dienesta Rīgas reģionālajai nodaļai uz e-pasta 

adresi: riga@vzd.gov.lv. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo 

un otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007. 

 

77. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

mailto:davisdankis@gmail.com
mailto:riga@vzd.gov.lv


61 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta piekto, sesto un septīto daļu noteic: Republikas 

pilsētas domes saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". Novada domes saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu publicē 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" vai vietējā laikrakstā, vai bezmaksas izdevumā. Novada 

dome pieņem saistošos noteikumus, kuros nosaka saistošo noteikumu publicēšanas vietu. Saistošos 

noteikumus, kuros noteikta saistošo noteikumu publicēšanas vieta, publicē oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". Novada dome saistošo noteikumu publicēšanas vietu maina ne biežāk kā reizi 

gadā. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas šā panta piektajā daļā 

noteiktajā kārtībā, ja tajos nav noteikts cits spēkā stāšanās termiņš. Pašvaldības saistošos noteikumus 

pēc to stāšanās spēkā publicē pašvaldības mājaslapā internetā. Novada domes saistošo noteikumu 

pieejamību nodrošina arī novada domes ēkā un pagasta vai pilsētas pārvaldēs”. 

Lai pašvaldību saistošie noteikumi būtu pieejami vienuviet, Oficiālo publikāciju un tiesiskās 

informācijas likuma (turpmāk – OPTIL) 13. pants noteic, ka oficiālajā izdevumā vestnesis.lv bez 

maksas publicē ārējos normatīvos aktus, kā arī pašvaldību saistošos noteikumus. 

Par Inčukalna novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu, pamatojoties 

uz Inčukalna novada domes 2016.gada 20.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1/2016 “Par 

Inčukalna novada domes saistošo noteikumu publicēšanu” noteikts pašvaldības informatīvais 

izdevums „Novada Vēstis”. 

Par Krimuldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu, 

pamatojoties uz Krimuldas novada domes 2015.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.16 

“Par Krimuldas novada pašvaldības saistošo noteikumu publicēšanas kārtību” noteikts bezmaksas 

izdevums “Krimuldas Novada Vēstis”. 

Par Mālpils novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu, pamatojoties 

uz Mālpils novada domes 2015.gada 25.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Mālpils 

novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” noteikts informatīvais izdevums “Mālpils 

Vēstis”. 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu, pamatojoties 

uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 18.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” noteikts, ka saistošo 

noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais izdevums "Latvijas Vēstnesis". 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 

plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Ņemot vērā, ka Siguldas novada pašvaldību veidojošo bijušo pašvaldību saistošajos 

noteikumos ir noteiktas dažādas saistošo noteikumu publicēšanas vietas, nepieciešams apstiprināt 

jaunus saistošos noteikumus par saistošo noteikumu publicēšanas vietu, nosakot, ka saistošo 

noteikumu publicēšanas vieta ir oficiālais izdevums "Latvijas Vēstnesis".  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu 

un 45.panta piekto daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

17.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 39.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu”; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus saskaņošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai;  



62 

3. pēc pozitīva atzinuma saņemšanas par saistošajiem noteikumiem no Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas, domes sekretārei nosūtīt tos publicēšanai oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta piektajā 

daļā paredzēto;  

4. uzdot Sabiedrisko attiecību pārvaldei par šo lēmumu informēt Siguldas novada 

iedzīvotājus. 

 

78. § 

Par zemes iznomāšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [J.I.], adrese [adrese], 2021.gada 1.jūlija iesniegumu par zemes nomas līguma 

pagarināšanu ēku uzturēšanas vajadzībām pašvaldības zemē Turaidas ielā 10, Inciemā, Krimuldas 

pag., Siguldas nov., uz kuras atrodas viņam piederoši šķūnīši un siltumnīca un, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 7., 8., 10. un 17. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 40.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. ar 2021.gada 1.augustu turpināt iznomāt [J.I.]  uz 1 gadu  1/5 domājamo daļu no Siguldas 

novada pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības ar kopējo platību 0,15 ha, adrese 

Turaidas iela 10, Inciems,  Krimuldas pag., Siguldas nov., kad. apz. 8068 005 0365, ēku 

uzturēšanai; 

2. noteikt nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN,  bet ne mazāk 

par 28 EUR (divdesmit astoņi euro) gadā; 

3. noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokli par zemi maksā nomnieks; 

4. uzdot lēmumprojekta sagatavotājam organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu ar [J.I.]; 

5. aicināt [J.I.] līdz 2022.gada 31.jūlijam sakārtot īpašuma tiesības uz tiesiskajā valdījumā 

esošajām ēkām;  

6. lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

79. § 

Par zemes iznomāšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [J.I.], adrese [adrese], 2021.gada 1.jūlija iesniegumu par zemes piešķiršanu 

palīgsaimniecības vajadzībām pašvaldības zemē “Estrāde un bērnudārzs Inciemā”, Inciemā, 

Krimuldas pag., Siguldas nov., un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija  

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.2. punktu, 

Krimuldas novada domes 2019. gada 29. marta saistošo noteikumu Nr. 2  “Par Krimuldas novada 

pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemes vienību nomu” 3.3. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 41.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 



63 

1. no 2021.gada 1.jūlija iznomāt [J.I.] uz 6 gadiem Siguldas novada pašvaldībai īpašumā 

esošajā zemes vienībā ar adresi Gaujas iela 4, Inciems,  Krimuldas pag., Siguldas nov., 

kad. apz. 8068 005 0370, zemes daļu  0,3 ha platībā  palīgsaimniecības vajadzībām; 

2. nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk 

par 10 EUR (desmit euro) gadā; 

3. noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokli par zemi maksā nomnieks; 

4. uzdot lēmumprojekta sagatavotājam organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu ar [J.I.]; 

5. lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

80. § 

Par finansējuma piešķiršanu dalībai Pasaules čempionātā galda hokejā  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Latvijas Galda hokeja federācija”, reģistrācijas 

Nr.40008053398, juridiskā adrese Piedrujas iela 7, Rīga, LV-1073, ar lūgumu piešķirt finansējumu 

biedrības “Inčukalna Galda hokeja klubs” sportistu dalībai Pasaules čempionātā galda hokejā, kas 

notiks Igaunijā, Tallinā no 2021.gada 13.augusta līdz 15.augustam, Latvijas izlases sastāvā. Plānotās 

izmaksas uz vienu dalībnieku ir 300,00 EUR, daļa no izdevumiem tiks segta no Latvijas Galda hokeja 

federācijas finanšu līdzekļiem.  

Izvērtējot iesniegumu, atbilstoši Inčukalna novada domes 2018.gada 19.decembra 

noteikumiem Nr. 6/2018 “Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Inčukalna novadā” (turpmāk 

tekstā – Noteikumi), finansējumu sportistu dalībai sacensībās var piešķirt bērniem un jauniešiem līdz 

25 gadu vecumam un Inčukalna novadā reģistrētai sporta organizācijai. Ņemot vērā, ka Noteikumi 

paredz, ka finansējums var tikt piešķirts tikai vienai no Noteikumos uzskaitītajām izmaksu pozīcijām, 

ir priekšlikums atbalstīt finansējuma piešķiršanu transporta izmaksu segšanai, kas vienai personai 

plānotas 30,00 EUR apmērā, kopā uz 7 personām (līdz 25 gadu vecumam) 210,00 EUR. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 6. punktu un Inčukalna novada domes 2018.gada 19.decembra noteikumiem Nr. 6/2018 “Par 

pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Inčukalna novadā” (prot. Nr.17., 3.§) 3.punktu un V. daļu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes 

atzinumu (prot.Nr.1, 43.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Inčukalna Galda hokeja klubs” reģistrācijas 

Nr.40008085336, juridiskā adrese “Krūkļi”, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

210,00 EUR apmērā transporta izdevumu segšanai biedrības sportistu dalībai  Pasaules 

čempionātā galda hokejā, kas notiks Igaunijā, Tallinā no 2021.gada 13.augusta līdz 

15.augustam. 

2. Noslēgt līgumu ar biedrību “Inčukalna Galda hokeja klubs” reģistrācijas 

Nr.40008085336, juridiskā adrese “Krūkļi”, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, par 

piešķirtā finansējuma izlietošanu. 

3. Izdevumus segt no Inčukalna sporta kompleksa budžeta. 

4. Par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z. Abzaloni. 

 

81. § 

Par finansējumu infrastruktūras projektam  

Ziņo: izpilddirektores vietnieks saimnieciskajos jautājumos A. Ozoliņš 

 

2021.gada 21.jūlijā Siguldas novadā ir saņemts privātpersonas, [īpašuma nosaukums] 

īpašnieces, iesniegums (Nr. A-6.3/15/252) ar lūgumu izskatīt iespēju izbūvēt kanalizācijas un ūdens 



64 

pievadus jaunajām zemes vienībām, kam drīzumā tiks pabeigta reģistrācija VZD un Zemesgrāmatā. 

Pamatojoties uz iesniegumam pievienotajiem dokumentiem, būtu nepieciešams izbūvēt 2 

kanalizācijas un 2 ūdensapgādes pieslēgumus ūdens un kanalizācijas tīkliem iespējas.  

  Pamatojoties uz galvenā ceļu būvinženiera sniegto informāciju: Siguldas 

pašvaldība  2019.gadā  1.augustā izstrādāja projektu Jūdažu ielas pārbūvei, kur tiek pārbūvēta visa 

iela, tai skaitā apakšzemju komunikācijas (kanalizācija, ūdens vads un lietus ūdens kanalizācija. 

Savukārt, mainoties situācijai, kad bija pieejams Eiropas finansējums, 2020 gadā tika izstrādāts Lauku 

ielas projekts, kur arī tika risinātas šīs apakšzemju komunikāciju izvietojums un to funkcionēšana, 

neatkarīgi no Jūdažu ielas projekta. Rodoties finanšu pieejamības iespējai, tika izsludināti 

būvniecības iepirkumi un uzsākta būvniecība abos objektos. Tā kā Lauku iela ar komunikācijām tika 

izbūvēta pirmā, tad SIA "Saltavots", saskaņojot ar projektētāju, ierosina aizvietot citādu 

inženierkomunikāciju tīkla risinājumu. Tāpat ir mainījusies situācija ar ielai piegulošos zemju 

dalīšanu un to attīstību, tāpēc SIA "Saltavots " ir lūdzis pagarināt inženierkomunikāciju tīklus līdz 

valsts autoceļam P8 Inciems- Sigulda -Ķegums. 

Projektētājs SIA “DDP” kopā ar SIA "Saltavots" autoruzraudzības kārtībā ir izstrādājis 

inženierkomunikāciju izmaiņu risinājumu un sastādījis jauno darbu apjomu izmaiņu orientējošo cenu. 

Lai varētu veikt tālākos būvniecības darbus un veikt cenu aptauju jaunajiem darbu veidiem, ir 

nepieciešams konceptuāli atbalstīt projekta risinājumu izmaiņas. 

Prognozējamās būvniecības darbu izmaiņas: iepirkuma rezultātā būvdarbu izmaksas – 

920 350,96 euro (t.sk.PVN); aizvietojamie ieslēgtie darbi – 30 205,47 euro (t.sk.PVN); aizvietojamo 

darbu samazinājums – 68 830,20 euro (t.sk.PVN), iepriekš neparedzamie darbi – 52 247,70 

euro(t.sk.PVN). Kopā prognozējamās izmaksas pēc izmaiņām – 933 973,93 euro (t.sk.PVn), līdz ar 

to, kopējais izmaksu pieaugums prognozējams 13 622,97 euro (t.sk.PVn) apmērā.  

Izvērtējusi iepriekš minēto informāciju, dome konstatē: 

1. Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta septītās daļas 1.punkts nosaka, ka 

pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma "Par pašvaldību 

budžetiem" 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem gadiem pašvaldību autonomo funkciju 

nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem. 

2. Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa 

saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, 

paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti.  

3. Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta otrā daļa nosaka, ka  ilgtermiņa saistības šā 

likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču pirkšanu vai 

nomu vai pakalpojumu saņemšanu, vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām un līgumus, 

kas paredz pašvaldības budžeta līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo samaksu 

par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

4. Infrastruktūras projekta “Jūdažu ielas pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” (turpmāk – Projekts) 

realizācija atbilst likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteiktajai 

autonomajai funkcijai: gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 

un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 

beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

5. 2021.gada 25.martā Siguldas novada pašvaldības dome ir lēmusi “Par aizņēmumu 

infrastruktūras projektam” (prot.Nr. 4, 47.§), paredzot:  

1. Iesniegt investīciju projektu “Jūdažu ielas pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā atzinuma saņemšanai. 

2. Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas un Ministru kabineta lēmuma par atbalstu aizņēmuma izsniegšanai 

projekta “Jūdažu ielas pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” realizācijai, ņemt 

aizņēmumu Latvijas Republikas Valsts kasē projekta “Jūdažu ielas pārbūve 

https://likumi.lv/ta/id/34703-par-pasvaldibu-budzetiem
https://likumi.lv/ta/id/34703-par-pasvaldibu-budzetiem
https://likumi.lv/ta/id/34703-par-pasvaldibu-budzetiem#p22


65 

Siguldā, Siguldas novadā” 795 000 EUR (septiņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši 

euro) apmērā kā investīciju projektam ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai 

un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību. 

3. Aizņēmumu izņemt vidējā termiņā. 

4. Aizņēmumu lūgt kā ilgtermiņa aizņēmumu uz 15 gadiem ar Latvijas Republikas 

Valsts kases noteikto gada procentu likmi. 

5. noteikt aizņēmuma pamatsummas atmaksas termiņu sākot ar 2024.gada aprīļa 

mēnesi;  

6. aizņēmumu garantēt ar Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

7. Paredzēt Siguldas novada pašvaldības budžetā 140 375.56 euro investīciju 

projekta “Jūdažu ielas pārbūve Siguldā, Siguldas novadā” līdzfinansēšanai. 

6. 2021.gada 29.martā Siguldas novadā apvienojamo pašvaldību finanšu komisija atbalstīja 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.marta sēdes lēmumu “Par aizņēmumu 

infrastruktūras projektam” (prot.Nr.4, 47.§). 

7. 2021.gada 16.jūnijā ir noslēgts līgums Nr. A2/1/21/301; P-201/2021 ar Valsts kasi par 

aizņēmumu Projekta realizācijai 782 000,00 euro  apmērā, aizņēmuma summa precizēta 

sagatavojot pieteikumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 

8. Plānotās izmaksas Projekta realizācijai šobrīd  ir 935 375,56 euro, t.sk. autoruzraudzība 1133,77 

euro, būvuzraudzība 13890,80 euro un būvniecība  920 350,99 euro. Papildus izmaksu segšanai 

nepieciešami orientējoši 13 622,97 euro. Precīzas projekta izmaksas būs zināmas pēc attiecīgo 

iepirkuma procedūru noslēgšanās. 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 44.§) un Finanšu komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 1.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt vienošanos slēgšanu ar būvdarbu veicēju par darbu aizvietošanu un papildu 

darbu veikšanu infrastruktūras projektā “Jūdažu ielas pārbūve Siguldā, Siguldas novadā”, 

nepieciešamos finanšu līdzekļus 2021.gada budžetā. 

2. Uzdot Finanšu pārvaldei veikt nepieciešamos grozījumus Siguldas novada pašvaldības 

2021.gada budžetā.  

 

82. § 

Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [M.Ļ.] 2021. gada 30. jūnija iesniegumu par zemes gabala nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības atbilstoši privatizētā dzīvokļa [adrese], kopīpašuma domājamai daļai un 1/16 domājamās 

daļas atsavināšanai no  zemes vienības ar adresi  Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., 

uz kuras atrodas pie dzīvokļa īpašuma piederošs malkas šķūnītis, kas privatizēts reizē ar dzīvokli,  

dome konstatē:  

1. Zemes īpašums ar adresi Zaļā iela 2, Sunīši, Krimuldas pag., Siguldas nov., sastāv no vienas 

zemes vienības ar kad. apz. 8068 010 0201, platība 1208 m2. Īpašuma tiesības uz Krimuldas 

novada pašvaldības vārda nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000615319;  

2. Zemes īpašums ar adresi Zaļā iela 4, Sunīši, Krimuldas pag., Siguldas nov.,  sastāv no vienas 

zemes vienības ar kad. apz. 8068 010 0202, platība 605 m2. Īpašuma tiesības uz Krimuldas 

novada pašvaldības vārda nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000615324.  



66 

3. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu un 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 36. punktu,  Siguldas novada 

pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja. 

4. [M.Ļ.] uz īpašuma tiesību pamata pieder dzīvoklis Nr. [numurs] [adrese], kad. Nr. [numurs]. 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu 1997. gada 13. martā ir nostiprinātas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [numurs]. 

5. Iesniegumā [M.Ļ.] lūdz nodot zemi malkas šķūņa ar pagrabu, kas atrodas ēkā ar kad. apz. 8068 

010 0040 005, uzturēšanai. Iesniegumam nav pievienoti dokumenti, kas apliecinātu īpašuma 

tiesības uz malkas šķūni ar pagrabu. Ēka - malkas šķūnis ar pagrabu, nav reģistrēta arī valsts 

kadastra informācijas sistēmā. Līdz ar to, nav tiesiska pamata nodot [M.Ļ.] atsavināšanai zemi 

malkas šķūņa ar pagrabu uzturēšanai zemes vienībā ar adresi Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas 

pag., Siguldas nov.; 

6. Saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās 

daļas 1. un 6. punktu noteikto, ja viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācija ir uzsākta 

līdz 2014. gada 30. septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības īpašumā 

esošas zemes, ar pašvaldības domes lēmumu privatizācijai pašvaldības īpašumā esošais zemes 

gabals nododams bez atlīdzības un izdevumus par zemes gabala noteikšanu, zemes gabala 

iemērīšanu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā sedz dzīvokļa, mākslinieku darbnīcas vai 

neapdzīvojamās telpas īpašnieks proporcionāli privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai.  

7. Saskaņā ar izmaksu apliecinošiem dokumentiem, kopējās izmaksas nesadalītā īpašuma Ernesta 

Sovera iela 1, kad. Nr. 8068 010 0190, platība 5,8628 ha  sadalīšanai, uzmērīšanai un 

reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 16’613,77 euro (izmaksas par detālplānojumu un zemes 

ierīcības projektu 9341,20 euro, zemes uzmērīšana 5988 euro, kancelejas nodeva 

zemesgrāmatai 654,57 euro, valsts nodeva jauna nekustamā īpašuma reģistrēšanai Valsts 

kadastra informācijas sistēmā – 630 euro).  

8. Izdevumi zemesgabala Zaļā iela 2, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., sadalīšanai, 

uzmērīšanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 342,32 euro 

(16613,77:5,8628x0,1208=342,32euro). 

9. Dzīvoklim Nr. [numurs] [adrese], atbilst 4860/19475 domājamās daļas, attiecīgi izmaksu 

4860/19475 domājamās daļas sastāda  85,43 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās 

daļas 1. un 6. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 45.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodot 4860/19475 domājamās daļas no zemes vienības Zaļā iela  2, Sunīšos,  Krimuldas pag., 

Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 010 0201, kopējā platība 1208 m², īpašumā bez 

atlīdzības, dzīvojamās mājas ar adresi [adrese], privatizētā dzīvokļa Nr. [numurs], kad. Nr. 

[numurs], īpašniecei [M.Ļ.]; 

2. nenodot [M.Ļ.] īpašumā bez atlīdzības 1/16 domājamo daļu no zemes vienības Zaļā iela  4, 

Sunīšos,  Krimuldas pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 010 0202, kopējā platība 

605 m²; 

3. lēmumprojekta sagatavotājam viena mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā, noslēgt 

vienošanos ar [M.Ļ.], par 4860/19475 domājamo daļu no zemes gabala nodošanu īpašumā 

bez atlīdzības, kas ir atbilstoši kopīpašuma domājamām daļām; 

4. līdz vienošanās noslēgšanai [M.Ļ.] jāsamaksā izdevumi par zemes gabala noteikšanu, zemes 

gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas 



67 

nodalījumā  EUR 85,43  Krimuldas pagasta kasē vai kontā: AS “SEB Banka”, konta 

Nr. LV69UNLA0027800130402; SWIFT: UNLALV2X027; 

5. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektoram 

6. lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1, Rīgā, 

LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

83. § 

Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [I.N.], 2021. gada 30. jūnija iesniegumu  par zemes gabala nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības atbilstoši privatizētā dzīvokļa [adrese], kopīpašuma domājamai daļai un 1/16 domājamās 

daļas atsavināšanai no zemes vienības ar adresi  Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., 

uz kuras atrodas pie dzīvokļa īpašuma piederošs malkas šķūnītis, kas privatizēts reizē ar dzīvokli,  

dome konstatē: 

1. zemes īpašums ar adresi Zaļā iela 2, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., sastāv no vienas 

zemes vienības ar kad. apz. 8068 010 0201, platība 1208 m2. Īpašuma tiesības uz Krimuldas 

novada pašvaldības vārda nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000615319;  

2. zemes īpašums ar adresi Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov.,  sastāv no vienas 

zemes vienības ar kad. apz. 8068 010 0202, platība 605 m2. Īpašuma tiesības uz Krimuldas 

novada pašvaldības vārda nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000615324.  

3. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu un 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 36. punktu,  Siguldas novada 

pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja. 

4. [I.N.] uz īpašuma tiesību pamata pieder dzīvoklis Nr. [numurs] [adrese], kad. Nr. [numurs]. 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu 1999. gada 30. septembrī nostiprinātas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [numurs]. 

5. Iesniegumā [I.N.] lūdz nodot zemi malkas šķūņa ar pagrabu, kas atrodas ēkā ar kad. apz. 8068 

010 0040 005, uzturēšanai. Iesniegumam nav pievienoti dokumenti, kas apliecinātu īpašuma 

tiesības uz malkas šķūni ar pagrabu. Ēka - malkas šķūnis ar pagrabu, nav reģistrēta arī valsts 

kadastra informācijas sistēmā. Līdz ar to, nav tiesiska pamata nodot [I.N.] atsavināšanai zemi 

malkas šķūņa ar pagrabu uzturēšanai zemes vienībā ar adresi Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas 

pag., Siguldas nov. 

6. Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmās 

daļas 1. un 6. punktu noteikto, ja viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācija ir uzsākta 

līdz 2014. gada 30. septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības īpašumā 

esošas zemes, ar pašvaldības domes lēmumu privatizācijai pašvaldības īpašumā esošais zemes 

gabals nododams bez atlīdzības un izdevumus par zemes gabala noteikšanu, zemes gabala 

iemērīšanu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā sedz dzīvokļa, mākslinieku darbnīcas vai 

neapdzīvojamās telpas īpašnieks proporcionāli privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai.  

7. Saskaņā ar izmaksu apliecinošiem dokumentiem, kopējās izmaksas nesadalītā īpašuma Ernesta 

Sovera iela 1, kad. Nr. 8068 010 0190, platība 5,8628 ha  sadalīšanai, uzmērīšanai un 

reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 16’613,77 euro (izmaksas par detālplānojumu un zemes 

ierīcības projektu 9341,20 euro,  zemes uzmērīšana 5988 euro, kancelejas nodeva 

zemesgrāmatai 654,57 euro, valsts nodeva jauna nekustamā īpašuma reģistrēšanai Valsts 

kadastra informācijas sistēmā –  630 euro).  



68 

8. Izdevumi zemesgabala Zaļā iela 2, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas novadā sadalīšanai, 

uzmērīšanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 342,32 euro 

(16613,77:5,8628x0,1208=342,32euro). 

9. Dzīvoklim Nr.[numurs] [adrese], atbilst 4881/19475 domājamās daļas, attiecīgi izmaksu 

4881/19475 domājamās daļas sastāda  85,80 euro. 

Pamatojoties uz likuma   “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās daļas 1. 

un 6. punktu, Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021. gada 5. augusta  atzinumu, kā 

arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 46.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. nodot 4881/19475 domājamās daļas no zemes vienības Zaļā iela  2, Sunīšos,  Krimuldas pag., 

Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 010 0201, kopējā platība 1208 m², īpašumā bez 

atlīdzības,  dzīvojamās mājas ar adresi [adrese], privatizētā dzīvokļa Nr. [numurs], kad. Nr. 

[numurs],  īpašniecei  [I.N.]; 

2. nenodot [I.N.] īpašumā bez atlīdzības 1/16 domājamo daļu no zemes vienības Zaļā iela  4, 

Sunīšos,  Krimuldas pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 010 0202, kopējā platība 

605 m²; 

3. lēmumprojekta sagatavotājam viena mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā, noslēgt 

vienošanos ar [I.N.], par 4881/19475 domājamo daļu no zemes gabala nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības, kas ir atbilstoši kopīpašuma domājamām daļām; 

4. līdz vienošanās noslēgšanai [I.N.] jāsamaksā izdevumi par zemes gabala noteikšanu, zemes 

gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  EUR 85,80  Krimuldas pagasta kasē vai kontā: AS “SEB Banka”, konta 

Nr. LV69UNLA0027800130402; SWIFT: UNLALV2X027; 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektoram; 

6. lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones ielā 1, Rīgā, 

LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

84. § 

Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatījusi [S.V.] 2021. gada 29. jūnija iesniegumu par zemes gabala nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības atbilstoši privatizētā dzīvokļa [adrese], kopīpašuma 4370/18577 domājamām daļām, dome 

konstatē:  

1. zemes īpašums ar adresi Zaļā iela 3, Sunīši, Krimuldas pag., Siguldas nov., sastāv no vienas 

zemes vienības ar kad. apz. 8068 010 0206, platība 1784 m2. Īpašuma tiesības uz Krimuldas 

novada pašvaldības vārda nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000615331;  

2. saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu 

un Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 36. punktu, Siguldas 

novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja; 

3. [S.V.] uz īpašuma tiesību pamata pieder dzīvoklis Nr. [numurs] [adrese], kad. Nr. [numurs]. 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu 1998. gada 5. martā nostiprinātas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [numurs]; 



69 

4. saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās 

daļas 1. un 6. punktu noteikto, ja viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācija ir 

uzsākta līdz 2014. gada 30. septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības 

īpašumā esošas zemes, ar pašvaldības domes lēmumu privatizācijai pašvaldības īpašumā 

esošais zemes gabals nododams bez atlīdzības un izdevumus par zemes gabala noteikšanu, 

zemes gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā sedz dzīvokļa, mākslinieku 

darbnīcas vai neapdzīvojamās telpas īpašnieks proporcionāli privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai; 

5. saskaņā ar izmaksu apliecinošiem dokumentiem, kopējās izmaksas nesadalītā īpašuma 

Ernesta Sovera iela 1, kad. Nr. 8068 010 0190, platība 5,8628 ha  sadalīšanai, uzmērīšanai 

un reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 16’613,77 euro (izmaksas par detālplānojumu un 

zemes ierīcības projektu 9341,20 euro, zemes uzmērīšana 5988 euro, kancelejas nodeva 

zemesgrāmatai 654,57 euro, valsts nodeva jauna nekustamā īpašuma reģistrēšanai Valsts 

kadastra informācijas sistēmā – 630 euro); 

6. izdevumi zemesgabala Zaļā iela 3, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., sadalīšanai, 

uzmērīšanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 342,32 euro 

(16613,77:5,8628x0,1784=505,54euro). 

7. Dzīvoklim Nr. [numurs] [adrese], atbilst 4370/18577 domājamās daļas, attiecīgi izmaksu 

4370/18577 domājamās daļas sastāda  118,92 euro. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās 

daļas 1. un 6. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 47.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodot 4370/18577 domājamās daļas no zemes vienības Zaļā iela  3, Sunīšos,  Krimuldas pag., 

Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 010 0206, kopējā platība 1784 m², īpašumā bez 

atlīdzības, dzīvojamās mājas ar adresi [adrese], privatizētā dzīvokļa Nr. [numurs], kad. Nr. 

[numurs], īpašniecei [S.V.]; 

2. lēmumprojekta sagatavotājam viena mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā, noslēgt 

vienošanos ar [S.V.], par 4370/18577 domājamo daļu no zemes gabala Zaļā iela  3, Sunīšos,  

Krimuldas pag., Siguldas nov., nodošanu īpašumā bez atlīdzības, kas ir atbilstoši kopīpašuma 

domājamām daļām; 

3. līdz vienošanās noslēgšanai [S.V.] jāsamaksā izdevumi par zemes gabala noteikšanu, zemes 

gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  EUR 118,92 (viens simts astoņpadsmit euro, 92 centi) Krimuldas pagasta kasē 

vai kontā: AS “SEB Banka”, konta Nr. LV69UNLA0027800130402; SWIFT: 

UNLALV2X027; 

4. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektorei. 

 

85. § 

Par zemes nodošanu bez atlīdzības atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [A.Č], 2021. gada 12. jūlija iesniegumu par zemes gabala nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības atbilstoši privatizētā dzīvokļa [adrese], kopīpašuma domājamai daļai un domājamās daļas 

atsavināšanai no zemes vienības ar adresi Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., uz 

kuras atrodas pie dzīvokļa īpašuma piederošs malkas šķūnītis ar pagrabu, kas privatizēts reizē ar 

dzīvokli,  dome konstatē: 



70 

1. zemes īpašums ar adresi Zaļā iela 2, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., sastāv no vienas 

zemes vienības ar kad. apz. 8068 010 0201, platība 1208 m2. Īpašuma tiesības uz Krimuldas 

novada pašvaldības vārda nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000615319;  

2. zemes īpašums ar adresi Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov.,  sastāv no 

vienas zemes vienības ar kad. apz. 8068 010 0202, platība 605 m2. Īpašuma tiesības uz 

Krimuldas novada pašvaldības vārda nostiprinātas Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000615324; 

3. saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu 

un Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 36. punktu,  Siguldas 

novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

4. [A.Č.] uz īpašuma tiesību pamata pieder dzīvoklis Nr. [numurs] [adrese], kad. Nr. [numurs]. 

Īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu 1997. gada 13. martā nostiprinātas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [numurs]; 

5. iesniegumā [A.Č.] lūdz nodot īpašumā bez atlīdzības zemi malkas šķūnīša ar pagrabu, kas 

atrodas ēkā ar kad. apz. 8068 010 0040 005, uzturēšanai. Iesniegumam ir pievienota Valsts 

zinātniskās pētniecības “Krimulda” 1995. gada 2. marta Vienošanās (orģināls atrodas Rīgas 

rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 309 4), kas apliecina, ka 

reizē ar dzīvokli nodots privatizācijai šķūnītis ar pagrabu, kas atrodas uz zemes vienības ar 

adresi Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., kad. apz. 8068 010 0202, platība 

605 m²; 

6. saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmās 

daļas 1. un 6. punktu noteikto, ja viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu mājas privatizācija ir 

uzsākta līdz 2014. gada 30. septembrim un šī māja pilnībā vai daļēji atrodas uz pašvaldības 

īpašumā esošas zemes, ar pašvaldības domes lēmumu privatizācijai pašvaldības īpašumā 

esošais zemes gabals nododams bez atlīdzības un izdevumus par zemes gabala noteikšanu, 

zemes gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā sedz dzīvokļa, mākslinieku 

darbnīcas vai neapdzīvojamās telpas īpašnieks proporcionāli privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai; 

7. saskaņā ar izmaksu apliecinošiem dokumentiem, kopējās izmaksas nesadalītā īpašuma 

Ernesta Sovera iela 1, kad. Nr. 8068 010 0190, platība 5,8628 ha  sadalīšanai, uzmērīšanai 

un reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 16’613,77 euro (izmaksas par detālplānojumu un 

zemes ierīcības projektu 9341,20 euro,  zemes uzmērīšana 5988 euro, kancelejas nodeva 

zemesgrāmatai 654,57 euro, valsts nodeva jauna nekustamā īpašuma reģistrēšanai Valsts 

kadastra informācijas sistēmā –  630 euro);  

8. izdevumi zemesgabala Zaļā iela 2, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas novadā sadalīšanai, 

uzmērīšanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 342,32 euro 

(16613,77:5,8628x0,1208=342,32euro); 

9. dzīvoklim Nr.[numurs] [adrese], atbilst 4863/19475 domājamās daļas, attiecīgi izmaksu 

4863/19475 domājamās daļas sastāda  85,48 euro; 

10. izdevumi zemesgabala Zaļā iela 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., sadalīšanai, 

uzmērīšanai un reģistrēšanai zemesgrāmatā sastāda 171,44 euro 

(16613,77:5,8628x0,0605=171,44euro); 

11. malkas šķūnītim ar pagrabu Zaļā ielā 4, Sunīšos, Krimuldas pag., Siguldas nov., atbilst 

zemes 1/16 domājamā daļa, attiecīgi izmaksas 1/16 domājamai daļai sastāda  10,72 euro. 

Pamatojoties uz likuma  “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84. panta pirmās daļas 1. 

un 6. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 48.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 



71 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodot 4863/19475 domājamās daļas no zemes vienības Zaļā iela  2, Sunīšos,  Krimuldas 

pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 010 0201, kopējā platība 1208 m², īpašumā 

bez atlīdzības,  dzīvojamās mājas ar adresi [adrese], privatizētā dzīvokļa Nr. [numurs], 

kad. Nr. [numurs],  īpašniecei  [A.Č.]; 

2. nodot [A.Č.] īpašumā bez atlīdzības 1/16 domājamo daļu no zemes vienības Zaļā iela  4, 

Sunīšos,  Krimuldas pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 010 0202, kopējā 

platība 605 m²; 

3. lēmumprojekta sagatavotājam viena mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā, noslēgt 

vienošanos ar [A.Č.], par 4863/19475 domājamo daļu no zemes vienības Zaļā iela  2, 

Sunīšos,  Krimuldas pag., Siguldas nov., nodošanu īpašumā bez atlīdzības, kas ir atbilstoši 

kopīpašuma domājamām daļām; 

4. lēmumprojekta sagatavotājam viena mēneša laikā no lēmuma stāšanās spēkā, noslēgt 

vienošanos ar [A.Č.], par 1/16 domājamo daļas nodošanu īpašumā bez atlīdzības no zemes 

vienības Zaļā iela  4, Sunīšos,  Krimuldas pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8068 

010 0202, šķūnīša ar pagrabu uzturēšanai; 

5. līdz vienošanās noslēgšanai [A.Č.] jāsamaksā izdevumi par zemes gabala noteikšanu, 

zemes gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  EUR 96,20 (deviņdesmit seši euro, 20 centi) Krimuldas 

pagasta kasē vai kontā: AS “SEB Banka”, konta Nr. LV69UNLA0027800130402; 

SWIFT: UNLALV2X027; 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektorei. 

 

86. § 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes iznomāšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot [E.D.] (turpmāk – Iesniedzēja) 2021.gada 17.maija iesniegumu, kas reģistrēts 

Inčukalna novada domē 2021.gada 18.maijā ar reģistrācijas Nr.ND/3-7/21/SDF-472 (turpmāk – 

Iesniegums), kurā Iesniedzēja ir izteikusi lūgumu nomāt daļu no Siguldas novada pašvaldības zemes 

ar zemes kadastra apzīmējumu 8064 002 0835, kas atrodas Kļavas iela, Kļavas, Inčukalna pagastā, 

Siguldas novadā (turpmāk – Zemes vienība), kas ir blakus Iesniedzējas īpašumā esošajam 

nekustamajam īpašumam [kadastra numurs], kas atrodas [adrese], Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, dome konstatē: 

Zemes vienība ir 2,7998 ha platībā un ar Inčukalna novada domes 2015.gada 18.februāra 

lēmumu Nr.2-50.§. “Par zemes vienības piekritību pašvaldībai” noteikta kā pašvaldībai piekritīgā 

zeme. Zemes vienībai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrēts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis: 1101 – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā. 

Iesniegumā norādītā Zemes vienības daļa, ko Iesniedzēja ierosina nomāt, robežojas ar viņas 

īpašumā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējums [apzīmējums], kas atrodas [adrese], Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā, un tā nav iznomājama patstāvīgai izmantošanai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 29.1.apakšpunktu, 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45., un 

46.punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas ir starpgabals, vai 

neapbūvēts zemesgabals (tostarp zemesgabals ielu sarkanajās līnijās), kas nav iznomājams 

patstāvīgai izmantošanai un tiek iznomāts tikai piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekam vai 

lietotājam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, kurai 

samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. Minēto noteikumu 30.1.apakšpunkts nosaka, ka šo noteikumu 



72 

29.1.apakšpunktā minētajā gadījumā nomas maksa gadā ir 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības 

(bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto, tas ir EUR 28,00 gadā). 

Izvērtējot Iesniedzējas sniegto informāciju un sazinoties ar Iesniedzēju, tika konstatēts, ka 

Iesniedzējas plānotā Zemes vienības nomāšanas platība ir 0,063 ha, nomātās Zemes vienības daļas 

nomas mērķis ir zemesgabala sakopšana, un plānotais nomas termiņš ir ne mazāks par 5 gadiem. 

Ievērojot iepriekš minēto, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, kas nosaka, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, 

kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un 

sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 49.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm 

par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Iznomāt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējums 8064 002 0835, kas atrodas Kļavas iela, Kļavas, Inčukalna pagastā, zemes 

vienības daļu 0,063 ha platībā [E.D.], personas kods [personas kods].  

2. Uzdot par pienākumu  lēmumprojekta sagatavotājam noslēgt zemes nomas līgumu ar 

[E.D.], nosakot līguma darbības termiņu uz 5 gadiem.  

3. Noteikt, ka šī lēmuma 2.punktā slēdzamajā nomas līgumā tiek iekļauta atzīme, ka 

nomājamā zemē nav atļauts veikt saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas 

piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. 

4. Noteikt, ka šī lēmuma 2.punktā slēdzamajā nomas līgumā tiek iekļauta atzīme, ka zemes 

nomas maksa gadā ir 1,5% no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 8064 002 0835 

kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par EUR 28,00 gadā). 

5. Uzdot par pienākumu [E.D.] šī lēmuma 2.punktā noteikto zemes nomas līgumu ar 

Siguldas novada pašvaldību noslēgt viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

6. Lēmuma eksemplāru nosūtīt uz [E.D.] deklarēto dzīvesvietas adresi [adrese], un lēmumu 

ieskenētā veidā nosūtīt uz [E.D.] e-pasta adresi: [adrese]. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta pirmo un 

otro daļu, 79.panta pirmo daļu, 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-

1007. 

 

87. § 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes nomu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot Garāžu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “NORKA”, reģistrācijas 

Nr.40003869239 (turpmāk – Iesniedzējs), 2021.gada 26.aprīļa iesniegumu, kas Inčukalna novada 

pašvaldībā reģistrēts 2021.gada 27.aprīlī ar Nr.ND/3-4.1/21/SJ-569, par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu, dome konstatē: 

Iesniedzējam pieder nekustamais īpašums, kas atrodas “Norka”, Gaujā, Inčukalna pagastā, 

Siguldas novadā, ar kadastra Nr.8064 503 0003 (turpmāk – Nekustamais īpašums). Nekustamais 

īpašums sastāv no četrām būvēm ar kadastra apzīmējumu 8064 003 0404 001, 8064 003 0404 

0002, 8064 0030405 001 un 8064 003 0405 002 un no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 8064 003 0404 (0.2093 ha platībā) un 8064 003 0405 (0.2007 ha platībā), kuru 

īpašnieks ir Siguldas novada pašvaldība. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 8.punktu, kas nosaka, ka par 

mailto:estere.delvina@gmail.com


73 

apbūvēta zemesgabala nomu var slēgt nomas līgumu. Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir 

pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais 

valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi normatīvie akti, kā arī 10.pantu, kas nosaka, 

ka, ja par apbūvēta zemesgabala nomu slēdz nomas līgumu, iznomātājs būves īpašniekam, 

tiesiskajam valdītājam vai lietotājam nosūta uzaicinājumu noslēgt nomas līgumu. Ja attiecīgās 

būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs atsakās noslēgt nomas līgumu, iznomātājam ir 

tiesības prasīt tiesai noteikt piespiedu nomas tiesisko attiecību ietvaru. 

Starp Inčukalna novada pašvaldību un Iesniedzēju 2007.gada 2.augustā tika noslēgts zemes 

nomas līgums un 2008.gada 10.martā tika noslēgta vienošanās, ar kuru nomas termiņš tika 

pagarināts līdz 2019.gada 1.augustam, kura termiņš jau ir beidzies. Ņemot vērā, ka starp Siguldas 

novada pašvaldību un Iesniedzēju ir konstatējamas piespiedu nomas attiecības, no iepriekš minētā 

nomas līguma termiņa izbeigšanās dienas nomas attiecības faktiski ir turpinātas, kā arī Iesniedzējs 

regulāri ir veicis nomas maksu apmaksu, ir nepieciešams noslēgt jaunu nomas līgumu starp 

Siguldas novada pašvaldību un Iesniedzēju. 

Pamatojoties uz Noteikumu 17.punktu, apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5 % 

no zemesgabala kadastrālās vērtības (bet ne mazāka par šo noteikumu 5. punktā minēto – EUR 

28,00 gadā). Uz 2021.gada 29.jūliju zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8064 003 0404 

kadastriālā vērtība ir EUR 2386,00, līdz ar to aprēķināmā nomas maksa ir paredzama EUR 35,79 

gadā (kas ir 1,5% no zemes vienības kadastriālās vērtības), savukārt zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8064 003 0405 kadastriālā vērtība ir EUR 2288,00, līdz ar to aprēķināmā nomas 

maksa ir paredzama EUR 34,32 gadā (kas ir 1,5% no zemes vienības kadastriālās vērtības). Kopējā 

maksājamā nomas maksa gadā ir paredzama – EUR 70,11 (ievērojot, ka nomas maksas apmērs 

var mainīties ar 2022.gadu, ka tiek paaugstinātas nekustamo īpašumu kadastriālās vērtības). 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Noteikumu 8.punktu, 10.punktu, 17.punktu, un  

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 50.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt Garāžu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “NORKA”, reģistrācijas 

Nr.40003869239, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8064 003 0404 (0.2093 ha 

platībā) un 8064 003 0405 (0.2007 ha platībā), kopā 0,41 ha platībā,  garāžu ēku 

uzturēšanas vajadzībām, nosakot nomas termiņu – 12 (divpadsmit) gadi, un nomas 

maksu gadā – 1,5% no minēto zemes vienību kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk 

par 28,00 euro, papildus nomas maksai ir piemērojams pievienotās vērtības nodoklis. 

2. atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, uzdot viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas noslēgt nomas līgumu ar Garāžu īpašnieku kooperatīvo sabiedrību “NORKA”, 

reģistrācijas Nr.40003869239; 

3. par šī lēmuma izpildi atbildīgo noteikt lēmuma projekta virzītāju. 

 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 77.pantu un 79.panta pirmo daļu, lēmumu viena 

mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgā, 

Baldones ielā 1A, LV – 1007. 

 

88. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Iekšējā audita veikšanas kārtība” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 



74 

Lai noteiktu kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldības iekšējā tiesiskuma un lietderības 

auditors veic iekšējo auditu un nodrošina konsultācijas, kā arī veic audita vides izstrādi, risku 

novērtēšanu, darbības plānošanu, citu veidu pārbaužu un konsultāciju organizēšanu, iekšējā audita un 

ārējo auditoru ieteikumu ieviešanas uzraudzību, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Iekšējā audita likuma 3.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 12.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt iekšējos noteikumus “Iekšējā audita veikšanas kārtība” pielikumā pievienotajā 

redakcijā. 

 

89. § 

 Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Nekustamā īpašuma 

nodokļa administrēšanas noteikumi Siguldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu   

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

 Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 17.septembra lēmumu (prot.Nr. 10, 29.§) 

apstiprināti iekšējie noteikumi “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas noteikumi Siguldas 

novada pašvaldībā” (turpmāk – Noteikumi). 

 Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20.panta pirmās daļas 3.punktu nekustamā 

īpašuma nodokli administrē Valsts ieņēmumu dienests un pašvaldības atbilstoši likumam "Par 

nekustamā īpašuma nodokli". 

 Ar 2021.gada 1.jūliju ir izveidota Siguldas novada pašvaldība, apvienojot Inčukalna novada 

pašvaldību (izņemot Vangažu pilsētu), Krimuldas novada pašvaldību, Mālpils novada pašvaldību un 

Siguldas novada pašvaldību. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6.punktu “Ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar 

atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju 

pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. (..)”.  

Lai administrētu nekustamā īpašuma nodokli pēc vienotiem noteikumiem ir nepieciešams apstiprināt 

jaunus iekšējos noteikumus “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas noteikumi Siguldas 

novada pašvaldībā”. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 

pirmās daļas 3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma 

“Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 13.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Nekustamā īpašuma 

nodokļa administrēšanas noteikumi Siguldas novada pašvaldībā” pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. noteikt, ka pārejas periodā līdz brīdim, kad noslēdzas novada veidojošo bijušo pašvaldību 

struktūrvienību reorganizācijas process, noteikumos norādītos Siguldas novada pašvaldības 

Finanšu pārvaldes Ekonomikas nodaļas nodokļu administrācijas pienākumus veic novada 

veidojošo bijušo pašvaldību nodokļu administratori atbilstoši to darbības teritorijai. 

 

 



75 

90. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 19.decembra lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai 

komercdarbības (de minimis) atbalsta piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā Siguldas 

Pils kvartāla nomniekiem” (prot.Nr.18, 54.§) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

  Lai sekmētu uzņēmējdarbības attīstību Siguldas Pils kvartālā (Pils iela 16, Sigulda, Siguldas 

novads) un veicinātu jaunu darba vietu izveidi Siguldas novada administratīvajā teritorijā, ar Siguldas 

novada pašvaldības domes 2019.gada 19.decembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai komercdarbības (de minimis) atbalsta 

piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā Siguldas Pils kvartāla nomniekiem” (prot.Nr.18, 54.§) 

(turpmāk – Lēmums) apstiprināti kritēriji nomas maksas samazinājuma gradācijai un piemērošanai 

komercdarbības (de minimis) atbalsta piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā Siguldas Pils 

kvartāla, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, nomniekiem, radot jaunas darba vietas, veicot 

nozīmīgus finansiālos ieguldījumus saimnieciskās darbības paplašināšanai vai dažādošanai vai veicot 

finansiālos ieguldījumus, kas sekmēs inovāciju vai jaundibinātu ražošanas uzņēmumu veidošanos. 

  Atbilstoši Lēmuma nolemjošās daļas 5.punktam “De minimis atbalstu samazinātas nomas 

maksas veidā saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 1407/2013, Komisijas regulu Nr. 717/2014 un 

Komisijas regulu Nr. 1408/2013 piešķir ne vēlāk kā līdz 2021. gada 30. jūnijam (ieskaitot)”. 

  Ar Eiropas Komisijas (ES) 2020.gada 2.jūlija Regulu Nr.2020/972 pagarināts Komisijas 

regulas Nr. 1407/2013 piemērošanas termiņš līdz 2023.gada 31.decembrim. Ar Eiropas Komisijas 

(ES) 2020.gada 8.decembra Regulu Nr.2020/2008 pagarināts Komisijas regulas Nr.717/2014 

piemērošanas termiņš līdz 2022.gada 31.decembrim. Ar Eiropas Komisijas (ES) 2019.gada 

21.februāra Regulu Nr.2019/316 pagarināts Komisijas Regulas Nr.1408/2013 piemērošanas termiņš 

līdz 2027.gada 31.decembrim. 

  Ievērojot iepriekš minēto un, lai varētu turpināt piešķirt komercdarbības (de minimis) atbalstu 

samazinātas nomas maksas veidā Siguldas Pils kvartāla nomniekiem, un, pamatojoties uz likuma "Par 

pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 5. un 

7.pantu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 87., 89.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta 

sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 14.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 19.decembra lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības kritērijiem nomas maksas gradācijai un piemērošanai 

komercdarbības (de minimis) atbalsta piešķiršanai samazinātas nomas maksas veidā Siguldas 

Pils kvartāla nomniekiem” (prot.Nr.18, 54.§) un izteikt tā nolemjošās daļas 5.punktu šādā 

redakcijā: 

 

“5. De minimis atbalstu samazinātas nomas maksas veidā saskaņā ar Komisijas regulu 

Nr.1407/2013, Komisijas regulu Nr.717/2014 un Komisijas regulu Nr.1408/2013 piešķir ne vēlāk kā 

līdz šajās regulās noteiktā piemērošanas termiņa beigām.”. 

 

91. § 

Par nekustamā īpašuma Zemdegu iela,  Sigulda, Siguldas nov., pirkšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 
 

          Izskatot [D.R.], adrese [adrese], 2021.gada 8.jūlija iesniegumu (Nr.A-1.21/78), kurā izteikts 

piedāvājums pašvaldībai, nopirkt [D.R.] piederošu nekustamo īpašumu – zemi, kura lietošanas mērķis 



76 

ir Zeme ceļu zemes nodalījuma joslā, ar nosaukumu Zemdegu iela,  Sigulda, Siguldas nov., par zemes 

kadastrālo vērtību, dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. [numurs] 

ierakstu, [D.R.] ir nekustamā īpašuma ar nosaukumu Zemdegu iela, Sigulda, Siguldas nov., 

kadastra Nr.[numurs], kas sastāv no zemes vienības  (kadastra apzīmējums [apzīmējums]) 

2939 m2 platībā īpašniece; 

2. [D.R.], saskaņā ar izstrādāto Zemes ierīcības projektu, sev piederošajā  nekustamajā īpašumā 

[nosaukums], Siguldas pag., Siguldas nov., ir izdalījusi zemes vienību – Zemdegu iela, 

Sigulda, Siguldas nov., (kadastra apzīmējums [apzīmējums]) 2939 m2 platībā, kurai ir 

piešķirts lietošanas mērķis- Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 

zemes nodalījuma joslā (kods 1101); 

3. Saskaņā ar izstrādāto Zemdegas ielas projektu, ir izbūvēta inženierbūve IELA- Zemdegu iela 

ar mīksto grants segumu. Inženierbūves laukums 1325,75 m2 = platums 4.5 (m) x garums 

294.61 (m); 

4. Pie zemes vienības Zemdegu iela,  Siguldā  Siguldas nov., atrodas nekustamie īpašumi, 

kuriem piešķirtas adreses Zemdegu iela Nr.1- Nr.13, Sigulda, Siguldas novads ar Lietošanas 

mērķi - Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601); 

5. saskaņā ar 2012. gada 29. augusta Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.21 „Siguldas 

novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. Gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, §2)  Grafisko daļu,  nekustamā īpašuma  Zemdegu iela,  

Sigulda, Siguldas nov., plānotā (atļautā) izmantošana ir Satiksmes infrastruktūra (TS) - 

pilsētas ielu, laukumu un ceļu teritorijas, kuras paredzētas autotransporta, gājēju un 

velosipēdistu satiksmei, kā arī maģistrālo inženierkomunikāciju un transporta būvju 

izvietošanai; 

6. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 

publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu 

ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

7. likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības; 

8. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pants 

paredz pienākumu lietderīgi rīkoties ar finanšu līdzekļiem un mantu, proti: 1) rīcībai jābūt 

tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu; 2) manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku cenu; 

3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par izdevīgāko cenu); 

9. saskaņā ar Valsts zemes dienesta Informatīvo izdruku no kadastra informācijas sistēmas 

teksta datiem, nekustamā īpašuma Zemdegu iela, Sigulda, Siguldas nov., zemes vienības 

(kadastra apzīmējums [apzīmējums]),  kadastrālā vērtība ir 113,00 EUR (viens simts 

trīspadsmit euro 00 centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta pirmo 

un otro daļu, 33.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu 

(prot.Nr.1, 16.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

  



77 

1. pirkt no [D.R.], nekustamo īpašumu Zemdegu iela, Siguldā, Siguldas nov., kadastra 

Nr.[numurs], kas sastāv no zemes vienības 2939 m2 platībā (kadastra apzīmējums 

[apzīmējums]), par īpašuma kadastrālo vērtību 113,00 EUR (viens simts trīspadsmit euro 00 

centi); 

2. Juridiskajai pārvaldei sagatavot Pirkuma līgumu. 

 

92. § 

Par elektroniskās izsoļu vietnes izmantošanu un sadarbības līguma slēgšanu ar Tiesu 

administrāciju 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Dome konstatē:  

1. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 15.panta pirmā daļa noteic, ka izsole var būt 

mutiska, rakstiska, jaukta (mutiska un rakstiska) vai elektroniska, bet šī likuma 29.1pants 

paredz, ja tiek rīkota elektroniska izsole, tā notiek elektronisko izsoļu vietnē, kas izveidota 

saskaņā ar Civilprocesa likuma 605.1pantu. Elektroniskā izsole notiek, ievērojot Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu, normatīvos aktus par kārtību, kādā veic darbības 

elektronisko izsoļu vietnē, un izsoles noteikumus.  

2. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumiem Nr.318 “Elektronisko izsoļu 

vietnes noteikumi” 1.1 punktu darbības elektronisko izsoļu vietnē, organizējot izsoles publiskas 

personas mantas pārdošanai, tai skaitā tādas mantas, kas nodota iestādes vai kapitālsabiedrības 

valdījumā vai turējumā, kā arī privāto tiesību juridisko personu mantas izsoles, veic saskaņā ar 

Tiesu administrāciju noslēgto vienošanos un tajā noteikto sadarbības kārtību. Elektroniskās 

izsoļu vietnes izmaksas noteic Ministru kabineta 2017.gada 20.jūnija noteikumi Nr.343 “Tiesu 

administrācijas maksas pakalpojumu cenrādis”. Saskaņā ar minēto noteikumu pielikuma 

17.punktu, kustamās mantas izsoles, kuras novērtējums ir mazāks nekā 10 000 euro, 

organizēšanas cena ir 15,00EUR (piecpadsmit euro) bez pievienotās vērtības nodokļa (turpmāk 

– PVN), kustamās mantas izsoles, kuras novērtējums ir 10 000 euro vai vairāk, organizēšanas 

cena ir 20,00EUR(divdesmit euro) bez PVN, nekustamā īpašuma, apbūves tiesību, lietu 

kopības, kuras sastāvā ir nekustamais īpašums, kuģa un Kuģu reģistrā reģistrētas peldošas 

konstrukcijas izsoles organizēšanas cena ir 20,00EUR (divdesmit euro) bez PVN. PVN 

nepiemēro, pamatojoties uz Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta astoto daļu. 

3. Ņemot vērā minēto, sagatavots priekšlikums par sadarbības līguma noslēgšanu ar Tiesu 

administrāciju. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmo 

un otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta piekto daļu, 61.panta pirmo un otro daļu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 15.panta pirmo daļu, 29.1pantu, Ministru kabineta 

2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.318 “Elektronisko izsoļu vietnes noteikumi” 1.1 punktu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 17.§), atklāti balsojot 

ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. slēgt sadarbības līgumu ar Tiesu administrāciju par elektroniskās izsoļu vietnes 

izmantošanu; 

2. noteikt atbildīgo personu par elektroniskās izsoles sistēmas ieviešanu Siguldas novada 

pašvaldībā Juridiskās pārvaldes juristi A. Kalniņu; 

3. ar procesu saistītos izdevumus segt no Siguldas novada pašvaldības izsoļu un atsavināšanas 

komisijas atsavināšanas procesam paredzētajiem līdzekļiem Siguldas novada pašvaldības 

budžetā. 
 
 



78 

93. § 

Par  biedrības “Notici sev” iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk - pašvaldība) 2021.gada 12.jūlijā saņemts biedrības 

“Notici sev”, reģ.Nr.5000810000, iesniegums (reģ.Nr.A-3.1/13/140), kurā  tiek  lūgts piešķirt  

materiālu atbalstu transporta izdevumu apmaksai biedrības biedru - personu ar invaliditāti un viņu 

asistentu  izglītojošam braucienam  uz  Dobeli, Dobeles novadu, Tērveti, 2021.gada  augusta  mēnesī.  

         Izskatot iesniegumu, konstatējams, ka biedrības “Notici sev” iesniegums atbilst Mālpils novada 

domes 2020.gada 26.februāra iekšējiem noteikumiem Nr.3 “Kārtība, kādā Mālpils novada pašvaldība 

piešķir finansējumu biedrībām un nodibinājumiem” (apstiprināti ar Mālpils novada domes 

26.02.2020. sēdes lēmumu Nr.2/12). 

Pamatojoties uz Mālpils novada domes 2020.gada 26.februāra iekšējo noteikumu Nr.3 

“Kārtība, kādā Mālpils novada pašvaldība piešķir  finansējumu  biedrībām un nodibinājumiem” 

8.5.punktu,  likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.un 7.punktu, 21.panta pirmo 

daļu,  kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta atzinumu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 18.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Piešķirt finansējumu biedrībai “Notici sev”, reģ.Nr.5000810000, izglītojošam  braucienam 

transporta izdevumu apmaksai 486,00 EUR (četri simts astoņdesmit seši euro 00 centi) 

apmērā no atbalsta fonda līdzekļiem un slēgt līgumu par finansējuma piešķiršanu. 

2. Biedrībai “Notici sev” līguma noteiktajā kārtībā iesniegt atskaiti par pašvaldības piešķirtā 

finansējuma izlietojumu saskaņā ar “Kārtība, kādā Mālpils novada pašvaldība piešķir  

finansējumu  biedrībām un nodibinājumiem” 2.pielikumu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Mālpils pagasta Finanšu un ekonomikas daļas vadītāja  Sandra 

Eriņa. 
 

94. § 

Par finansējumu tīmekļa vietnes www.sigulda.lv pārveidei un attīstībai  

Ziņo: Finanšu pārvaldes vadītāja D. Rengarte 

[..] 
 

Pamatojoties uz to, ka notikusi administratīvi teritoriālā reforma un Siguldas novadā 

apvienojušās četras pašvaldības – Siguldas, Mālpils un Krimuldas novads, kā arī Inčukalna pagasts – 

ir nepieciešamība veidot vienotu informācijas platformu, tajā integrējot visu pagastu ziņas, 

notikumus, arhīvus, dokumentālo bāzi un citu informāciju saskaņā ar  likumu “Par pašvaldībām”. Lai 

varētu uzsākt tīmekļa vietnes izpētes, sagatavošanas un izstrādes procesu, nepieciešams pašvaldības 

2022. gada budžetā paredzēt 40 tūkstošus eiro finansējumu, ko izlietot 2022. gadā. Pamatojoties uz 

to, ka tīmekļa vietnes tapšana apjoma dēļ varētu notikt aptuveni pusgadu un finansējums 

nepieciešams tikai 2022. gadā, dome konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietne veidota 2012. gadā un ik gadu piedzīvo 

funkcionālas izmaiņas, tomēr tās platforma ir novecojusi, ir ierobežota funkcionalitāte atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām un vadlīnijām par pieejamības veicināšanu. Tāpat arī citu pašvaldību 

tīmekļa vietnes ir uzlabojamas, kā rezultātā efektīvākais un kvalitatīvākais veids tīmekļa vietņu 

apvienošanā, ir jaunas bāzes lapas un administratīvā paneļa izstrāde; 

2. Plānotās izmaksas tīmekļa vietnes www.sigulda.lv izveidošanai un datu integrācijai ir aptuveni 

40 tūkstoši eiro. Precīzas projekta izmaksas būs zināmas pēc iepirkuma procedūras noslēgšanās.  

3. Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnes izveidošanas un datu integrācijas 

projekta(turpmāk – Projekts) realizācijas laiks plānots 6 - 12 mēnešu laikā. 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


79 

4. Lai nodrošinātu iespējami ātrāku un veiksmīgāku Projekta realizāciju, nepieciešams jau šobrīd 

iekļaut Projektu pašvaldības Iepirkumu plānā, uzsākt iepirkuma dokumentācijas sagatavošanu, 

izsludināt iepirkumu. 

5. Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta septītās daļas 1.punkts nosaka, ka 

pašvaldībām nav tiesību uzņemties ilgtermiņa saistības atbilstoši likuma "Par pašvaldību 

budžetiem" 22. pantam, izņemot saistības līdz pieciem gadiem pašvaldību autonomo funkciju 

nodrošināšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem. 

6. Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa 

saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, 

paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti, savukārt, otrā daļa noteic, ka  ilgtermiņa 

saistības šā likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par preču 

pirkšanu vai nomu vai pakalpojumu saņemšanu, vai būvdarbu veikšanu pasūtītāja vajadzībām 

un līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta līdzdalību konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo 

samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic divpadsmit mēnešu laikā no līguma 

noslēgšanas brīža. 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 21. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta septītās daļas 

1.punktu, likuma “’Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 19.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Paredzēt 40 tūkstošus euro Siguldas novada pašvaldības informatīvās tīmekļa vietnes 

www.sigulda.lv attīstīšanai un pārveidei, paredzot finansējumu 2022. gada pašvaldības 

budžetā. 

2. Uzdot Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītājai Sindijai Brikmanei veikt izmaiņas iepirkumu 

plānā un sadarbībā ar Informāciju tehnoloģiju nodaļas speciālistiem uzsākt iepirkumu 

procedūru tīmekļa vietnes attīstībai. 

3. Uzdot Finanšu pārvaldei veikt nepieciešamās darbības, plānojot Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2022. gadam. 

 

95. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra lēmuma “Par 

Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto  maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu” pielikumā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2017.gada 21.decembrī pieņēma lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto  maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

(prot.Nr.21, 16.§) nosakot, ka ir piemērojama maksa par A4 formāta lapas izdruku no datora. 

Kopš 2021.gada 1.jūnija iedzīvotājiem ir iespēja iegūt vakcinācijas, testēšanas vai 

pārslimošanas sertifikātus elektroniski vai papīra formā. Savus digitālos Covid-19 sertifikātus 

iedzīvotāji var apskatīt tīmekļa vietnē covid19sertifikats.lv. 

Lai nodrošinātu, ka iespēja izdrukāt digitālos Covid-19 sertifikātus ir visiem Siguldas novadā 

deklarētajiem iedzīvotājiem 2021.gada 1.jūlija domes sēdē tika noteikts 100% atvieglojums attiecībā 

uz samaksu  par A4 formāta lapas izdruku, ja tiek izdrukāts digitālais Covid-19 sertifikāts, kuru 

personas vietā elektroniski pieprasa un izdrukā Klientu apkalpošanas pārvaldes darbinieki vai ja 

personas vēlas izdrukāt digitālo Covid-19 sertifikātu (Nr.2, 17. §). 

2021.gada 21.jūlijā ir stājušās spēkā izmaiņas 2020.gada 9.jūnija Ministru kabineta 

noteikumos Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

http://www.sigulda.lv/


80 

ierobežošanai”, kas grozīti ar Ministru kabineta 2021.gada 6.jūlija noteikumiem Nr. 506 “Grozījumi 

Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi 

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai". Minētie grozījumi nosaka, ka “pašvaldību klientu 

apkalpošanas struktūrvienībai ir tiesības iekasēt samaksu par sadarbspējīga vakcinācijas, testēšanas 

vai pārslimošanas sertifikāta izsniegšanu papīra formā, ja viens un tas pats sertifikāts iepriekš jau ticis 

izsniegts divas reizes.” 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu, Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr. 333 “Kārtībā, kādā plānojami 

un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie 

izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība”, 2015.gada 30.septembra Siguldas novada pašvaldības noteikumiem Nr.15 

“Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu noteikšanas kārtība” (prot. Nr.15, 13.§), kā 

arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 20.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 21.decembra lēmuma “Par 

Siguldas novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu sniegto  maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” (prot.Nr.21, 16.§) pielikumā un izteikt tā 2.2.1.apakšpunkta atsauci šādā 

redakcijā:  

 

“**Ja tiek veikta digitālā Covid-19 sertifikāta izdruka, tiek piemērota atlaide 100% apmērā”. 

 

96.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Lai noteiktu kārtību, kādā sadarbojas Siguldas novada pašvaldība, Nacionālais veselības 

dienests un Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils Digitālais centrs” un lai ar 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Digitālais centrs” un Siguldas novada 

pašvaldības starpniecību nodrošinātu Nacionālā veselības dienesta, kas uztur Covid-19 sadarbspējīgu 

vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikātu digitālai parakstīšanai un pārbaudei 

nepieciešamo infrastruktūru, pakalpojuma “Sadarbspējīga Covid-19 vakcinācijas, testēšanas vai 

pārslimošanas sertifikāta saņemšana” sniegšanu, nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu par to, ka 

pašvaldība, pamatojoties uz Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr. 360 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 38.19 2. 

apakšpunktu NVD uzdevumā (vārdā), izmantojot Ventspils digitālā centra Pakalpojumu vadības 

sistēmu un tīmekļvietni https://pakalpojumucentri.lv, pēc fiziskās personas pilnvarojuma izgūst un 

izdrukā sadarbspējīgu vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikātu no Vienotās veselības 

nozares elektroniskās informācijas sistēmas. 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta 

pirmo, trešo un piekto daļu un 61.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 

6.punktu, 21.pantu, Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 38.19 2. apakšpunktu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 21.§), atklāti balsojot ar 18 

balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. atbalstīt sadarbības līguma noslēgšanu ar Nacionālo veselības dienestu un Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības iestādi “Ventspils digitālais centrs”, lai nodrošinātu Nacionālā 



81 

veselības dienesta, kas uztur Covid-19 sadarbspējīgu vakcinācijas, testēšanas vai 

pārslimošanas sertifikātu digitālai parakstīšanai un pārbaudei nepieciešamo infrastruktūru, 

pakalpojuma “Sadarbspējīga Covid-19 vakcinācijas, testēšanas vai pārslimošanas sertifikāta 

saņemšana” sniegšanu; 

2. par lēmuma izpildi un līguma noslēgšanu atbildīgo noteikt Klientu apkalpošanas pārvaldes 

vadītāju Santu Sāru – Kukuli. 
 

97. § 

Par telpu nomu un telpu nomas maksas noteikšanu ēdināšanas pakalpojumu veikšanai 

Krimuldas vidusskolā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot jautājumu par iepirkumu procedūras rīkošanu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumiem 

Siguldas novada, Krimuldas pagasta izglītības iestādē “Krimuldas vidusskola”, juridiskā adrese –  

Skolas iela 11, Ragana, Krimuldas pag., Siguldas nov., ir jāpieņem lēmums par izglītības iestādē 

“Krimuldas vidusskola” ēdināšanas telpu iznomāšanu iepirkuma procedūras uzvarējušam ēdināšanas 

pakalpojumu sniedzējam un jānosaka šo telpu iekārtu un inventāra nomas maksas apmērs. Ņemot vērā 

minēto, dome konstatē: 

1. iepirkuma procedūras “Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Krimuldas vidusskolā, Skolas ielā 11, 

Krimuldā” ietvaros tiks slēgts ēdināšanas telpu, iekārtu un inventāra nomas līgums saskaņā ar 

iepirkumu procedūras nolikumu; 

2. Siguldas novada, Krimuldas pagasta izglītības iestādē “Krimuldas vidusskola” iznomājamās 

telpas: 

 

Nr. Nosaukums Numurs telpu plānā Platība (m2) 

1. Kabinets  002 17 7,7 

2. Tualete 002 18 4,3 

3. Tualete 002 19 1,3 

4. Noliktava 002 20 9,5 

5. Gaitenis 002 21 9,8 

6. Noliktava 002 22 7 

7. Noliktava 002 24 8,2 

68. Konditorejas cehs 002 25 20 

9. Virtuve 002 26 43,8 

10. Trauku mazgātuve 002 30 27,4 

Kopā 139 

 

3. Saskaņā ar 2018. gada 22. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 6.5. punktu, kas noteic, ka šo noteikumu 2. nodaļas normas var 

nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30., 31. punktu, ja iznomā nomas 

objektu, kas nepieciešams sabiedriskās ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanai publiskas 

personas iestādēs, tai skaitā izglītības iestādēs, ja sabiedriskajai ēdināšanai ir ierobežota publiska 

pieejamība un 12. punktu, ka lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs. Noteikumu 83. punkts noteic, ka ja nekustamu mantu iznomā šo noteikumu 6.5. 

apakšpunktā minētajā gadījumā, iznomātājs nomas objekta nosacīto nomas maksu izraudzītā 

pretendenta darbības nodrošināšanai nosaka saskaņā ar šo noteikumu 3. nodaļu. Šīs nodaļas 

69.punkts noteic, ka nomas maksu un papildu maksājumus nekustamā īpašuma uzturēšanai 

(piemēram, elektroenerģija, siltumapgāde, ūdensapgāde, sadzīves atkritumu izvešana) nosaka tā, 

lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu 

iznomāšanas periodā.   



82 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 14.punkta a)apakšpunktu, Ministru kabineta 2018. gada 22. februāra noteikumu Nr. 97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 6.5. apakšpunktu, 12., 83. punktu un 3. nodaļu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 22.§), atklāti 

balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt iepirkuma procedūru uzvarējušam Pretendentam uz iepirkuma līguma darbības 

laiku Siguldas novada, Krimuldas pagasta izglītības iestādē “Krimuldas vidusskola” Skolas 

ielā 11, Raganā, Krimuldas pag., Siguldas nov., telpas ar virtuvi un palīgtelpām 139 m2 

platībā, kopā ar tajās esošajām iekārtām un inventāru ar nosacījumu, ja nepastāv Ministru 

kabineta 2018. gada 22. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 14., 15.punktā noteiktie ierobežojumi; 

2. noteikt nomas maksu par telpu, iekārtu, inventāra nomu audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai Siguldas novada, Krimuldas pagasta izglītības iestādē “Krimuldas vidusskola” 

0,84 euro un PVN par vienu kvadrātmetru mēnesī; 

3. noteikt, ka maksa par apkuri tiek aprēķināta proporcionāli iznomāto telpu platībai kurās tiek 

nodrošināta apkure, saskaņā ar siltumenerģijas piegādātāja tarifiem; 

4. noteikt, ka maksu par ūdensapgādi, kanalizāciju un elektroenerģiju nomnieks maksā saskaņā 

ar kontrolskaitītājiem un spēkā esošajiem piegādātāja tarifiem; 

5. noteikt, ka par atkritumu izvešanu samaksa tiek noteikta saskaņā ar nomnieka un atkritumu 

apsaimniekotāju noslēgto vienošanos – atkritumu izvešanas maksājumi atbilstoši nomnieka 

radīto un izvesto atkritumu apjomam mēnesī pamatojoties uz pakalpojuma sniedzēja 

izrakstīto rēķinu; 

6. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 2. punktā minēto maksājumu nomnieks maksā par 

mēnešiem, kad atbilstoši iepirkuma līgumam jānodrošina ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšana izglītības iestādē. 
 

98. § 

Par pašvaldībai piederošās kustamās mantas – morga saldētavas KZM-40/1200, morga 

saldētavas iekārtas un katafalka – pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2021.gada 23.jūlija 

ziņojumu, dome konstatē: 

1. Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības 2021.gada 17.jūnija sēdes lēmumam “Par Siguldas 

novada pašvaldības kustamās mantas – morga saldētavas KZM-40/1200, morga saldētavas 

iekārtas un katafalka nodošanu atsavināšanai” (prot.Nr.8, 16.§) 2021.gada 23.jūlijā notika 

kustamās mantas – morga saldētavas KZM-40/1200, morga saldētavas iekārtas un katafalka – 

(turpmāk – kustamā manta) pārdošanas izsole, kurā:  

1.1. Izsoles sākumcena ir 5517,60EUR (pieci tūkstoši pieci simti septiņpadsmit euro 60 centi), tai 

skaitā pievienotās vērtības nodoklis; 

1.2. Piedalījās viens dalībnieks; 

1.3. Nosolītā pirkuma maksa 5 638,60EUR (pieci tūkstoši seši simti trīsdesmit astoņi euro 60 

centi), tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis; 

2. Augstāko pirkuma maksu nosolīja SIA “Funeral Service Latvia”, reģ.Nr.40103185394; 

3. SIA “Funeral Service Latvia” 2021.gada 29.jūlijā veica samaksu 5 638,60EUR (pieci tūkstoši seši 

simti trīsdesmit astoņi euro 60 centi), samaksā par kustamo mantu iekļauts samaksātais 

nodrošinājums 551,76 EUR (pieci simti piecdesmit viens euro septiņdesmit seši centi). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta 



83 

otro daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 

5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 23.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, 

A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt kustamās mantas - morga saldētavas KZM-40/1200, morga saldētavas iekārtas 

un katafalka – pārdošanas izsoles rezultātu;  

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Funeral Service Latvia”, reģ.Nr.40103185394; 

3. atzīt par pabeigtu kustamās mantas - morga saldētavas KZM-40/1200, morga saldētavas 

iekārtas un katafalka – atsavināšanas procesu par labu SIA “Funeral Service Latvia”, 

reģ.Nr.40103185394; 

4. uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot pirkuma līgumu;  

5. kustamo mantu izslēgt no pašvaldības bilances ar pirkuma līguma noslēgšanas datumu. 

 

99. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā  ir pieņēmusi saistošos noteikumus 

Nr.3 „Siguldas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums).  

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu ar 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo 

pašvaldību domju pilnvaras un Siguldas novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto Inčukalna 

novada pašvaldības, Krimuldas novada pašvaldības un Mālpils novada pašvaldības institūciju, 

finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. Krimuldas novada pašvaldības dome 2018.gada 

29.martā ir pieņēmusi lēmumu “Par Krimuldas novada domes  struktūrvienības Lēdurgas pagasta 

pārvalde reorganizēšanu” (prot.Nr.3, 14.p.), ar kuru nolemts ar 01.04.2018. reorganizēt Krimuldas 

novada domes struktūrvienību „Lēdurgas pagasta pārvalde” un to iekļaut Krimuldas novada 

pašvaldības administrācijā.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija sēdes lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

apstiprināšanu” (prot.Nr.4, 1.§) apstiprināta arī Siguldas novada pašvaldības organizatoriskā 

struktūrshēma, paredzot veidot Krimuldas pagastā un Lēdurgas pagastā vienu pagasta pārvaldi 

tādējādi saglabājot iepriekš Krimuldas novada pašvaldības izveidoto pārvaldības modeli.  

Likuma “Par pašvaldībām” 69.1 panta otrā daļa noteic, ka pagasta pārvaldi var neveidot, ja 

novada administratīvajā teritorijā ietilpst tikai viens pagasts vai pagasta teritorijā ir mazāk nekā 500 

pastāvīgo iedzīvotāju, šajā gadījumā izveidojot kopīgu pārvaldi ar blakusesošu teritoriālo vienību, 

savukārt minētā panta piektā daļa noteic, ka Pašvaldības dome var izveidot teritoriālā iedalījuma 

vienību (pagastu vai pagastu un pilsētas) apvienības pārvaldi, ja pašvaldības nolikumā noteiktais 

novada teritoriālais dalījums ietver teritoriālā iedalījuma vienību apvienību, nodrošinot šā panta 

ceturtajā daļā minētos pakalpojumus katrā apvienību veidojošajā teritoriālā iedalījuma vienībā. Uz 

teritoriālā iedalījuma vienību apvienības pārvaldi, tās vadītāju un viņa vietnieku attiecināmi šajā 

likumā ietvertie nosacījumi pagasta vai pilsētas pārvaldei, tās vadītājam un viņa vietniekam. 

Ņemot vērā minēto, atbilstoši likumā “Par pašvaldībām” 69.1pantā norādītajam izveidojama 

Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienība un Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības pārvalde, 

un Nolikums precizējams atbilstoši likumā “Par pašvaldībām” norādītajam.  

Pārskatot Nolikumu, konstatēts, ka nepieciešams arī redakcionāli precizēt dažu 

struktūrvienību nosaukumus un veikt pārrakstīšanās kļūdu labojumu Nolikuma 13.26. un 

13.31.punktā, kuros atkārtoti norādīts, ka Pašvaldība ir dalībnieks biedrībā “Rīgas rajona lauku 

attīstības biedrība”, kā arī papildināt Nolikumu ar priekšsēdētāja vietnieku tiesībām izdot pilnvaras, 



84 

parakstīt līgumus un citus juridiskos dokumentus savā darbības jomā un kārtību, kādā spēkā stājas 

domes pieņemtie lēmumi.   

2021.gada 4.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (VARAM) atzinums par Siguldas novada pašvaldības domes saistošajiem 

noteikumiem Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”. Nolikums precizēts atbilstoši VARAM 

atzinumā norādītajam.  

Attiecībā uz atzinumā norādīto par iekšējā tiesiskuma un lietderības auditora pakļautību, 

norādām, ka Iekšējā audita likuma 3.panta otrā daļa, nosaka, ka atvasinātas publiskas personas iekšējā 

audita sistēmu, iekšējā audita darba organizāciju un iekšējā audita veikšanas kārtību nosaka tās 

lēmējinstitūcija. Iekšējā audita profesionālās prakses starptautiskie standarti noteic, ka Iekšējā audita 

vadītājam jābūt pakļautam tādam organizācijas līmenim, kas ļauj iekšējā audita struktūrvienībai pildīt 

savus pienākumus. Organizatoriskā neatkarība ir faktiski sasniegta, ja iekšējā audita vadītājs ir 

pakļauts vienam vadītājam. Auditors sniedz lēmējvarai pārliecību par to, ka izpildvaras izveidotā 

iekšējās kontroles sistēma darbojas, lai nodrošinātu tiesisku lēmējvaras lēmumu izpildi. Ņemot vērā 

iepriekš minēto, svītrojams Nolikuma 7.1.apakšpunkts, un iekšējais tiesiskuma un lietderības auditors 

saglabājams domes priekšsēdētāja pakļautībā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, 

69.1panta otro un piekto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes 

atzinumu (prot.Nr.1, 25.§), atklāti balsojot ar 17 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(A. Pētersone), dome nolemj:  

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12.jūlija saistošajos noteikumos Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums””; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai; 

3. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības organizatorisko struktūrshēmu (pielikumā). 

 

100. § 

Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija nolikumā Nr.1/2021 

„Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām”  

 Ziņo Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2021.gada 30.jūlijā saņemts Siguldas novada pašvaldības domes 

deputātes Ances Pētersones iesniegums, kurā izteikts priekšlikums izdarīt grozījumus Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija nolikumā Nr.1/2021 „ Par Siguldas novada pašvaldības 

domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” (turpmāk – Nolikums). A. Pētersone ierosina : 

1) palielināt pašvaldības domes deputātiem noteikto maksimāli apmaksājamo stundu skaitu 

līdz 120 stundām mēnesī; 

2) izdarīt grozījumus Nolikuma pielikumā “Pārskats par Siguldas novada pašvaldības domes 

deputāta darbu  ārpus domes, pastāvīgo komiteju, komisiju sēdēm”, vienkāršojot 

pielikumā noteikto atskaites formu. 

Nolikuma 26.punktā ir noteikts domes deputātiem maksimāli apmaksājamo stundu skaits - 

domes komitejas priekšsēdētājam un domes komitejas priekšsēdētāja vietniekam līdz 85 stundām 

mēnesī, domes deputātam līdz 70 stundām mēnesī. Nolikuma 28.2.apakšpunkts noteic, ka deputāts 

līdz katra mēneša priekšpēdējai darba dienai iesniedz domes sekretāram pārskatu par darbu, ko viņš 

veicis ārpus domes, pastāvīgo komiteju, komisiju sēdēm, atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 

atskaites formai. 

A. Pētersones priekšlikums izskatīts 2021.gada 5.augusta Siguldas novada pašvaldības domes 

Finanšu komitejas sēdē. Finanšu komiteja atbalstīja priekšlikumu izdarīt grozījumus Nolikuma 



85 

pielikumā “Pārskats par Siguldas novada pašvaldības domes deputāta darbu  ārpus domes, pastāvīgo 

komiteju, komisiju sēdēm”, savukārt priekšlikums par domes deputātiem noteikto maksimāli 

apmaksājamo darba stundu Finanšu komitejā netika atbalstīts. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 28.§), atklāti balsojot ar 16 balsīm 

par (I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, 

atturas – 2 (R. Ādamsons, A. Pētersone), dome nolemj:  

  

1. neatbalstīt priekšlikumu palielināt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija 

nolikumā Nr.1/2021 „Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un 

sociālajām garantijām” noteikto Siguldas novada pašvaldības domes deputātiem maksimāli 

apmaksājamo stundu skaitu; 

2. izdarīt grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija nolikumā 

Nr.1/2021 „ Par Siguldas novada pašvaldības domes deputātu atlīdzību un sociālajām 

garantijām”, izsakot nolikuma pielikumu jaunā redakcijā. 

 

101. § 

Par neatgūstamā parāda izslēgšanu no uzskaites 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Dome konstatē: 

1. Pēc valsts datorizētās zemesgrāmatas nodaļas datiem īpašuma tiesības uz dzīvokļa īpašumu 

Lāčplēša ielā 6-20, Siguldā ir nostiprinātas uz Siguldas novada pašvaldības vārda; 

2. Laika periodā no 10.02.2014. līdz 11.01.2021. dzīvoklis Lāčplēša ielā 6-20, Siguldā saskaņā ar 

2014.gada 10.februārī noslēgto līgumu Nr.2014/102 bija izīrēts [Ž.D.], personas kods [personas 

kods] kā palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

3. 2021.gada 11.jānvārī īrniece [Ž.D.] izbeidza dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.2014/102 un 

noslēdza ar pašvaldību Vienošanos par parādu apmaksu pa daļām. Kopējā parāda summa 

sastāda 4169,54 EUR (četri tūkstoši viens simts sešdesmit deviņi euro, 54 centi).  Parāds sastāv 

no: 

3.1.  pašvaldībai maksājamās īres daļas 2177.21 EUR (divi tūkstoši viens simts septiņdesmit 

septiņi euro, 21 centi), apmērā; 

3.2. parāda uz 2020.gada 31.decembri SIA “Wesemann-Sigulda” par  izlietoto siltumenerģiju 

1233,58 EUR (viens tūkstotis divi simti trīsdesmit trīs euro, 58 centi); Šo parādu pašvaldība 

ir samaksājusi pakalpojuma sniedzējam (25.02.2021.domes lēmums Nr.3, 24.§). 

3.3. parāda uz 2020.gada 1.decembri SIA “CDzP” par apsaimniekošanas pakalpojumiem 758,75 

EUR (septiņi simti piecdesmit astoņi euro, 75 centi). Šo parādu pašvaldība ir samaksājusi 

pakalpojuma sniedzējam (25.02.2021.domes lēmums Nr.3, 24.§). 

4. Minētā persona mirusi 2021.gada 9.jūnijā. Nesamaksātā summa 4169,54 EUR (četri tūkstoši 

viens simts sešdesmit deviņi euro, 54 centi). 

5. Saskaņā ar nekustamā īpašuma speciālista sniegto informāciju mirušajai personai nav reģistrēti 

nekustamie īpašumi, kā arī nav informācijas, ka uz šīs personu vārda būtu reģistrēti tādi 

kustamie īpašumi, uz kuriem iespējams pieteikt kreditora prasījumus mantojuma lietas ietvaros.  

Tāpat pašvaldības rīcībā nav informācija, ka kāda persona būtu pieteikusies uz mirušās personas 

tiesībām un saistībām, kas radušās dzīves laikā; 

6. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr.87  “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir 

neiespējama, jo parādnieks ir miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību 

aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus. 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra 

noteikumu Nr.87  “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, likuma “Par 



86 

pašvaldībām” 21.panta ievaddaļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes 

atzinumu (prot.Nr.1, 29.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, 

D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

izslēgt no uzskaites mirušās personas [Ž.D], personas kods [personas kods], parādu par  kopējo 

summu 4169,54 EUR (četri tūkstoši viens simts sešdesmit deviņi euro, 54 centi). 

 

102. § 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Mazā Saules iela 8, Sigulda, Siguldas 

novads,  nodošanu atsavināšanai  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

 Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2021.gada 4.augusta sēdes lēmumu (prot.Nr.22, 1.) par priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas 

novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Mazā Saules iela 8, Siguldā, Siguldas novadā, 

dome konstatē: 

1. Nekustamais īpašums Mazā Saules iela 8, Siguldā, Siguldas novadā, kas sastāv no zemes 

vienības 0.1437 ha platībā (kadastra apzīmējums 8015 003 0178), ietilpst nekustamā īpašuma 

Priežu iela, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8015  003 1423 sastāvā, kura kā atsevišķa 

zemes vienība,  VZD kadastra informācijas sistēmā izveidota pamatojoties uz Siguldas 

novada pašvaldības domes Būvvaldes 2020.gada 1.decembra lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamo īpašumu “Mazā Saules iela” un “Priežu iela” Siguldā, 

Siguldas novadā, sadalīšanai” (protokols Nr.48., 9§),  turpmāk – Zemes vienība,; 

2. Īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu reģistrētas Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000574275 uz Siguldas novada pašvaldības vārda; 

3. saskaņā ar Apgrūtinājuma plāna Apgrūtinājuma sarakstu Zemes vienība apgrūtināta 

2.1.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu- 0,0060 ha; 

2.2.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar pašteces kanalizācijas vadu- 0,0020 ha; 

2.3.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar kanalizācijas spiedvadu, kas atrodas līdz 2 m 

dziļumam- 0,0037 ha; 

2.4.ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju- 0,0009ha; 

2.5.vides un dabas resursu ķīmiskās aizsargjoslas teritorija ap pazemes ūdens ņemšanas 

vietu- 0, 1437 ha; 

2.6.būvniecības ierobežojumu teritorija, kas noteikta teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentā- 0,0565 ha; 

4. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr.37 “Lokālplānojuma zemes 

vienībām Vidzemes šoseja 21, Priežu iela 4, Pulkveža Brieža iela 1, 1A, 3, Priežu iela 7, Saules 

iela 16B, Mazā Saules iela, Priežu iela, Strēlnieku iela 1 un 2, Siguldā, Vidzemes šosejas daļai, 

Pulkveža Brieža ielas daļai Siguldas pilsētā, izmantošanas un apbūves noteikumi” (apstiprināti ar 

Siguldas novada pašvaldības domes 2016. gada 21. septembra lēmumu, prot. Nr.15, 3.§) grafisko 

daļu, zemes vienības Mazā Saules iela 8 plānotā (atļautā) izmantošana ir Publiskās apbūves 

teritorija (apakšzona P24) un Dabas un apstādījumu teritorija (apakšzona DA7);  

5. Zemes vienība atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma, turpmāk – Atsavināšanas 

likums, 1.panta 11.punktā norādītajām zemes starpgabala pazīmēm – platība ir mazāka par 

pašvaldības apstiprinātajos apbūves noteikumos paredzēto minimālo apbūves gabala platību un 

tā konfigurācija nepieļauj zemes gabala izmantošanu apbūvei; 

6. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās 

iestādēm, to funkciju nodrošināšanai, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 77.panta ceturtajā daļā 

noteikts, ka to īpašuma daļu, kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem nolūkiem, pašvaldība var 



87 

izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai 

likumā noteiktajā kārtībā to privatizētu vai atsavinātu; 

7. saskaņā ar Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu atsevišķos gadījumos publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja 

viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā esošas zemes, vai 

zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei; 

8. Zemes vienībai pieguļ nekustamais īpašums –Mazā Saules iela 6, Sigulda, Siguldas novads, 

kadastra Nr.8015 003 0191;  

9. par Zemes vienību nav spēkā esoši nomas līgumi; 

10. saskaņā ar SIA “Invest-Cēsis”, reģ.Nr. 44103018948, 2021.gada 22.jūlija novērtējumu, zemes 

vienības Mazā Saules iela 8, Sigulda, Siguldas nov., tirgus vērtība ir 16 000,00 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši euro 00 centi). Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta pirmās daļas 

1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta nosacījumiem 

darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams; 

11. Atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktā noteikts, ka līdz brīdim, kad spēku zaudē 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likums, atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par 

zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai zemes kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī; 

12. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Zemes vienības 

kadastrālā vērtība 2021.gadā ir 7486,00 EUR (septiņi tūkstoši četri simti astoņdesmit seši euro 00 

centi); 

13. ņemot vērā iepriekšminēto, lai izvairītos no pastāvīgu zemesgabalu saglabāšanas, kuru lietošana 

objektīvu iemeslu dēļ ir apgrūtināta vai pat neiespējama, Zemes vienība atsavināma par labu 

piegulošā nekustamā īpašuma īpašniekiem SIA “Tirdzniecības nams A2”, reģistrācijas 

Nr.40003829109. 

14. likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, kā arī Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

11.punkta „a” apakšpunktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro un sesto 

daļu, 11.panta trešo daļu un 44.panta astotās daļas 1.punktu, 44.1.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 30.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai zemes vienību Mazā Saules iela 8, Siguldā, Siguldas novads, (kadastra 

apzīmējums 8015 003 0178); 0,1437 ha platībā, par nosacīto cenu 16 160,00 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši simts sešdesmit euro 00 centi); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā zemes vienības Mazā Saules iela 8, 

Siguldā, Siguldas novads, (kadastra apzīmējums 8015 003 0178), atsavināšanas paziņojumu; 

3. Zemes vienības atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgajai juridiskajai personai 

SIA “Tirdzniecības nams A2”, reģistrācijas Nr.40003829109; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 

 

 

 



88 

103. § 

Par saistošo noteikumu „Par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā transportā” 

apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

  

Pamatojoties uz  Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 14.panta trešo daļu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 31.§), atklāti balsojot ar 18 

balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Par braukšanas maksas atvieglojumiem  sabiedriskajā 

transportā”  un paskaidrojuma rakstu atbilstoši pielikumā pievienotajai redakcijai; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

104. § 

Par iekšējo noteikumu „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un pieejas 

karšu izsniegšanas kārtību” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

[..] 

 

Pamatojoties uz likuma par “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2021.gada 5.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.1, 32.§), atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt iekšējos noteikumus „Par Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu un 

pieejas karšu izsniegšanas kārtību” pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

105. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par sociālajiem pakalpojumiem 

Siguldas novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo 

daļu, Invaliditātes likuma 12. panta 6.2 daļu un Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu 

Nr.275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 2021.gada 4.augusta sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 4.§), atklāti balsojot 

ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par sociālajiem 

pakalpojumiem Siguldas novadā”” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6


89 

106. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa 2021.gadam maksāšanas paziņojuma  

Nr.21-196 apstrīdējumu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

1. Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta [R.K.], dzīvesvietas adrese: 

[adrese], pilnvarotās personas [D.S.] (pamatojoties uz 06.09.2017. notariālu pilnvaru (reģistrēta 

aktu un apliecinājumu reģistrā ar Nr.2123), 2021.gada 26.februāra sūdzība “Par aprēķināto NĪN 

par namīpašumu [adrese], Siguldā” (Pašvaldībā reģistrēta 01.03.2021. ar Nr.4.3-10.8/563) 

(turpmāk – Sūdzība), kurā lūgts pārrēķināt nekustamā īpašuma nodokli atbilstoši reālajai 

tiesiskajai situācijai un tiesas spriedumam civillietā Nr.C04266109 un labot kļūdu nekustamā 

īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumā Nr.21-196, kas adresēts [R.K.], anulējot aprēķināto 

parāda un nokavējuma naudas summu.  

2. Sūdzībā norādīts turpmāk minētais: 

2.1.Minētajā maksājuma paziņojumā norādīts, ka NĪN (nekustamā īpašuma nodokļa) parāds 

ir EUR 495,36, bet nokavējuma nauda uz 28.01.2021. ir EUR 257,34.  

2.2.[R.K.] īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu [adrese], Siguldā ir atzītas tikai ar Rīgas 

rajona tiesas (Siguldā) 2020.gada 12.novembra spriedumu civillietā Nr.C04266109 

(nolēmums stājies likumīgā spēkā 2020.gada 03.decembrī). 

2.3.Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta 1.d. nosaka, ka nekustamā īpašuma 

nodokli maksā personas, kuru īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lietošanā ir nekustamais 

īpašums. Atbilstoši likuma 2.p.2.d.  par īpašnieku uzskatāma persona, kuras tiesības 

nostiprinātas zemesgrāmatā vai kurai piederošais nekustamais īpašums līdz 

Zemesgrāmatu likuma spēkā esamības atjaunošanai reģistrēts pašvaldībā vai VZD. 

Savukārt, šī likuma 2.p.3.d. definē tiesiskā valdītāja statusu – zeme nodota īpašumā vai  

atjaunotas īpašuma tiesības; īpašuma tiesības atjaunotas un pārņemtas uz ēkām; iegūtas 

valdījuma tiesības uz mantojuma vai cita pamata. Minētā likuma Pārejas noteikumu 

3.1 punkts nosaka, ka Par ēkām, kas saskaņā ar šā likuma 2.pantu neatrodas kādas 

personas īpašumā vai tiesiskajā valdījumā, nekustamā īpašuma nodokli maksā ēkas 

lietotājs.  

2.4.Ar Siguldas pilsētas Tautas deputātu padomes lēmumu 17.02.1993. [M.Z., B.O. un 

G.K.B.] atjaunotas īpašuma tiesības uz zemi un namīpašumu [adrese], Siguldā. Savukārt, 

Siguldas pilsētas zemes un denacionalizācijas komisija ar 2009.gada 5.janvāra lēmumu 

Nr.1 (prot. Nr.274) [valsts] pilsonēm [B.K.O. un G.K.B.] atzīst īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu [adrese], Siguldā, fonds Nr.[numurs], zemes gabalu 3138 m2 patībā 

1/2 domājamo daļu katrai un atjaunotas īpašuma tiesības uz zemes gabala [adrese], 

Siguldā, 1968 m2 platībā, kadastra Nr.[numurs]. Pieņemot lēmumu, Siguldas pilsētas 

zemes un denacionalizācijas komisija balstījusies uz Rīgas apgabaltiesas zvērinātas 

notāres Līgas Eglītes  2008.gada 17. oktobrī izsniegto mantojuma apliecību Nr.8856 par 

mirušās   [M.A. Z.] mantojumu, saskaņā ar ko [B.K.O. un G.K.B.] tika apstiprinātas 

mantojuma tiesībās uz ½ domājamo daļu katra, kā 2.šķiras mantinieces, uz nekustamo 

īpašumu [adrese], Siguldā. 

2.5.Pamatojoties uz denacionalizācijas, mantojuma tiesību dokumentiem, Siguldas 

pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem un saskaņā ar pieminētajām likuma “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” normām [B.K.O. un G.K.B.] visu šo laiku bija minētā nekustamā 

īpašuma lietotājas, valdītājas, varēja netraucēti gūt labumu un nostiprināt savas īpašuma 

tiesības zemesgrāmatā uz sava vārda. Uz augstāk norādīto dokumentu pamata, kas visu 

šo laiku bija Siguldas pašvaldības rīcībā, minētajām personām bija arī pienākums maksāt 

NĪN par nekustamo īpašumu [adrese], Siguldā, jo tieši šīm personām tika pilnā apjomā 

atjaunotas īpašuma tiesības uz zemi un ēkām.  [R.K.] līdz tiesas spriedumam, visus šos 

gadus nebija likumīgu tiesību ne lietot, ne valdīt, ne nostiprināt īpašumu uz sava vārda 

zemesgrāmatā, ne atbilstoši gūt jebkādu labumu no šī īpašuma. [R.K.] tiesības uz minēto 

https://likumi.lv/ta/id/43913#p2


90 

nekustamo īpašumu ieguvusi tikai ar tiesas spriedumu, kas stājies spēkā tikai  03.12.2020. 

Siguldas pašvaldība ir bijusi informēta par tiesvedības procesu, jo līdz 2020.gada rudenim 

bijusi lietā atbildētāja. 

3. Ņemot vērā augstāk minēto, lūgts veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu atbilstoši reālajai 

tiesiskajai situācijai un tiesas spriedumam civillietā Nr. C04266109 un labot kļūdu NĪN 

maksāšanas paziņojumā Nr. 4.3-10.8/82, kas adresēts [R.K.], anulējot aprēķināto parāda un 

nokavējuma naudas summu.  

4. 2021.gada 30.martā saņemts 2021.gada 29.marta papildinājums pie 26.02.2021. iesniegtās 

sūdzības (Pašvaldībā reģistrēts 29.03.2021. ar Nr.4.3-10.8/883) (turpmāk – Sūdzības 

papildinājums), kurā norādīts turpmāk minētais: 

4.1.Izlemjot jautājumu, noteikti ņemama vērā arī judikatūra šādos gadījumos. Piemēram, ar 

LR Augstākās tiesas Senāta administratīvo lietu departamenta 23.01.2004. spriedumu 

lietā Nr.SKA-217 nostiprināta atziņa, ka NodokǸa maksǕġana tiesǭbu normǕs noteiktajos 

gadǭjumos ir personas publiski tiesisks pienǕkums pret valsti. ĠǕ pienǕkuma izpildi un 

valsts tiesǭbas saǺemt noteiktos nodokǸu maksǕjumus nevar ietekmǛt nodokǸa maksǕtǕja 

privǕttiesiska rakstura strǭdi ar citiem privǕto tiesǭbu subjektiem. 

4.2.[R.K.] gadījums salīdzināms ar pirkuma darījumu, kas vēlāk ar tiesas spriedumu atzīts 

par spēkā neesošu, kā minētajā tiesas spriedumā lietā Nr.SKA-217. Starplaikā līdz 

spriedumam atbildīgs bijis pircējs ([R.K.] gadījumā [M.Z., B.K.O. un G.K.B.] uz 

05.01.2009. Siguldas pils. zemes un denacionalizācijas komisijas lēmuma pamata Nr.1 

un vēlāk uz mantojuma apliecības pamata pēdējās divas minētās [personas], kā savas 

mirušās māsas mantinieces). [R.K.] bija tikai nekustamā īpašuma dāvinājuma līgums, ko 

neatzina ne pašvaldība, ne zemesgrāmata, atsakot reģistrēt [R.K.] īpašuma tiesības arī 

tikai uz ēkām. Pašvaldības rīcībā bija visi pamatojošie dokumenti, kas apliecina īpašuma 

piederību [M., B. un G.], vēlāk – [B. un G.], pašvaldība arī bijusi līdz pēdējam brīdim kā 

atbildētāja iesaistīta tiesvedībā, kur pieejami visi iesniegtie, pierādošie dokumenti, tāpēc 

nevar atsaukties uz nezināšanu vai dokumentu iztrūkumu. 

4.3.Visi objektīvie un spēkā esošie dokumenti deva pilnas tiesības [B. un G.] (vēlāk viņu 

mantiniekiem) nostiprināt savas īpašuma tiesības zemesgrāmatā, neatkarīgi no strīda 

tiesā, lietot, valdīt īpašumu, gūt no tā labumu un attiecīgi atbildēt par publiskām nastām 

(nodokļu samaksu u.c.). [R.K.] šo tiesību līdz tiesas spriedumam nekad nav bijis, tātad 

arī pienākumu, kas var izrietēt tikai no esošām tiesībām. 

4.4.Ņemams vērā ir īpašuma tiesību iegūšanas brīdis (vai pamats to iegūšanai), uz ko 

norādīts arī minētajā judikatūras materiālā. [R.K.] gadījumā tas ir spriedums. 

5. Ņemot vērā saņemto Sūdzības papildinājumu, Pašvaldība, pamatojoties uz Administratīvā 

procesa likuma 64.panta otro daļu, pagarināja Sūdzības izskatīšanas termiņu līdz 2021.gada 

30.aprīlim, par ko iesniedzēja tika informēta ar 30.03.2021.vēstuli Nr.4.3-10.8/367. 

6. Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.panta pirmo daļu “pašvaldības 

amatpersonai, kura atbilstoši normatīvajiem aktiem veic nodokļa administrācijas funkcijas, ir 

pienākums pēc nodokļa maksātāja rakstveida pieprasījuma pārskatīt nekustamā īpašuma 

nodokļa maksāšanas paziņojumā norādītās nekustamā īpašuma nodokļa summas pareizību”. 

Savukārt saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.panta otro un trešo daļu, “ja, 

pārskatot nodokļa (arī nokavējuma naudas) aprēķinu, tajā konstatēta kļūda, pašvaldības 

amatpersona izsniedz nodokļa maksātājam precizētu nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas 

paziņojumu. Nodokļa maksātāja pieprasījuma noraidīšanas gadījumā sniedzams motivēts 

rakstveida atteikums. Ja nodokļa maksātājs nepiekrīt maksājamā nodokļa summas pārskatīšanas 

rezultātam, viņš to var apstrīdēt pašvaldības domes priekšsēdētājam”. 

7. Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes Galvenā nodokļu administratore, pārbaudot 

nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu 2021.gadam maksāšanas paziņojumā Nr.21-196, 

secinājusi, ka nav konstatēta nodokļa aprēķina kļūda, nekustamā īpašuma nodoklis aprēķināts 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām un ar 30.04.2020. lēmumu Nr.4.3-10.8/50 (turpmāk – 



91 

Sākotnējais lēmums) Sūdzībā norādītais lūgums veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu 

noraidīts un maksāšanas paziņojums atstāts negrozīts. 

8. Pašvaldībā saņemta [R.K.] pilnvarotās pārstāves [D.S.] 2021.gada 28.maija sūdzība (turpmāk – 

Apstrīdēšanas iesniegums) (reģistrēta Pašvaldībā 31.05.2021. ar Nr.4.3-10.8/1521), kurā, 

papildus iepriekš iesniegtajiem apsvērumiem norādīts turpmāk minētais: 

8.1. Siguldas pašvaldība, līdz 2020.gada rudenim būdama viena no atbildētājām lietā, visā 

tiesvedības gaitā noliedza [R.K.] jebkādas tiesības uz minēto nekustamo īpašumu gan 

kopumā, gan kādā tā daļā. Pašvaldība atzina tikai [M.Z., B.O. un G.K.B.] tiesības, 

balstoties uz arhīva izziņām, denacionalizācijas komisijas lēmumu, namīpašuma 

denacionalizācijas apliecību un vēlāk izsniegto mantojuma apliecību par [B.O. un 

G.K.B.] tiesībām uz īpašumu, to pašvaldība paudusi arī savos paskaidrojumos tiesai.   

8.2.Pamatojoties uz denacionalizācijas, mantojuma tiesību dokumentiem, Siguldas 

pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem un saskaņā ar pieminētajām likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” normām [B.O. un G.K.B.] visu tiesvedības laiku bija minētā 

nekustamā īpašuma tiesiskās lietotājas, valdītājas. 

8.3.[R.K.] līdz tiesas spriedumam, visus šos gadus nebija likumīgu tiesību ne lietot,  ne valdīt, 

ne nostiprināt īpašumu uz sava vārda zemesgrāmatā, ne atbilstoši gūt jebkādu labumu no 

šī īpašuma. 

8.4.nepastāv arī nekāds pamats uzskatīt namīpašumu kā autonomu, no zemes atrautu, 

īpašuma objektu. Tātad, pilnīgi nepamatots bija arī [R.K.] piedēvētais tiesiskā valdītāja 

statuss uz ēkām, jo nebija nekāda tiesiska pamata nodalīt ēku īpašumu kā autonomu 

īpašuma objektu. 

8.5.Pašvaldība 30.04.2021. lēmumā Nr.4.3-10.8/540 ir balstījusies tikai uz kadastra datiem, 

kur [R.K.] norādīta kā ēku tiesiskais valdītājs, kaut arī zināms, ka šāds ieraksts tapis uz 

pašas [R.K.] ZD iesniegtā dāvinājuma darījuma pamata, ko 11 gadu garumā, līdz tiesas 

spriedumam,  neviena oficiāla institūcija neatzina, to norādījusi arī Augstākā tiesa. 

8.6.pašvaldība nav ņēmusi vērā, ka īpašuma tiesības, kas izrietētu no dāvinājuma darījuma, 

tai skaitā, valdījuma tiesības un visas saistības [R.K.] ieguva tikai ar tiesas sprieduma 

spēkā stāšanās brīdi 03.12.2020., kad tika atzīts arī dāvinājums kā pamats tiesību 

iegūšanai. Līdz tiesas spriedumam visas tiesības uz īpašumu piederēja citām personām. 

8.7.Pēc dāvinājuma darījuma [R.K.] tiešām maldīgi uzskatīja šo īpašumu kā savu līdz 

objektīvu šķēršļu rašanās brīdim (kaut arī īpašumu tajā laikā vēl lietoja pilnīgi svešas 

personas, kam bija īres attiecības ar tā laika pašvaldību). Taču jāņem vērā, ka [R.K.] 

tieši minētajā laikā bija arī [M.A.Z., B.O. un G.K.B.] pilnvarotā persona 

denacionalizācijas un mantojuma lietu kārtošanai un veica minēto personu vārdā arī 

visus nepieciešamos maksājumus. 

9. Ar Apstrīdēšanas iesniegumu lūgts atcelt Pašvaldības 30.04.2021. lēmumu Nr.4.3.-10.8/540 un 

veikt nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu atbilstoši reālajai tiesiskajai situācijai un tiesas 

spriedumam civillietā Nr.C04266109 un labot kļūdu NĪN maksāšanas paziņojumā Nr.4.3.-

10.8/540, kas adresēts [R.K.], anulējot aprēķināto parāda un nokavējuma naudas summu. 

10. Ar 19.07.2021. vēstuli Nr.A-5.5/9/84 Pašvaldība aicinājusi iesniegt papildu argumentus lietā. 

Pašvaldībā saņemta [R.K.] pilnvarotās personas [D.S.] 27.07.2021. vēstule (Pašvaldībā reģistrēta 

28.07.2021. ar Nr.A-5.5/9/339), kurā papildus jau iepriekš paustajiem argumentiem norādīts 

turpmāk minētais: 

10.1.  Visi tiesiskie dokumenti, kas bija arī pašvaldības rīcībā, nepārprotami apliecināja, 

ka atbilstoši arī Likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.p.3.d. 1., 2..app. tiesiskās 

valdītājas visam īpašumam kopumā bija [M.Z., B.O. un G.K.B.] nevis [R.K.]. 

10.2. Tāpat pašvaldībai bija zināms, ka tiesvedības sākuma posmā nekustamajā īpašumā 

vēl dzīvoja nepiederošas trešās personas. 

10.3. Pašvaldība ignorējusi arī 26.10.2009. LR Augstākā tiesas nolēmumu (jau iesniegts 

lietā) lietā Nr.PAC-1932, ar ko atteikts [R.K.] īpašuma tiesību nostiprinājums, tieši 

balstoties uz pamatojums -  tiesības uz īpašumu pieder citām personām. 



92 

10.4. Nav saprotams, kāpēc pašvaldība aprēķinot NĪN balstījās tikai uz neatzītu dāvinājuma 

darījumu (kas bija vienīgais pamats informatīvajam ierakstam VZD datu bāzē), taču 

pilnīgi ignorēja visu laiku pašvaldības rīcībā bijušos oficiālos dokumentus – pašvaldības 

zemes komisijas lēmumu, denacionalizācijas apliecību, mantojuma apliecību un no tās 

izrietošo pašvaldības lēmumu. 

10.5.  Nav tiesiska pamata nodalīt nekustamā īpašuma nodokļa maksājumu par zemi un 

ēkām dažādām personām. Konkrētais namīpašums tiesiski nav atdalīts no zemes. 

11. Izvērtējot iepriekš minēto, t.sk. Iesniedzējas iesniegumos paustos argumentus, Pašvaldība 

dome konstatē turpmāk minēto. 

11.1. Ar Siguldas novada pašvaldības maksāšanas paziņojumu 2021.gadam Nr.21-196 ēku 

nekustamajam īpašumam [adrese], kadastra numurs [numurs], aprēķināts nekustamā 

īpašuma nodoklis par ēku 87,60 EUR, piemērojot likmi 0.2%-1.5% apmērā no nekustamā 

īpašuma kadastrālās vērtības. Vienlaikus maksāšanas paziņojumā norādīta parāda summa 

495,36 EUR (četri simti deviņdesmit pieci eiro, 36 centi) un nokavējuma nauda 257, 34 

EUR (divi simti piecdesmit septiņi eiro, 34 centi). 

11.2. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.panta pirmo daļu pašvaldības 

amatpersonai, kura atbilstoši normatīvajiem aktiem veic nodokļa administrācijas 

funkcijas, ir pienākums pēc nodokļa maksātāja rakstveida pieprasījuma pārskatīt 

nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumā norādītās nekustamā īpašuma 

nodokļa summas pareizību. 

11.3. Nekustamā īpašuma nodoklis tiek aprēķināts saskaņā ar likumu “Par nekustamā 

īpašuma nodokli” (turpmāk tekstā arī - Likums).  

11.4. Likuma 1.panta pirmā daļa noteic, ka ar nekustamā īpašuma nodokli apliek 

ķermeniskas lietas, kuras atrodas Latvijas Republikas teritorijā un kuras nevar pārvietot 

no vienas vietas uz otru, tās ārēji nebojājot, — zemi, ēkas, tai skaitā kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētas, bet ekspluatācijā nenodotas ēkas, un inženierbūves, izņemot šā panta 

otrajā daļā minēto nekustamo īpašumu. 

11.5. Likuma 2.panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma nodokli maksā Latvijas 

vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai citādas vienošanās pamata 

izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai — 

šajā likumā noteiktajos gadījumos — lietošanā ir nekustamais īpašums. Par nekustamā 

īpašuma īpašnieku šā likuma izpratnē uzskatāma persona, kuras īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu ir nostiprinātas zemesgrāmatā. Savukārt atbilstoši Likuma 2.panta 

trešajās daļas 3.punktam tiesiskais valdītājs šā likuma izpratnē ir persona, kura nekustamā 

īpašuma valdījumu ieguvusi uz mantojuma tiesību vai cita pamata. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu  Nr.495 „Likuma "Par nekustamā īpašuma 

nodokli" normu piemērošanas kārtība” ( turpmāk tekstā MK noteikumi) 

22.2.apakšpunktu šīs daļas 3.punkts attiecas uz personām, kuras nekustamā īpašuma 

valdījumu ieguvušas, pamatojoties uz mantojuma tiesību, kā arī dāvinājuma vai 

atsavinājuma līgumu. 

11.6. Likuma 4.panta 1.1 daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai 

izmanto Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – NĪVKIS) 

reģistrētos datus. Atbilstoši MK noteikumu 29.punkts nosaka pašvaldības kompetenci un 

tā ir sekojoša: pašvaldība pēc nekustamā īpašuma atrašanās vietas uzskaita nekustamā 

īpašuma nodokļa maksātājus nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju reģistrā. Ierakstus 

reģistrā par katru nekustamo īpašumu, tā īpašnieku, tiesisko valdītāju vai lietotāju izdara, 

pamatojoties uz Valsts zemes dienesta sniegtajām ziņām par nekustamo īpašumu - 

platību, kadastrālo vērtību un citiem nodokļa aprēķināšanai nepieciešamajiem kadastra 

datiem. 

11.7. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 8.panta 4.punktu aktuālo 

kadastra informāciju izmanto nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai. 

https://likumi.lv/ta/id/138366#p3


93 

11.8. Ēku nekustamais īpašums [adrese], Siguldā, kadastra numurs [numurs], nav reģistrēts 

Zemesgrāmatā. Atbilstoši NĪVKIS reģistrētajiem datiem ēku nekustamajam īpašumam 

[adrese], Siguldā, kā tiesiskais valdītājs reģistrēta [R.K.], pamatojoties uz 22.03.1993. 

apliecinājumu par nekustamā īpašuma nodošanu [R.K.] un 01.04.1993.dāvinājuma 

pieņemšanas aktu.  

11.9. Augstākā tiesa ir atzinusi, ka tiesību normās nav atrodama pašvaldībai noteikta 

kompetence pirms nodokļa aprēķina ierosināt datu aktualizāciju vai neņemt vērā 

reģistrētos datus (sk. Augstākās tiesas 2013.gada 11.novembra sprieduma lietā SKA-

0653/13 13.punktu).  

11.10. Arī atbilstoši aktuālajai Augstākās tiesas praksei atzīts, ka nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanas ietvaros nav risināms īpašuma piekritības un piederības jautājums. 

Citiem vārdiem, nodokļu administrācijai nav jāpārbauda, vai nekustamā īpašuma 

piekritība vai piederība nodibināta pareizi, un tā nevar nodibinātās tiesiskās attiecības 

koriģēt. Nosakot nodokli, tostarp aprēķinot tā lielumu un nosakot nodokļa maksātāju, 

nodokļu administrācijai ir jāvadās no attiecīgajā brīdī nodibinātajām tiesiskajām 

attiecībām, kas tiesību normās noteiktā kārtībā var būt reģistrētas publiskos reģistros. Tas 

nozīmē, ka nodokļu administrācijai ir jāievēro gan zemesgrāmatā, gan Valsts zemes 

dienesta kadastra informācijas sistēmā esošās ziņas. Šajā sakarā likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 4.pants regulē Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datu sniegšanu nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas vajadzībām. 

Atbilstoši šā panta 1.1 daļai nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai izmanto 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus. Izmaiņas 

nekustamā īpašuma sastāvā vai nekustamā īpašuma objektu raksturojošajos datos nodokļa 

aprēķinā ņem vērā atbilstoši šajā likumā noteiktajai kārtībai, ja šīs izmaiņas ir reģistrētas 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. Datus, kas netiek reģistrēti 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai vietējā pašvaldība iegūst šajā likumā noteiktajā kārtībā vai no citām 

informācijas sistēmām (sk.Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2020.gada 

20.februāra rīcības sēdes lēmuma Nr.SKA-105/2020 4.punktu). 

11.11. No minētā secināms, ka, neraugoties uz to, ka Pašvaldība ir piedalījusies civillietā 

Nr.C04266109 atbildētājas statusā un attiecīgi bijusi informēta par civiltiesiskā strīda 

pastāvēšanu par īpašuma tiesību atzīšanu nekustamajam īpašumam [adrese], Siguldā, 

Pašvaldībai nav kompetences pēc savas iniciatīvas grozīt NĪVKIS datus, kas atbilstoši 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 3.panta trešajai daļai ir Valsts zemes dienesta 

pārziņā. 

11.12. Neatkarīgi no iepriekš minētā saskaņā ar Likuma 3.panta otro daļu nekustamā īpašuma 

nodokļa taksācijas periods ir kalendārais gads. Atbilstoši Likuma 6.pantam pašvaldības 

par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru kārtējam taksācijas gadam paziņo maksātājam 

līdz tā paša gada 15.februārim. Maksāšanas paziņojums par nekustamā īpašuma nodokli 

saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma nodokli” 6.panta pirmo prim daļu ir 

administratīvais akts. Ņemot vērā minēto maksāšanas paziņojums par nekustamā īpašuma 

nodokli ir administratīvais akts un tiek izdots par noteiktu taksācijas periodu.  

11.13. 28.01.2021. nosūtītajā maksāšanas paziņojumā par nekustamā īpašuma nodokli 

2021.gadam   Nr.21-196 Siguldas novada pašvaldība ir aprēķinājusi nekustamā īpašuma 

nodokli par ēku [adrese], Siguldā, kadastra apzīmējums [apzīmējums], par 2021.gadu. 

11.14. Pārbaudot nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinu 2021.gadam, nav konstatēta nodokļa 

aprēķina kļūda un nodoklis izrēķināts atbilstoši normatīvo aktu prasībām un nav tiesiska 

pamata nodokļa aprēķina pārrēķinam. 

11.15. Savukārt 28.01.2021.maksāšanas paziņojumā iekļautais nodokļa parāds par 

iepriekšējiem gadiem ir maksāšanas paziņojuma informatīvā daļa, kurā nodokļu 

maksātājs tiek informēts par radušos parādu.  



94 

11.16. Administratīvā procesa likuma 67.panta otrā daļa noteic administratīvā akta 

sastāvdaļas. To vidū ir adresātam uzliktais tiesiskais pienākums (noteikta rīcība vai 

noteiktas rīcības aizliegums) vai tam piešķirtās, apstiprinātās vai noraidītās tiesības. 

Iestāde var administratīvajā aktā ietvert arī citu informāciju, kas nav starp Administratīvā 

procesa likuma 67.panta otrajā daļā minētajām obligātajām sastāvdaļām. Izskatāmajā 

gadījumā par tādu ir uzskatāma informācija par nodokļa maksātāja parādu par 

iepriekšējiem taksācijas periodiem. Iestāde nav izdevusi jaunu administratīvo aktu, ar 

kuru uzliek pienākumu maksāt nodokli par iepriekšējiem periodiem, bet informē un 

atgādina pieteicējai par nodokļu saistībām, kas radušās iepriekš un uz iepriekš izdoto 

administratīvo aktu pamata. Tas, ka parāda summa ir iekļauta kopējā maksājamā summā, 

ir matemātisks aprēķins par saistībām uz konkrēto brīdi, jo paziņojumā ir skaidri nošķirta 

jaunā nodokļa maksāšanas saistība no iepriekšējo periodu parādiem. Tādējādi informācija 

par iepriekšējo periodu parādiem neuzliek jaunu pienākumu maksāt nodokli un nav 

uzskatāma par atsevišķi pārsūdzamu administratīvo aktu (sal. Augstākās tiesas 2012.gada 

20.janvāra lēmuma lietā Nr. SKA-269/2012 (A420592911) 5.punkts, 2013.gada 3.jūnija 

lēmuma lietā Nr. SKA-546/2013 (A420595911) 6.punkts). 

11.17. Saistība maksāt nekustamā īpašuma nodokli par konkrētu īpašumu konkrētā apmērā 

par katru gadu rodas uz atsevišķa administratīvā akta – attiecīgajā gadā izdotā maksāšanas 

paziņojuma – pamata. Ja iesniedzēja vēlējās iebilst pret nodokļa summu, kas aprēķināta 

par iepriekšējiem gadiem, viņai bija likumā noteiktajā termiņā jāapstrīd un jāpārsūdz 

katra attiecīgā gada maksāšanas paziņojums, uz kura pamata šī summa veidojusies, nevis 

gaidīt līdz izveidojas nekustamā īpašuma nodokļa parāds (sal. Augstākās tiesas 

2014.gada 12.decembra lēmuma lietā Nr. SKA-1315/2014 (A420533113) 6.punkts). 

11.18. Gadījumā, ja iesniedzēja neiebilst pret nodokļa apmēru likumā noteiktajā termiņā, 

administratīvais akts kļūst neapstrīdams, un iesniedzējai ir pienākums maksāt nodokli 

paziņojumā norādītajā apmērā un kārtībā (Sk. Augstākās tiesas 2018.gada 22.jūnija 

lēmumu lietā Nr. A420341817 SKA-1195/2018). 

11.19. Maksāšanas paziņojumi par ēku [adrese], Siguldā, no 2010.gada līdz 2013.gadam 

(ieskaitot) tika sūtīti uz [R.K.] deklarēto adresi [adrese],  no 2014.-2020.gadam (ieskaitot) 

uz deklarēto adresi [adrese], 2021.gadā uz deklarēto adresi [adrese]. 

11.20. Nodokļu maksāšanas paziņojumi no 2010.gada nav apstrīdēti Administratīvā procesa 

likuma 79.panta norādītajā termiņā, proti, viena mēneša laikā no maksāšanas paziņojuma 

spēkā stāšanās dienas.  

11.21. Vienlaikus jāpiemin, ka no 2005.gada līdz 2010.gadam (ieskaitot) [R.K.] ir veikusi 

visus nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par zemi nekustamajam īpašumam 

[adrese], Siguldā.  2010.gadā tika uzsākts aprēķins par ēku ar kadastra apzīmējumu 

[apzīmējums] (saskaņā ar 01.12.2009.  likumu “Grozījumi likumā “Par nekustamā 

īpašuma nodokli”” nekustamā īpašuma nodokļa aprēķins par dzīvojamajām ēkām uzsākts 

ar 2010.gadu). 2010.gadā [R.K.] ir veikusi arī nekustamā nodokļa maksājumu par ēku.  

11.22. 2015.gadā tika konstatēts, ka NĪVKIS reģistrētajos datos zemei ir reģistrēti citi 

tiesiskie valdītāji – [M.Z., B.O. un G.K.B.], līdz ar to no 2011.gada tika veikts pārrēķins 

par zemi, nodokli iesniedzējai aprēķinot atbilstoši NĪVKIS reģistrētajiem datiem – tikai 

par ēku.  

11.23. Papildus jau Sākotnējā lēmumā paustajiem argumentiem atkārtoti jānorāda, ka 

atbilstoši likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 4.pants 1.1 daļai Pašvaldība 

nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai izmanto Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus. Izmaiņas nekustamā īpašuma sastāvā vai 

nekustamā īpašuma objektu raksturojošajos datos nodokļa aprēķinā ņem vērā atbilstoši 

šajā likumā noteiktajai kārtībai, ja šīs izmaiņas ir reģistrētas Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā. Datus, kas netiek reģistrēti Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā, nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai vietējā 

pašvaldība iegūst šajā likumā noteiktajā kārtībā vai no citām informācijas sistēmām 



95 

(sk.Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 2020.gada 20.februāra rīcības 

sēdes lēmuma Nr.SKA-105/2020 4.punktu). Līdz ar to nav pamatoti iesniedzējas 

argumenti, ka Pašvaldībai, ignorējot NĪVKIS datus, bija jāizmanto tās pieejamie 

denacionalizācijas dokumenti, lai identificētu nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju. 

Iesniedzējai, saņemot kārtējos nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumus, 

bija tiesības vērsties Pašvaldībā ar iesniegumu par nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas paziņojumā norādītās summas pareizības pārskatīšanu, kā to paredz likuma 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” 10.pants. Ņemot vērā, ka iesniedzēja šīs tiesības nav 

izmantojusi, maksāšanas paziņojumi, kuru summas pareizību iesniedzēja šobrīd lūdz 

pārskatīt, ir stājušies spēkā un nav apstrīdami. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 31.pantu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta pirmo daļu, 2.panta 

trešās daļas 3.punktu, 4.panta 1.1 daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 8.panta 4.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.495 “Likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 

normu piemērošanas kārtība” 22.2.apakšpunktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 79.panta 

pirmo daļu un 81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atstāt negrozītu Siguldas novada pašvaldības 30.04.2020. lēmumu Nr.4.3-10.8/540 “Par 

aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli- par namīpašumu [adrese], Siguldā”; 

2. noraidīt [R.K.] pilnvarotās personas [D.S.] sūdzību, kurā lūgts atcelt Siguldas novada 

pašvaldības 30.04.2021. lēmumu Nr.4.3-10.8/540 un veikt nekustamā īpašuma nodokļa 

pārrēķinu, anulējot aprēķināto parāda un nokavējuma naudu. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV – 1007). 

 

107. § 

Par Inčukalna pagasta uzņemšanas komisiju pirmsskolas izglītības iestādēs sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā, ka saskaņā ar likumā “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

noteikto 2021.gada 1.jūlijā stājusies spēkā administratīvi teritoriālā reforma, darbu uzsāk jaunais 

Siguldas novads, kura sastāvā ir Siguldas pilsēta, Allažu pagasts, Mores pagasts, Siguldas pagasts, 

Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts un Mālpils pagasts. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 17.punktu 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022. gada 1. jūnijam ir spēkā novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas 

plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025. gada 31. decembrim. 

Saskaņā ar Inčukalna novada pašvaldības domes 2015.gada 26.marta saistošajiem 

noteikumiem Nr.4/2015 “Kārtība, kādā Inčukalna novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju” 22.punktu lēmumu par bērnam vietas piešķiršanu Izglītības iestādē pieņem 

Komisija.  

Ņemot vērā, ka Inčukalna novada domes uzņemšanas komisija pirmsskolas izglītības iestādēs 

nav lemtspējīga, nepieciešams apstiprināt komisiju jaunā sastāvā.  

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 31.pantu, 

Inčukalna novada domes 2015.gada saistošo noteikumu Nr.4/2015 “Kārtība, kādā Inčukalna novada 



96 

pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” 2.3.punktu, atklāti balsojot ar 18 

balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Inčukalna pagasta uzņemšanas komisiju pirmsskolas izglītības iestādēs šādā 

sastāvā:  

1.1.Inčukalna pirmsskolas izglītības iestādes "Minka" vadītāja Rita Galiņa; 

1.2.Siguldas novada pašvaldības Bāriņtiesas priekšsēdētāja Vineta Ērentraute; 

1.3.Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta darbinieks Indra Hofmane; 

1.4.Siguldas pašvaldības Izglītības pārvaldes speciālists Eva Uzula; 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Inčukalna novada domes 2012.gada 18.aprīļa sēdes lēmumu “Par 

Inčukalna novada domes uzņemšanas komisijas pirmsskolas izglītības iestādēs 

apstiprināšanu” (prot.Nr.4, 48.§). 

 

108. § 

Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” 25.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

darbu vada izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos, izpilddirektora 

vietnieks saimnieciskajos jautājumos un izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 2021.gada 1.jūlijā Siguldas novadu veidojošo 

bijušo Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novadu izpilddirektoru un izpilddirektoru vietnieku 

amatos kopumā nodarbinātas septiņas personas.  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātās metodikas ”Metodika 

2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai” 3.2.nodaļā norādīts: “Saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu pašvaldības dome ieceļ un atbrīvo no amata izpilddirektoru. 

Saistībā ar ATR un ievērojot Darba likumā ietverto regulējumu, jaunievēlētā pašvaldības dome var 

izvēlēties izpilddirektoru no apvienojamo novadu pašvaldību izpilddirektoriem, ņemot vērā 

iepriekšējo darba pieredzi, kvalifikāciju, darba rezultātus un citus domes noteiktus kritērijus.” 

Lai izvērtētu esošo izpilddirektoru un izpilddirektoru vietnieku priekšrocības turpināt darbu 

Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatā un izpilddirektora vietnieku amatā, Siguldas 

novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku kandidātu vērtēšanas procesa uzsākšanu” (prot.Nr.4, 4§).  

Lēmums nosaka pretendentu vērtēšanas kritērijus un termiņu un saskaņā ar minēto lēmumu, 

pretendentu vērtēšanas metodoloģijas izstrādei un pretendentu vērtēšanai tika piesaistīts neatkarīgs 

eksperts. 2021.gada 14.jūlijā visiem septiņiem kandidātiem tika nosūtīts uzaicinājums apstiprināt 

dalību kandidātu novērtēšanas procesā, dalību apstiprināja pieci kandidāti. 

2021.gada 2.augustā Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļā saņemts neatkarīga 

eksperta ziņojums, kas sniedz informāciju par kandidātu novērtējuma rezultātiem. Katra kandidāta 

atbilstība Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatam un izpilddirektora vietnieku amatiem 

tika novērtēta, balstoties uz tādiem kritērijiem, kā kandidāta izglītība (t. sk. apgūtie kursi, iegūtie 

sertifikāti), profesionālā darba pieredze (t. sk. vadītāja amatā), veiktā darba novērtējuma rezultāti un 

kompetences tādos jautājumos kā valsts pārvalde, pašvaldības darba organizēšana, personālresursu 

vadība, kā arī kapitālsabiedrību pārvaldība. Saskaņā ar izstrādāto metodiku katram no kandidātiem 

piešķirts novērtējums skalā no 0 līdz 100 punktiem, kā arī identificēts atbilstošākais kandidāts katram 

no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku amatiem. Kā 



97 

piemērotākais kandidāts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatam tiek izvirzīta Jeļena 

Zarandija. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var iecelt amatā izpilddirektoru, 40.panta pirmo un ceturto daļu, kas nosaka, ka balsošana 

domes sēdēs ir atklāta un vārdiska un par pašvaldības izpilddirektora amatam izvirzītajām 

kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm, 68.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka pēc domes priekšsēdētāja 

priekšlikuma dome ieceļ izpilddirektoru, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti balsojot ar 

vēlēšanu zīmēm ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, D. Dukurs, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 3 (I. Bernats, A. Pētersone, E. Eisaks), dome nolemj: 

 

1. iecelt Jeļenu Zarandiju par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektori; 

2. lēmums stājas spēkā 2021.gada 12.augustā. 

 

109. § 

Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos 

iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” 25.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

darbu vada izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos, izpilddirektora 

vietnieks saimnieciskajos jautājumos un izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 2021.gada 1.jūlijā Siguldas novadu veidojošo 

bijušo Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novadu izpilddirektoru un izpilddirektoru vietnieku 

amatos kopumā nodarbinātas septiņas personas.  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātās metodikas ”Metodika 

2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai” 3.2.nodaļā norādīts: “Saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu pašvaldības dome ieceļ un atbrīvo no amata izpilddirektoru. 

Saistībā ar ATR un ievērojot Darba likumā ietverto regulējumu, jaunievēlētā pašvaldības dome var 

izvēlēties izpilddirektoru no apvienojamo novadu pašvaldību izpilddirektoriem, ņemot vērā 

iepriekšējo darba pieredzi, kvalifikāciju, darba rezultātus un citus domes noteiktus kritērijus.” 

Lai izvērtētu esošo izpilddirektoru un izpilddirektoru vietnieku priekšrocības turpināt darbu 

Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatā un izpilddirektora vietnieku amatā, Siguldas 

novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku kandidātu vērtēšanas procesa uzsākšanu” (prot. Nr.4, 4§).  

Lēmums nosaka pretendentu vērtēšanas kritērijus un termiņu un saskaņā ar minēto lēmumu, 

pretendentu vērtēšanas metodoloģijas izstrādei un pretendentu vērtēšanai tika piesaistīts neatkarīgs 

eksperts. 2021.gada 14.jūlijā visiem septiņiem kandidātiem tika nosūtīts uzaicinājums apstiprināt 

dalību kandidātu novērtēšanas procesā, dalību apstiprināja pieci kandidāti. 

2021.gada 2.augustā Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļā saņemts neatkarīga 

eksperta ziņojums, kas sniedz informāciju par kandidātu novērtējuma rezultātiem. Katra kandidāta 

atbilstība Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatam un izpilddirektora vietnieku amatiem 

tika novērtēta, balstoties uz tādiem kritērijiem, kā kandidāta izglītība (t. sk. apgūtie kursi, iegūtie 

sertifikāti), profesionālā darba pieredze (t. sk. vadītāja amatā), veiktā darba novērtējuma rezultāti un 

kompetences tādos jautājumos kā valsts pārvalde, pašvaldības darba organizēšana, personālresursu 

vadība, kā arī kapitālsabiedrību pārvaldība. Saskaņā ar izstrādāto metodiku katram no kandidātiem 

piešķirts novērtējums skalā no 0 līdz 100 punktiem, kā arī identificēts atbilstošākais kandidāts katram 

no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku amatiem. Kā 

piemērotākais kandidāts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos 

jautājumos amatam tiek izvirzīts Andis Ozoliņš. 



98 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 40.panta pirmo un ceturto daļu, kas nosaka, ka 

balsošana domes sēdēs ir atklāta un vārdiska un par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti 

balsojot ar vēlēšanu zīmēm ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 2 (E. Eisaks, A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. iecelt Andi Ozoliņu par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku 

saimnieciskajos jautājumos; 

2. lēmums stājas spēkā 2021.gada 12.augustā. 

 

110. § 

Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka klientu apkalpošanas jautājumos 

iecelšanu amatā 

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” 25.punkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

darbu vada izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos, izpilddirektora 

vietnieks saimnieciskajos jautājumos un izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 2021.gada 1.jūlijā Siguldas novadu veidojošo 

bijušo Siguldas, Inčukalna, Krimuldas un Mālpils novadu izpilddirektoru un izpilddirektoru vietnieku 

amatos kopumā nodarbinātas septiņas personas.  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātās metodikas ”Metodika 

2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldību darbības uzsākšanai” 3.2.nodaļā norādīts: “Saskaņā ar 

likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu pašvaldības dome ieceļ un atbrīvo no amata izpilddirektoru. 

Saistībā ar ATR un ievērojot Darba likumā ietverto regulējumu, jaunievēlētā pašvaldības dome var 

izvēlēties izpilddirektoru no apvienojamo novadu pašvaldību izpilddirektoriem, ņemot vērā 

iepriekšējo darba pieredzi, kvalifikāciju, darba rezultātus un citus domes noteiktus kritērijus.” 

Lai izvērtētu esošo izpilddirektoru un izpilddirektoru vietnieku priekšrocības turpināt darbu 

Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatā un izpilddirektora vietnieku amatā, Siguldas 

novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības 

izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku kandidātu vērtēšanas procesa uzsākšanu” (prot.Nr.4, 4§).  

Lēmums nosaka pretendentu vērtēšanas kritērijus un termiņu un saskaņā ar minēto lēmumu, 

pretendentu vērtēšanas metodoloģijas izstrādei un pretendentu vērtēšanai tika piesaistīts neatkarīgs 

eksperts. 2021.gada 14.jūlijā visiem septiņiem kandidātiem tika nosūtīts uzaicinājums apstiprināt 

dalību kandidātu novērtēšanas procesā, dalību apstiprināja pieci kandidāti. 

2021.gada 2.augustā Siguldas novada pašvaldības Personāla nodaļā saņemts neatkarīga 

eksperta ziņojums, kas sniedz informāciju par kandidātu novērtējuma rezultātiem. Katra kandidāta 

atbilstība Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amatam un izpilddirektora vietnieku amatiem 

tika novērtēta, balstoties uz tādiem kritērijiem, kā kandidāta izglītība (t. sk. apgūtie kursi, iegūtie 

sertifikāti), profesionālā darba pieredze (t. sk. vadītāja amatā), veiktā darba novērtējuma rezultāti un 

kompetences tādos jautājumos kā valsts pārvalde, pašvaldības darba organizēšana, personālresursu 

vadība, kā arī kapitālsabiedrību pārvaldība. Saskaņā ar izstrādāto metodiku katram no kandidātiem 

piešķirts novērtējums skalā no 0 līdz 100 punktiem, kā arī identificēts atbilstošākais kandidāts katram 

no Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieku amatiem. Kā 

piemērotākais kandidāts Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka klientu apkalpošanas 

jautājumos amatam tiek izvirzīta Diāna Vītola. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 40.panta pirmo un ceturto daļu, kas nosaka, ka 

balsošana domes sēdēs ir atklāta un vārdiska un par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam 



99 

izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm, ņemot vērā balsu skaitīšanas rezultātus, atklāti 

balsojot ar vēlēšanu zīmēm ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 3 (E. Eisaks, A. Pētersone, I. Stupele), dome 

nolemj: 

 

1. iecelt Diānu Vītolu par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku klientu 

apkalpošanas jautājumos; 

2. lēmums stājas spēkā 2021.gada 12.augustā. 

 

111. § 

Par atbrīvošanu no amata 

Ziņo Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Pašvaldības nolikums) 25.punkts noteic, ka Siguldas 

novada pašvaldības administrācijas darbu vada izpilddirektors, izpilddirektora vietnieks klientu 

apkalpošanas jautājumos, izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos un izpilddirektora 

vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos. 

Pašvaldības nolikuma 146.punkts noteic, ka Siguldas novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

izpilddirektori un izpilddirektoru vietnieki turpina sniegt atbalstu izpilddirektoram pašvaldības 

iestāžu un kapitālsabiedrību darba nepārtrauktības nodrošināšanā un ir atbildīgi par to pakļautībā 

esošajām iestādēm un struktūrvienībām, līdz dome lemj par izpilddirektora iecelšanu amatā. 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.augustā ir pieņēmusi lēmumus “Par Siguldas 

novada pašvaldības izpilddirektora iecelšanu amatā” (prot.Nr.6, 108.§), “Par Siguldas novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka saimnieciskajos jautājumos iecelšanu amatā” (prot.Nr.6, 109.§) 

un “Par Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora klientu apkalpošanas jautājumos iecelšanu 

amatā” (prot.Nr.6, 110.§). 

Pašvaldības nolikuma 149.punkta noteic, ka noteikumos norādītās jaunveidojamās 

struktūrvienības un iestādes uzsāk darbu ar brīdi, kad normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā noslēdzas 

novada veidojošo bijušo pašvaldību struktūrvienību, iestāžu un aģentūru reorganizācijas process.  

Darba likuma 117.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldību administratīva reorganizācija, kā arī 

vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai iestādei nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un 

pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma uzteikumam. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12.augusta lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas struktūrvienību un 

iestāžu reorganizāciju” (prot.Nr.6, 4.§) 2021.gada 13.augustā tiek izsākta pašvaldības administrācijas un 

iestāžu reorganizācija, kuras termiņš ir noteikts līdz 2021.gada 30.septembrim. Minētā lēmuma 4.punktā 

pašvaldības izpilddirektoram uzdots izveidot reorganizācijas komisiju, reorganizācijas komisijai izstrādāt 

vērtēšanas kritērijus un veikt pašvaldības darbinieku izglītības un profesionālās pieredzes atbilstības 

izvērtēšanu, lai izvērtētu darbinieku priekšrocības turpināt darba attiecības darbinieku skaita 

samazināšanas gadījumā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 11.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var atbrīvot no amata izpilddirektoru, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 149.punktu, Darba likuma 

117.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 2 (E. Eisaks, A. Pētersone), dome 

nolemj: 

 

1. atbrīvot no amata: 

1.1. bijušā Inčukalna novada pašvaldības izpilddirektoru Oskaru Kalniņu; 

1.2. bijušā Krimuldas novada pašvaldības izpilddirektoru Laimoni Ozolu; 

1.3. bijušā Krimuldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Vilni Krišjāni; 



100 

1.4. bijušā Mālpils novada pašvaldības izpilddirektoru Agri Bukovski; 

2. lēmuma 1.punktā minētajām amatpersonām līdz darba tiesisko attiecību jautājumu 

noregulēšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un termiņos (grozījumi darba līgumos 

saistībā ar piedāvātajiem grozījumiem darba līgumā vai darba tiesisko attiecību izbeigšana) 

sniegt atbalstu  pašvaldības izpilddirektoram un  pašvaldības izpilddirektora vietniekiem 

pašvaldības darba nepārtrauktības nodrošināšanā, ievērojot pašvaldības izpilddirektora un 

pašvaldības izpilddirektoru vietnieku uzdoto pienākumu un pilnvaru apjomu; 

3. noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2021.gada 12.augustā. 

 

112. § 

Par pilnvarojumu dalībai Latvijas Pašvaldību savienības 31.kongresā un biedru sapulcē 

Ziņo Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts biedrības “Latvijas Pašvaldību 

savienība” (turpmāk – LPS) uzaicinājums piedalīties LPS 31.kongresā un biedru sapulcē, kas notiks 

2021. gada 20. augustā Salacgrīvā, Salacgrīvas kultūras namā, Ostas ielā 3. Vienlaicīgi uzaicinājumā 

norādīts, ka saskaņā ar LPS statūtiem un, ņemot vērā iedzīvotāju skaitu Pašvaldībā, Pašvaldībai ir 

trīs delegātu vietas.  

Saskaņā ar LPS statūtu 6.5.apakšpunktu LPS biedru kongresā pārstāv pašvaldības domes 

priekšsēdētājs un domes pilnvaroti deputāti. LPS statūtu 5.5.apakšpunkts noteic, ka LPS biedru 

sapulcē pārstāv pašvaldības domes priekšsēdētājs vai pilnvarota persona. Pilnvarotā persona var būt 

tikai domes deputāts. Pilnvarai piedalīties un balsot sapulcē jābūt noformētai rakstiski un tā 

pievienojama sapulces protokolam.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” 13.2.apakšpunkts noteic, ka Siguldas novada pašvaldība ir dalībnieks 

biedrībā “Latvijas Pašvaldību savienība”. 

Ievērojot LPS statūtu 5.5. un 6.5.apakšpunktā dotās pārstāvības tiesības, Siguldas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics piedalīsies Latvijas Pašvaldību savienības 

31.kongresā un biedru sapulcē 2021.gada 20.augustā plkst.10.00, Salacgrīvā. 

  Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz Siguldas  novada domes 2021.gada 12.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 13.2.apakšpunktu un likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 18 balsīm par (R. Ādamsons, 

I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. Pilnvarot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieci Līgu Sausiņu dalībai 

un balsojuma sniegšanai Latvijas Pašvaldību savienības 31.kongresā un biedru sapulcē 

2021.gada 20.augustā. 

2. Pilnvarot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Linardu Kumski 

dalībai un balsojuma sniegšanai Latvijas Pašvaldību savienības 31.kongresā un biedru 

sapulcē 2021.gada 20. augustā.  

3. Komandēt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Uģi Mitrevicu, Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieci Līgu Sausiņu un Siguldas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Linardu Kumski 2021.gada 20. augustā uz 

Salacgrīvu (Salacgrīvas kultūras nams, Ostas ielā 3, Salacgrīvā), lai piedalītos Latvijas 

Pašvaldību savienības 31.kongresā un biedru sapulcē. 

4. Apmaksāt dalības maksu 135 eiro, saskaņā ar biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” 

2021.gada 19.jūlija rēķinu Nr.290, izdevumus segt no Siguldas novada pašvaldības budžeta 

struktūrvienības 1111 līdzekļiem. 

 

Domes sēdi turpina vadīt priekšsēdētāja vietniece L. Sausiņa. 



101 

 

113. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

Ziņo: Personāla nodaļas vadītāja S. Grāvīte 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica 2021.gada 9.augusta 

pieteikumu un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija nolikuma Nr. 1/2021 „Par Siguldas novada pašvaldības 

domes deputātu atlīdzību un sociālajām garantijām” 14.punktu, atklāti balsojot, atklāti balsojot ar 16 

balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 2 (L. Kumskis, U. Mitrevics) dome nolemj: 

 

1. piešķirt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Uģim Mitrevicam ikgadējā 

atvaļinājuma daļu – 4 darba dienas no 2021.gada 16.augusta līdz 2021.gada 19.augustam 

(par darba periodu no 01.07.2018. līdz 30.06.2019.); 

2. noteikt, ka Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata pienākumus no 

2021.gada 16.augusta līdz 2021.gada 19.augustam pilda domes priekšsēdētāja vietnieks 

Linards Kumskis. 

 

Domes sēdi turpina vadīt priekšsēdētājs U. Mitrevics. 

 

114. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija lēmumā “Par 

dalības maksu iekasēšanu” (prot.Nr.4, 10.§)  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Lai varētu nodrošināt  attālinātu Siguldas novada iedzīvotāju reģistrāciju dalībai Latvijas 

Riteņbraucēju 31.Vienības  braucienā 2021.gada 5.septembrī (organizators: biedrība “Latvijas Kalnu 

divriteņu federācija”) un Siguldas pusmaratonā 2021. gada 16.oktobrī (organizators: biedrība “Siguldas 

maratona klubs& Siguldas Takas”), nepieciešams veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības 

domes 2021. gada 12.jūlija lēmumā “Par dalības maksu iekasēšanu” (prot.Nr.4, 10.§), papildinot 

reģistrācijas vietu ar tiešsaistes rezervācijas sistēmas lietotni Bookla.  

Rezervācijas sistēmas lietotne Bookla, tiek ieviesta P/A “Siguldas Attīstības aģentūra”, 

pamatojoties uz to, ka šai rezervēšanas sistēmai ir zemākās komisijas maksas gan partnerim, gan 

pakalpojuma pircējam, kā arī Bookla ir vienīgā biļešu rezervēšanas sistēma, kas nodrošina iespēju 

pievienot savus sertifikātus vai arī  atzīmēt, ka pakalpojuma saņemšanai ir nepieciešams vakcinācijas 

sertifikāts. Iegādājoties ieejas biļeti, Covid-19 sertifikāts tiek automātiski pievienots. 

 Rezervācijas sistēmas lietotnes Bookla izmantošanas izmaksas ir 15,00 EUR mēnesī par katru 

pasākumu. Ņemot vērā, ka tiek plānots izmantot lietotni mēnesi katram pasākumam, kopējās 

izmaksas uz abiem pasākumiem ir 30,00 EUR. Latvijas Riteņbraucēju Vienības brauciens un Siguldas 

pusmaratons ir nacionāla mēroga tautas sporta pasākumi, kuros dalību ņem Siguldas novada 

iedzīvotāji. 2020. gadā Vienības braucienam Siguldas novada Tūrisma informācijas centrā klātienē 

reģistrējās 80 Siguldas novadā deklarētie iedzīvotāji. Siguldas pusmaratonam 2020. gadā Siguldas 

novada Tūrisma informācijas centrā klātienē reģistrējās 145 Siguldas novadā deklarētie iedzīvotāji. 

Lai veicinātu Siguldas novada bērnu un jauniešu sporta aktivitātes, kā arī skolu un pirmskolu sporta 

pasākumus, 2020. gadā klātienes reģistrāciju Siguldas novada Tūrisma informācijas centrā veica 117 

izglītības iestāžu audzēkņi līdz 19 gadiem (ieskaitot), kuru dalības maksas Siguldas pusmaratonā sedz 

pašvaldība saskaņā ar Siguldas novada Domes 2016.gada 13.janvāra iekšējo noteikumu Nr. 1/2016 

(prot.Nr.1, 3.§) 8.1.2. apakšpunktu. Ņemot vērā novada teritoriālo paplašināšanos, lai nodrošinātu 

attālāku pagastu iedzīvotājiem un izglītības iestāžu audzēkņiem iespēju reģistrēties abiem 



102 

pasākumiem, nepieciešams ieviest attālinātu reģistrāciju, ko iespējams veikt izmantojot lietotni 

Bookla. 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta 

pirmo daļu, 31.pantu un 33.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot ar 18 balsīm par 

(R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, 

J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

izteikt Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12.jūlija lēmuma “Par dalības maksu 

iekasēšanu” (prot.Nr.4, 10.§) 1.punktu sekojošā redakcijā: 

 

“1. uzdot P/A “Siguldas Attīstības aģentūra” nodrošināt dalībnieku reģistrāciju dalībai Latvijas valsts 

mežu Kalnu divriteņu maratona Siguldas posmā 2021.gada 18.jūlijā (organizators: biedrība “Latvijas 

Kalnu divriteņu federācija”),  Latvijas Riteņbraucēju 31.Vienības  braucienā 2021.gada 5.septembrī 

(organizators: biedrība “Latvijas Kalnu divriteņu federācija”) un Siguldas pusmaratonā 2021. gada 

16.oktobrī (organizators: biedrība “Siguldas maratona klubs& Siguldas Takas”), turpmāk – sacensības, 

reģistrāciju veicot Siguldas novada Tūrisma informācijas centrā, Ausekļa ielā 6, Siguldā, Siguldas 

novadā un tiešsaistes rezervācijas sistēmas lietotnē Bookla, saskaņā ar sacensību nolikumiem un 

pamatojoties uz P/A “Siguldas Attīstības aģentūras” ar katru attiecīgo sacensību organizatoru noslēgto 

sadarbības līgumu,  Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu īpašniekiem piemērojot 20% 

atlaidi;” . 

  

115. § 

Par profesionālās ievirzes izglītības iestādes “Inčukalna Mūzikas un mākslas skola” direktora 

pienākumu izpildītāja iecelšanu amatā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

[..] 

 

Inčukalna novada dome 2021.gada 17.februārī pieņēma lēmumu (prot.Nr.2, 15.§) par 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes Inčukalna novada Mūzikas un mākslas skola reorganizāciju, 

tā rezultātā izveidojot divas profesionālās ievirzes izglītības iestādes mūzikā un mākslā, tai skaitā 

Inčukalna Mūzikas un mākslas skolu ar juridisko adresi Zvaigžņu iela 2, Inčukalnā, Inčukalna 

pagastā, Inčukalna novadā. 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūlija  

jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi  stājas spēkā jaunizveidotais Siguldas novads ar 

administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu pagasts, 

Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, Siguldas 

pagasts, Siguldas pilsēta. Minētā likuma pārejas noteikumu 6.punkts noteic, ka Siguldas novada 

pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Ievērojot iepriekš minēto, Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 12.jūlijā pieņēma 

lēmumu (prot.Nr.4, 6.§) par profesionālās ievirzes izglītības iestādes Inčukalna Mūzikas un mākslas 

skola Zvaigžņu ielā 2, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā nolikuma apstiprināšanu. 

2021.gadā 23.jūlijā Izglītības pārvalde nosūtīja izglītības iestādes dokumentus Inčukalna Mūzikas un 

mākslas skolas reģistrācijai Izglītības iestāžu reģistrā.  

Saskaņā ar Izglītības likuma 30.pantu noteic, ka par izglītības iestādes darbību un tās 

rezultātiem ir atbildīgs izglītības iestādes vadītājs. Lai nodrošinātu reorganizācijas ietvaros izveidotās 

iestādes darbības nepārtrauktību direktora amata vakances laikā, nepieciešams iecelt Inčukalna 

Mūzikas un mākslas skolas direktora pienākumu izpildītāju. 

Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, kas 

noteic, ka pašvaldības kompetencē ir pieņemt darbā tās padotībā esošo profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu vadītājus, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, kas 



103 

noteic, ka tikai dome var lemt par pašvaldības iestāžu vadītāju iecelšanu amatā, 31.pantu, kas noteic, 

ka “domes var apspriest tikai tos jautājumus, kas iekļauti izsludinātajā sēdes darba kārtībā. Izņēmumi 

pieļaujami vienīgi tad, ja tam piekrīt ne mazāk kā divas trešdaļas no klātesošajiem domes 

deputātiem”, atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, U. Mitrevics, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 3 (I. Bernats,  A. Pētersone,  I. Stupele), dome 

nolemj: 

 

1. iecelt Dainu Klinti par Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas direktora pienākumu izpildītāju 

no 2021.gada 16.augusta līdz brīdim, kad Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas direktora 

amata konkursa noteikumu noteiktā kārtībā tiks iecelts jauns Inčukalna Mūzikas un mākslas 

skolas direktors; 

2. noteikt Dainai Klintij Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas direktora pienākumu izpildītāja 

amatā mēnešalgu [summa] EUR; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldei nodrošināt šī lēmuma nosūtīšanu 

zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijai un  Kultūras ministrijai. 

 

116. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 17.jūnija lēmumā  

(prot.Nr.8, 20.§) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste A. Kalniņa 

 

Siguldas novada būvvalde (turpmāk arī – Būvvalde) 20.04.2021. pieņēma lēmumu “Par 

būvniecības ieceri Dzīvojamās ēkas jaunbūvei [adrese], Siguldā, Siguldas novadā” (prot.Nr.16, 2.§) 

un sagatavoja un 2021. gada 20. aprīlī izsniedza [G.Z.] būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2021-2816 (2270) 

dzīvojamās ēkas jaunbūvei [adrese], Siguldā, Siguldas novadā (zemes kadastra apzīmējums 

[apzīmējums]), ar projektēšanas un būvdarbu uzsākšanas nosacījumiem, BIS lietas Nr. BIS-BL-

318807-14145. 

Būvatļauja izdota, izskatot ieceres atbilstību Siguldas novada pašvaldības domes 2012. gada 

29. augusta saistošo noteikumu Nr. 21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.–2024. gadam 

Grafiskā daļa un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (turpmāk – Apbūves noteikumi) 

prasībām, kur zemes vienības [adrese], Siguldā , plānotā/atļautā izmantošana ir mazstāvu dzīvojamās 

apbūves teritorija. Saskaņā ar Apbūves noteikumu 323.punktu un 324.1.punktu, mazstāvu apbūves 

teritorijā galvenā izmantošana ir savrupmāju būvniecība - viena dzīvokļa mājas divu dzīvokļu mājas, 

t.sk. dvīņu mājas, rindu māju būvniecība, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju būvniecība, dažādu sociālo 

grupu kopdzīvojamo māju un sociālās aprūpes objektu būvniecība un ieceres atbilstību normatīvajiem 

aktiem. 
Pamatojoties uz Pašvaldībā 2021.gada 21.maijā saņemto nekustamā īpašuma [adrese], 

Siguldā, Siguldas novadā īpašnieka [I.Ū.] iesniegumu par [G.Z.] 20.04.2021. dzīvojamās ēkas 

[adrese], Siguldā (kadastra apzīmējums [apzīmējums]) būvniecībai izdotās būvatļaujas BIS-BV-4.1-

2021-2816 (2270) apstrīdēšanu (Pašvaldībā reģistrēts 24.05.2021. ar Nr.14-5/1418), Siguldas novada 

pašvaldības dome 2021. gada 17. jūnijā pieņēma lēmumu (prot.Nr.8, 20.§) ”Par apstrīdēšanas 

iesnieguma izskatīšanu”, atstājot negrozītu Siguldas novada būvvaldes 20.04.2021. lēmumu “Par 

būvniecības ieceri Dzīvojamās ēkas jaunbūvei [adrese], Siguldā, Siguldas novadā” (prot.Nr.16, 2.§) 

un Siguldas novada būvvaldes 20.04.2021. izdoto būvatļauju Nr. BIS-BV-4.1-2021-2816 (2270).  
2021.gada 8.jūlijā Pašvaldībā saņemta Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides 

pārvaldes (turpmāk – Dienests) 08.07.2021. vēstule Nr.2.16/4988/RI/2021 “Par būvniecību [adrese], 

Siguldā” (Pašvaldībā reģistrēta 09.07.2021.ar nr.A-6.7/1/117), kurā atsaucoties uz nekustamajam 

īpašumam [adrese], Siguldā blakus esošā īpašuma [adrese], Siguldā, īpašnieka iesniegumu, Dienests 

citastarp vērš uzmanību uz turpmāk minēto:  

1. Dienests informē, ka būvniecības procesos iesaistās tādos gadījumos, ja būvniecības iecerēm 

likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” un Ministru kabineta 13.01.2015. noteikumu Nr. 18 



104 

„Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” 

noteiktajā kārtībā ir jāveic ietekmes uz vidi sākotnējie izvērtējumi un / vai Ministru kabineta 

27.01.2015. noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus 

paredzētajai darbībai” noteiktajā kārtībā jāsagatavo tehniskie noteikumi. 
2. Izvērtējot savā rīcībā esošos lietas materiālus, Dienests secina, ka īpašums [adrese], Siguldā, 

Siguldas novadā atrodas mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā, kur viens no galvenajiem 

īpašuma izmantošanas veidiem ir savrupmāju būvniecība. Nekustamais īpašums atrodas 

Siguldas pilsētas centralizētās ūdens ņemšanas vietas “Paceplīši” ķīmiskajā aizsargjoslā, 

robežojas ar Gaujas nacionālo parku, kas ir Natura 2000 teritorija (..). 
3. Dienests vērš uzmanību, ka Ministru kabineta 27.01.2015. noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā 

Valsts vides dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” pielikumā ir noteikts, 

ka paredzētajām darbībām ūdens ņemšanas vietu ķīmiskajās aizsargjoslās ir sagatavojami 

Dienesta tehniskie noteikumi. Jēdziena “paredzētā darbība” definīcija ir sniegta likumā “Par 

ietekmes uz vidi novērtējumu”. 

4. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1.panta 3)punkts nosaka, ka paredzētā darbība ir 

aprīkojuma, iekārtas un tehnoloģijas ieviešana, papildināšana vai maiņa, projekta īstenošana, 

būvniecība, dabas resursu ieguve vai izmantošana, cilvēka darbības neskartu vai 

mazpārveidotu teritoriju un ainavu ietekmēšana, kā arī citas darbības, kuru veikšana vai 

galarezultāts var būtiski ietekmēt vidi. Paredzētajai darbībai ir būtiskas ietekmes uz vidi daba, 

kura izpaužas tās veikšanas laikā vai galarezultātā. Jēdziena definīcijā kā paredzētās darbības 

veidi ir uzskaitītas vairākas aktivitātes, piemēram, būvniecība. Secināms, ka būvniecībai, lai to 

pamatotu kā paredzēto darbību likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” izpratnē, ir 

jākonstatē būtiskas ietekmes uz vidi daba, kura izpaudīsies tās veikšanas laikā vai 

galarezultātā. Ņemot vērā, ka konkrētajā gadījumā jautājums ir saistīts ar Siguldas pilsētas 

centralizētās ūdens ņemšanas vietas ķīmisko aizsargjoslu, būtiskas ietekmes uz vidi daba 

primāri ir jākonstatē saistībā ar ietekmi uz ūdens ņemšanas vietā izmantojamā ūdens horizonta 

ūdens kvalitāti un racionālu ūdens resursu patēriņu. 
5. Saskaņā ar būvniecības ieceres dokumentāciju dzīvojamās mājas sadzīves notekūdeņi tiks 

apsaimniekoti bioloģiskajās notekūdeņu attīrīšanas iekārtās. Pastāv teorētiska varbūtība 

pazemes ūdeņu potenciālam piesārņojumam, ja notekūdeņu attīrīšanas iekārtas kādu iemeslu 

dēļ vairs atbilstoši nefunkcionētu. Ņemot vērā iepriekš minēto, pirmsšķietami ir secināms, ka 

dzīvojamās ēkas būvniecībai būtu pieprasāmi Dienesta tehniskie noteikumi. Dienests pēc 

attiecīga iesnieguma saņemšanas un detalizētas būvniecības ieceres izvērtēšanas varētu lemt 

par tehnisko noteikumu izsniegšanas nepieciešamību.(..). 
 

Nekustamais īpašums [adrese], Siguldā atrodas Siguldas pilsētas centralizētās ūdens 

ņemšanas vietas “Paceplīši” ķīmiskajā aizsargjoslā.  
Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējuma” 13.panta ceturto daļu “Ministru 

kabinets nosaka paredzētās darbības, kuru veikšanai nepieciešami tehniskie noteikumi, prasības 

attiecībā uz tehnisko noteikumu saturu, to pieprasīšanas un sagatavošanas kārtību”. 
Ministru kabineta 2015.gada 27.janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests 

izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” pielikuma 10.9.apakšpunktā noteikts, ka tehniskie 

noteikumi ir nepieciešami paredzētās darbības īstenošanai ķīmiskajā aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas 

vietām. Būvvaldes 20.04.2021. izsniegtās būvatļaujas Nr. BIS-BV-4.1-2021-2816 (2270)  

projektēšanas nosacījumos  nav atzīmes par Valsts vides dienesta tehnisko noteikumu saņemšanu. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2004.gada 23.novembra noteikumiem Nr.962 “Valsts vides 

dienesta nolikums” (turpmāk – Nolikums) Valsts vides dienests ir vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministra pārraudzībā esoša tiešās pārvaldes iestāde, kuras mērķis ir nodrošināt, lai tiktu 

ievēroti normatīvie akti vides aizsardzības, radiācijas drošības un kodoldrošības un dabas resursu 

izmantošanas jomā, kā arī veicināt dabas resursu un enerģijas ilgtspējīgu izmantošanu. Atbilstoši 

Nolikuma 4.2.apakšpunktam Dienests veic vides aizsardzību regulējošajos normatīvajos aktos 

noteiktos uzdevumus, kā arī vides aizsardzību un radiācijas drošību un kodoldrošību regulējošajos 



105 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izdod un saskaņo atļaujas (licences), tehniskos noteikumus un 

citus administratīvos aktus dabas resursu izmantošanai un piesārņojošo darbību veikšanai; 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī Dienesta vēstulē paustos argumentus, tikai Dienesta (nevis 

Būvvaldes) kompetencē ir izvērtēt tās izdodamo tehnisko noteikumu izdošanas nepieciešamību. Līdz 

ar to, ja Dienests savā vēstulē ir vērsis uzmanību, ka pirmsšķietami ir secināms, ka dzīvojamās ēkas 

būvniecībai būtu pieprasāmi Dienesta tehniskie noteikumi, Būvvalde kā institūcija, kas nodrošina 

būvniecības procesa tiesiskumu tās administratīvajā teritorijā, šādu norādi nevar atstāt bez ievērības. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 

būvnoteikumi” 15.punktam “Būvvalde pieprasa būvniecības ierosinātājam saņemt tehniskos un 

īpašos noteikumus no valsts institūcijām, ja tas noteikts attiecīgās jomas normatīvajos aktos. Ja 

būvniecība skar objektu un inženiertīklu ekspluatācijas aizsargjoslas, projektēšanai jāsaņem arī 

attiecīgo objektu un inženiertīklu īpašnieku tehniskie noteikumi”. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 27.01.2015. noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides 

dienests izdod tehniskos noteikumus paredzētajai darbībai” 13.punktu “Dienests pēc iesnieguma vai 

citu institūciju vai ekspertu atzinuma, vai papildu informācijas saņemšanas sagatavo un izsniedz 

iesniedzējam tehniskos noteikumus vai atzinumu, kurā norādīts, ka iesniegumā minētās darbības 

veikšanai tehniskie noteikumi nav nepieciešami, vai pamatotu atteikumu.”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumu Nr.529 “Ēku būvnoteikumi” 

54.1.3.apakšpunktu būvatļaujā iekļauj projektēšanas nosacījumus, ietverot “prasības par tehnisko vai 

īpašo noteikumu saņemšanu no valsts un pašvaldību institūcijām”. 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 83.pantu “(1) Iestāde pēc savas iniciatīvas vai 

personas iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna un lemt par administratīvā akta 

atcelšanu saskaņā ar šā likuma 85. – 88.panta noteikumiem. 
(2) Administratīvo aktu atceļ ar jaunu administratīvo aktu. 

(3) Administratīvo procesu no jauna var uzsākt iestāde, kurai lieta ir piekritīga, neatkarīgi no 

tā, kura iestāde izdevusi attiecīgo administratīvo aktu sākotnējā administratīvajā procesā”. 

Atbilstoši tiesību doktrīnā paustajām atziņām, arī administratīvā akta grozīšana faktiski ir 

sākotnējā administratīvā akta atcelšana pilnībā vai daļā un jauna administratīvā akta izdošana.2 Arī 

grozot administratīvo aktu (..) sākotnējais administratīvais akts tiek atcelts, aizvietojot to ar cita satura 

administratīvo aktu.3 Administratīvā akta grozīšana uzskatāma par administratīvā akta atcelšanu 

daļā.4 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1.punktu adresātam labvēlīgu 

prettiesisku administratīvo aktu var atcelt, ja adresāts vēl nav izmantojis savas tiesības, kuras šis 

administratīvais akts apstiprina vai piešķir. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 2.septembra noteikumu Nr.529 “Ēku būvnoteikumi” 

54.3.apakšpunktu būvatļaujā citastarp iekļauj “termiņus būvatļaujas nosacījumu izpildei”. Savukārt 

saskaņā ar minēto noteikumu 56.punktu “Būvatļaujā iekļautie nosacījumi būvdarbu uzsākšanai 

izpildāmi piecu gadu laikā no dienas, kad būvniecības informācijas sistēmā izdarīta atzīme par 

projektēšanas nosacījumu izpildi”. No minēta secināms, ka līdz atzīmes par projektēšanas nosacījumu 

izpildi izdarīšanai būvniecības ierosinātājs nevar uzsākt būvatļaujā iekļauto nosacījumu izpildi. 
Siguldas novada pašvaldībā saņemts [G.Z.] 09.08.2021. iesniegums (turpmāk – Iesniegums) 

(pašvaldībā saņemts 11.08.2021. un reģistrēts ar Nr.A-3.10/6/794), kurā lūgts atlikt jautājuma 

izskatīšanu par papildu nosacījumu iekļaušanu būvatļaujā līdz tiesas gala sprieduma administratīvajā 

lietā Nr.A420206821 pieņemšanai, ņemot vērā, ka nevienai citai savrupmāju apbūvei vai pārbūvei 

“Paceplīši” ķīmiskajā aizsargjoslā līdz šim pēc [G.Z.] pieejamās informācijas nav ticis izvirzīts 

projektēšanas nosacījums par Valsts vides dienesta tehnisko noteikumu saņemšanu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 10.pantu “privātpersona var paļauties, ka iestādes 

rīcība ir tiesiska un konsekventa. Iestādes kļūda, kuras pieļaušanā privātpersona nav vainojama, 

 
2 Autoru kolektīvs Dr.iur. J.Briedes zinātniskajā redakcijā. Administratīvā procesa likuma komentāri. A un B daļa. 

Rīga: Tiesu nama aģentūra, 2013, 820.lpp. 
3 Turpat 822.lpp. 
4 Turpat 828.lpp. 



106 

nedrīkst radīt privātpersonai nelabvēlīgas sekas”. Savukārt saskaņā ar minētā likuma 7.pantu 

“iestādes un tiesas rīcībai jāatbilst tiesību normām. Iestāde un tiesa darbojas normatīvajos aktos 

noteikto pilnvaru ietvaros un savas pilnvaras var izmantot tikai atbilstoši pilnvarojuma jēgai un 

mērķim”. Iestādei, izdodot administratīvo aktu, ir jāpiemēro spēkā esošās tiesību normas, ja vien 

likumdevējs nav norādījis citādi. Turklāt, lai nodrošinātu savas rīcību atbilstību tiesību normām, 

iestādei ir ne tikai jāatrod pareizās, uz konkrēto situāciju attiecināmās tiesību normas, bet arī jāspēj 

pareizi atklāt šo normu saturu.5 Kaut arī tiesiskās paļāvības aizsardzības princips noteic, ka valsts 

rīcībai jābūt konsekventai, tas nenozīmē, ka izdotais administratīvais akts nekādā gadījumā nav 

atceļams vai rīcība nevar tikt mainīta.6 Konkrētajā situācijā par pamatotu argumentu Valsts vides 

dienesta tehnisko noteikumu nepieprasīšanai nevar kalpot apgalvojums, ka apkārt esošo īpašumu 

būvniecības procesā šādi noteikumi nav tikuši pieprasīti. Pašvaldība, saņemot Dienesta vēstuli, nevar 

atstāt bez ievērības tās norādījumus par pirmsšķietamu nepieciešamību pieprasīt tehniskos 

noteikumus paredzētajai darbībai. Kā jau iepriekš minēts, tikai Dienests ir kompetentā iestāde, kas 

tiesīga izvērtēt šādu noteikumu pieņemšanas nepieciešamību. 

Nav pamatots arī Iesniegumā paustais arguments, ka būvatļaujas grozīšana nozīmētu 

iejaukšanos tiesas kompetencē, kura administratīvās lietas ietvaros vērtēs, vai ir pamats kādiem 

papildus nosacījumiem būvatļaujā. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmo daļu 

“Iestāde pēc savas iniciatīvas vai personas iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna 

un lemt par administratīvā akta atcelšanu saskaņā ar šā likuma 85. – 88.panta noteikumiem”. Atcelt 

var gan tādu administratīvo aktu, kas nav apstrīdēts, gan apstrīdēšanas procesa rezultātā pieņemtu 

administratīvo aktu.7 Ja tiesvedības laikā ar jauno administratīvo aktu sākotnējais administratīvais 

akts tiek grozīts vai atcelts un izdots satura ziņā citāds administratīvais akts, lietā arī zūd sākotnējais 

pieteikuma priekšmets. Pieteicējam šādā gadījumā jādod iespēja precizēt pieteikumu atbilstoši 

aktuālajai situācijai konkrētajā lietā. Šāda prasījuma precizēšana nav uzskatāma par jaunu prasījumu.8 

No minētā secināms, ka iestādei jebkurā administratīvā procesa stadijā ir tiesības grozīt tās izdoto 

administratīvo aktu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, nepieciešamību precizēt izdoto būvatļauju, papildinot 

projektēšanas nosacījumus ar atzīmi par Valsts vides dienesta tehnisko noteikumu saņemšanu 

paredzētās darbības ūdens ņemšanas vietā “Paceplīši” ķīmiskajā aizsargjoslā saskaņošanai, un 

pamatojoties uz Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 1.punkta b) apakšpunktu un 15.panta pirmo 

daļu, Administratīvā procesa likuma 7.pantu, 62.panta otrās daļas 3.punktu, 65.panta pirmo daļu, 

67.pantu, 83.pantu, 86.panta otrās daļas 1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

14. punktu un 31.pantu, likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējuma” 13.panta ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2015.gada 27.janvāra noteikumu Nr.30 “Kārtība, kādā Valsts vides dienests izdod tehniskos 

noteikumus paredzētajai darbībai” 13.punktu un pielikuma 10.9.apakšpunktu, Ministru kabineta 

2014.gada 19.augusta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 15.punktu,  atklāti balsojot ar 

18 balsīm par (R. Ādamsons, I. Bernats, A. Caucis, D. Dukurs, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, U. Mitrevics, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 

K. Zaļais, J. Zilvers, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 17.jūnija lēmumā “Par 

apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu” (prot.Nr.8, 20.§) un izteikt tā nolemjošo daļu šādā 

redakcijā: 

 

“uzdot Siguldas novada būvvaldei 5 (piecu) darbdienu laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās 

dienas precizēt 20.04.2021. lēmumu “Par būvniecības ieceri Dzīvojamās ēkas jaunbūvei 

 
5 Autoru kolektīvs Dr.iur. J.Briedes zinātniskajā redakcijā. Administratīvā procesa likuma komentāri. A un B daļa. 

Rīga: Tiesu nama aģentūra, 2013, 149.lpp. 
6 Turpat 168.lpp. 
7 Turpat 819.lpp. 
8 Sk. Latvijas Republikas Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departamenta 2012.gada 10.februāra spriedumu 

lietā Nr.A42304705 SKA-24/2012. 



107 

[adrese], Siguldā, Siguldas novadā” (prot.Nr.16, 2.§) un 20.04.2021. izdoto būvatļauju Nr. 

BIS-BV-4.1-2021-2816 (2270), papildinot būvatļaujā projektēšanas nosacījumus un ietverot 

prasību par Valsts vides dienesta tehnisko noteikumu saņemšanu paredzētās darbības ūdens 

ņemšanas vietā “Paceplīši” ķīmiskajā aizsargjoslā saskaņošanai, pārējā daļā izdoto būvatļauju 

atstājot negrozītu”.  

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.18.08. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2021.gada 26.augustā. 

 

 

Sēdi vadīja          Uģis Mitrevics* 

 

 

 

 

           Līga Sausiņa** 

 

            

 

 

 

Protokolēja          Elīna Dakša 

 

 

*Domes priekšsēdētājs paraksta visus domes sēdes lēmumus, izņemot lēmumu Nr.113 “Par Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu”. 

 

**Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.jūlija saistošo noteikumu Nr.3 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums”19.punktu, domes priekšsēdētāja vietnieks paraksta domes 

sēdes lēmumu Nr.113 “Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu”. 

 


